

तालिकाहरु

समग्र तालिकाहरु
(Consolidated Tables)

तालिका १ (समग्र)
प्रमुख कृषि बालीहरूले ढाकेको क्षेत्रफल

(हेक्टरमा)

बालीको नाम	जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)		
खाद्य तथा अन्य बाली	३००४६०४	३०८७९४३	३००४९८६	२.७७	-२.७१
धान	१२५४०८४	१३०३९६९	१२४९९६६	३.९८	-४.२०
मकै	३६६७५५	३९८०६८	४०८९६३	८.५४	२.५४
गहुँ	५६९२३२	५६२२३७	५५०८४३	-१.२३	-२.०३
कोदो	१४३९६९	१५१९३८	१५०९१६	४.९८	-०.६८
जौ	४५९३	४८०५	४४०७	४.६३	-८.२८
फापर	६२६७	६०८३	५९५०	-२.९३	-२.१९
आलु	११४०३१	११६७४६	११५५१५	२.३८	-१.०५
उखु	५६५८५	५७७८०	६०२२२	२.११	४.२३
सनपाट	१०३९३	९६२१	९४४८	-७.४३	-१.८०
सुर्ती	१२२०	११३१	९६८	-७.३०	-१४.४१
भटमास	१०६९४	१०६६५	१०९२८	-०.२७	२.४७
दलहन	२९३७७८	२९१२९४	२७४४३७	-०.८७	-५.७६
तेलहन	१७३००४	१७४४८६	१६४०२५	०.८६	-६.००
तरकारी तथा बागवानी	२६६५८४	२६९१५८	२८०४९९	०.९७	४.२१
तरकारी	२१९४१९	२१९७५५	२२४८८३	०.१५	२.३३
अन्य (नर्सरी, च्याउ, कट फ्लावर)	४७१६५	४९४०३	५५६१६	४.७४	१२.५८
फलफूल तथा मसला	११८९०१	१२२७१०	१२६७१२	३.२०	३.२६
सुन्तला	१३२६३	१४२४९	१४६७०	७.४३	२.९५
आँप	२०३३४	२०६३५	२१०७९	१.४८	२.१५
केरा	६३४४	६८४१	७६९९	७.८३	१२.५४
स्याउ	६०८	६६३	६२४	९.०५	-५.८९
अन्य फलफूल	१२३१९	१२३७४	१३५०२	०.४४	९.१२
मसला	३३०१३	३४५९१	३५३८३	४.७८	२.२९
चिया	१५५६४	१५७७४	१५७७७	१.३५	०.०२
कफी	१२०३	१२१४	११८६	०.९१	-२.३१

स्रोत: अध्ययन क्षेत्रका जिल्ला कृषि विकास कार्यालयहरु ।

नोट : जनकपुर क्षेत्रबाट फलफूल तथा मसला बालीले ढाकेको क्षेत्रफल समग्र मात्र प्राप्त भएको ।

तालिका २ (समग्र)
प्रमुख कृषि बालीहरूको उत्पादन

(मे. टनमा)

बालीको नाम	जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)		
खाद्य तथा अन्य बाली	८७५०७२७.६	८९२४७१२.७	८२८९४०८.७	१.९९	-७.१२
धान	४४१४०५६	४७१९३७९	४१६०९३१	६.९२	-११.८३
मकै	१३८७७४७	१४०७७३८.८	१२७५२५६	१.४४	-९.४१
गहुँ					
कोदो	१५११६२.५६	१५९३८७.८	१५६९४७.५	५.४४	-१.५३
जौ	१५९४७.५	३६०६३	३६३९८.५	१२६.१४	०.९३
फापर	४८२८	४४३०	४३९६	-८.२४	-०.७७
आलु	१०६५८८६	१०७५०९९.५	१०६९०६९.५	०.८६	-०.५६
उखु	१५२६०६९.५	१३३२०२०.५	१४०६१५९.६	-१२.७२	५.५७
सनपाट	५२६४.२५	५६२४	५५९९	६.८३	-०.४४
सुती	११०२६	१२४२९	११३७७	१२.७२	-८.४६
भटमास	८७९३.२३	८७२९.०५	८२३८.१४	-०.७३	-५.६२
दलहन	९०२९४.१५	९०५०३.१	८६०४३.५	०.२३	-४.९३
तेलहन	६९६५३.४५	७३३०९	६८९९३	५.२५	-५.८९
तरकारी तथा बागवानी	१५७९८१७.३	१६४६२९१.३	१६८६२२७.८	४.२१	२.४३
तरकारी	१५६७६५७.३	१६३३१२९.३	१६७३०२८	४.१८	२.४४
अन्य (नर्सरी, च्याउ, कट फ्लावर)	१२१६०	१३१६२	१३१९९.७५	८.२४	०.२९
फलफूल तथा मसला	५१६११४.३७	५३६१४९.५७	५४१९९१.६६	३.८८	१.०९
सुन्तला	७९५६९.८३	८०२२२	७७७९३.५	०.८२	-३.०३
आँप	४३६३३.६	४०७७६.८	४२५१७	-६.५५	४.२७
केरा	७८११७.६	८५६०४.६	८५९६५.३	९.५८	०.४२
स्याउ	१५९३२	१६२२६	१६२६२	१.८५	०.२२
अन्य फलफूल	६५०९४.२७	५९०६७	६२३६४	-९.२६	५.५८
मसला	१६८७८०.५५	१८१०६६.१५	१८२०८१.८५	७.२८	०.५६
चिया	१६९२४	१७२२६	१७२५८	१.७८	०.१९
कफी	४४८.०२	४६०.०२	४१०.०१	२.६८	-१०.८७

स्रोत: अध्ययन क्षेत्रका जिल्ला कृषि विकास कार्यालयहरू ।

नोट : जनकपुर क्षेत्रबाट फलफूल तथा मसला बालीको उत्पादन समग्र मात्र प्राप्त भएको ।

तालिका ३ (समग्र)
प्रमुख पशुपंक्षी, माछा तथा वनजन्य उत्पादन

विवरण	एकाइ	जम्मा				
		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
		आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)		
पशुधन:						
दूध	मे. लिटर	९०५१६३.२३	९३३१६७.३४	९२२१०६.९३	३.०९	-१.१९
मासु	मे. टन	१९१८३७.४९	१९४८००.५२	१९६९५०.४२	१.५४	१.१०
भैसी/राँगो	मे. टन	८५८८४.२८	८६५२४.६६	८६८८९.०२	०.७५	०.४२
खसी/बोका/भेडा	मे. टन	४२३००.२३	४२६५१.७६	४३८३६.९५	०.८३	२.७८
सुँगुर/बुँगुर	मे. टन	१६७७४.०८	१७२५०.५२	१७०२९.८६	२.८४	-१.२८
कुखुरा/हाँस	मे. टन	४६८७६.९०	४८३७३.५८	४९१९४.५९	३.१९	१.७०
अण्डा	हजार गोटा	३३६२५२.६३	३६०७७०.७२	३७०४८१.९२	७.२९	२.६९
कुखुरा	हजार गोटा	३२८१०३.१७	३५६०१८.८४	३६५२१८.२८	८.५१	२.५८
हाँस	हजार गोटा	७००१.९९	६९३९.८८	७४५३.६४	-०.८९	७.४०
उन उत्पादन	मे. टन	१४८.१६	१२५.७०	१२५.५७	-१५.१६	-०.१०
मह उत्पादन	मे. टन	९२.००	७.००	२२.००	-९२.३९	२१४.२९
हाड उत्पादन	मे. टन	१.००	१.००	१.००	०.००	०.००
छाला उत्पादन	हजार वर्ग मिटर	२३९३.२५	२३६९.७२	२३७१.५८	-०.९८	०.०८
माछापालन:	मे. टन					
माछा उत्पादन	मे. टन	१५०९२.५८	१४८१२.८७	१६१३५.६५	-१.८५	८.९३
वनजन्य						
काठ	क्युविक फिट	१८९४०७९.११	१७३२३०८.७४	१५७३१०१.७१	-८.५४	-९.१९
दाउरा	क्युविक फिट	१३३१००.१२	१२०५९४.७०	२६९१८.०६	-९.४०	-७७.६८
औषधिजन्य वस्तु	मे. टन	२९०८३.२०	७३३९.६६	९५१.८५	-७४.७६	-८७.०३
अन्य उत्पादन	मे. टन	४५९७३.३९	१४६८.६३	२०१४.०८	-९६.८१	३७.१४

स्रोत: अध्ययन क्षेत्रका जिल्ला कृषि विकास कार्यालयहरू, जिल्ला पशु सेवा कार्यालयहरू र जिल्ला वन कार्यालय

तालिका ४ (समग्र)
सिँचाइ सुविधामा भएको विस्तार

(हेक्टरमा)

सिँचाइको प्रकार	जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)		
कुलो	१९२७६४	१९७३०६	१९८२३२	२.३६	०.४७
नहर	२७८४७२	२८८४३६	२९६२२०	३.५८	२.७०
पोखरी	१२७२३४	१३०७१४	१३०८८७	२.७३	०.१३
बोरिङ	५७६३२	६१२११	६४४४५	६.२१	५.२८
कुल जम्मा	८२२५९६	८४५१०४	८६१९०६	२.७४	१.९९
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	४६०४८३०	४६०५९९५	४६०८७१३	०.०३	०.०६
खेती गरिएको क्षेत्रफल	२१५३५६५	२१६५३५९	२१५७६३२	०.५५	-०.३६
कुल सिँचित क्षेत्रफल	८२२५९६	८४५१०४	८६१९०६	२.७४	१.९९

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका डिभिजन सिँचाई कार्यालयहरु ।

तालिका ४ (क्षेत्रगत)
सिंचाइ सुविधामा भएको विस्तार

(रेक्टरमा)

सिंचाइको प्रकार	काठमाण्डौ क्षेत्र					विराटनगर क्षेत्र					जनकपुर क्षेत्र					वीरगञ्ज क्षेत्र					
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	
	आ.व.२०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व.२०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व.२०६९/७० (साउन - पुस)			आ.व.२०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व.२०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व.२०६९/७० (साउन - पुस)			आ.व.२०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व.२०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व.२०६९/७० (साउन - पुस)			आ.व.२०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व.२०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व.२०६९/७० (साउन - पुस)			
कुलो	६४९४९.४	६४२३४.४	६४३४४.४	०.४४	०.१७	५१८०२	५४७४७	५५०१०	५.६९	०.४८	३६९३१	३७४०१	३७३३०	१.२७	-०.१९						
नहर						१३०७५७	१३६८९९	१३८४०९	४.७०	१.१०	२१७४०	२१७५०	२२७५०	०.०५	४.६०						
सोखरी	१२०	१९३	१९३	६०.८३	०.००	९९३२	१०६६३	१०६९५	७.३६	०.३०	५०३३	५३१०	५३१०	५.५०	०.००						
बोरिङ						२७८५४	३०७८७	३३९८२	१०.५३	१०.३८	२०९६८	२११९७	२१३३४	१.०९	०.६५						
कुल जम्मा	६५०६९.४	६४४२७.४	६४५३७.४	०.५५	०.१७	२२०३४५	२३३०९६	२३६०९६	५.७९	२.१५	८४६७२	८५६५८	८६७२५	१.१६	१.२५	१६६,४९५	१६७,४३७	१७२,१२३	०.०३	०.०६	
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	२३८८२३	२३८८२३	२३८८२३	०.००	०.००	८५०३६४	८५०३६४	८५३३६४	०.००	०.३५	३७७०५	३७७०५	३७७०६	०.००	०.००	७२३,५१२.०	७२३,५१२.०	७२३,५१२.०	-	-	
खेती गरिएको क्षेत्रफल	१८७३८५	१९००१२	१९००१२	१.४०	०.००	४७०७७६	४६९७८६	४६८८८७	-०.२१	-०.१९	३०२४७५	३०९५६७	३०९२०७	०.००	-२.७०	२५४,८३७.०	२५४,८८२.०	२५६,७०९.२	-	०.७२	
कुल सिंचित क्षेत्रफल	६५०६९.४	६४४२७.४	६४५३७.४	०.५५	०.१७	२२०३४५	२३३०९६	२३६०९६	०.००	२.१५	८४६७२	८५६५८	८६७२५	१.१६	१.२५	१६६,४९५.५	१६७,४३७.०	१७२,१२३.०	०.००	०.०६	

सिंचाइको प्रकार	पोखरा क्षेत्र					सिद्धार्थनगर क्षेत्र					नेपालगञ्ज क्षेत्र					धनगढी क्षेत्र					
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	
	आ.व.२०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व.२०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व.२०६९/७० (साउन - पुस)			आ.व.२०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व.२०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व.२०६९/७० (साउन - पुस)			आ.व.२०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व.२०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व.२०६९/७० (साउन - पुस)			आ.व.२०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व.२०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व.२०६९/७० (साउन - पुस)			
कुलो	१४५०५	१४६१८	१४६७७	०.७८	०.४०	२१२५५	२१६५९	२१६५९	१.९०	०.००	३३२२	३६४७	४२१२	९.७८	१५.४९						
नहर	४६१६५	४६९१०	४७०१७	१.६१	८.७६	५३२१८	५२७९९	५२७९९	-०.७९	०.००	१५४२८	१८९१४	२००४१	२२.६०	५.९६	१११६४	१११६४	११२०४	०.००	०.३६	
सोखरी	२४	७१	१५१	१९८.९५	११२.६८	३१२	३१२	३१२	०.००	०.००	१११७८०	११४१३१.५	११४१३१.५	२.१०	०.०५	३३	३३	३३	०.००	०.००	
बोरिङ						२२००	२१२	२१२	०.००	०.००	२६१७	२६१७	२६१७	१.००	०.००	६६१०	६६१०	६६१०	०.००	०.००	
कुल जम्मा	६०६९४	६१५९९	६५८४५	१.४९	६.८९	७४७८५	७४७७०	७४७७०	-०.०२	०.००	१३२७३०	१३९३०९.५	१४०७५८.५	४.९६	१.१८	१७८०७	१७८०७	१७८५२	०.००	०.२५	
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	३३७७८१	३३७७८१	३३७७८१	०.००	०.००	३६४८९२	३६४८९२	३६४८९२	०.००	०.००	१२०६८५२	१२०८०३०	१२०७७३५	०.१०	-०.०२	५०५४०१	५०५४०१	५०५४०१	०.००	०.००	
खेती गरिएको क्षेत्रफल	२५२०३७	२५३८८०	२५३८८०	०.७३	०.००	२६४८६४	२६४८६४	२६४८६४	०.००	०.००	२७१३८७	२७२५६४.५	२७२५६९.५	-०.११	१.४९	१४९८०३.८	१४९८०३.८	१४९८०३.८	०.००	०.००	
कुल सिंचित क्षेत्रफल	६०६९४	६१५९९	६५८४५	१.४९	६.८९	७४७८५	७४७७०	७४७७०	-०.०२	०.००	१३२७३०	१३९३०९.५	१४०७५८.५	४.९६	१.१८	१७८०७	१७८०७	१७८५२	०.००	०.२५	

स्रोत :अध्ययन क्षेत्रका डिभिजन सिंचाई कार्यालयहरू।

तालिका ५ (समग्र)
कृषि कर्जा लगानी स्थिति*

(रु. दश लाखमा)

विवरण	जम्मा					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुस मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०
वाली/वाली सेवा	२,६५८.६८	३,५४८.१४	३,२८२.५५	३,३४१.४६	३३.४६	१.७९
चिया	९३७.७२	९११.३१	१,०५३.९३	१,००३.२६	-२.८२	-४.८१
सूर्ति	४२.०४	२५६.५०	१६३.०८	४०.५९	५१०.१३	-७५.११
सनपाट	२९७.६२	३२२.३१	४९०.५५	४३७.७४	८.३०	-१०.७६
चिनी	१,१९७.०५	७४७.२६	२,०३९.८९	१,८६२.३१	-३७.५७	-८.७१
पशुपालन/पशुपालन सेवा	४,४१७.२०	५,२०८.६०	५,९०८.०९	७,२४८.३६	१७.९२	२२.६९
वन र माछापालन	५३१.५७	९७४.२९	३७८.२२	६९६.५४	८३.२८	८४.१६
पशु बधशाला	५८५.९१	१,०९६.७१	५८१.५९	१,७९५.४५	८७.१८	२०८.७२
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	१०,१२०.२५	१३,३८९.३७	१४,९७१.४२	२०,६७९.७२	३२.३०	३८.१३
जम्मा	२०,७८८.०४	२६,४५४.३८	२८,८६९.३०	३७,१०५.४४	२७.२६	२८.५३

स्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू ।

नोट : केही बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूले परिमार्जित तथ्याङ्क पेश गरेकोले पहिले प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पर्न गएको ।

* Outstanding

तालिका ५ (क्षेत्रगत)
कृषि कर्जा लगानी स्थिति*

(क. दश लाखमा)

विवरण	काठमाण्डौ क्षेत्र						विराटनगर क्षेत्र						जनकपुर क्षेत्र						वैरगञ्ज क्षेत्र					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६८	२०६८	२०६९	२०६९	आ.ब.२०६८/६९	आ.ब.२०६९/७०	२०६८	२०६८	२०६९	२०६९	आ.ब.२०६८/६९	आ.ब.२०६९/७०	२०६८	२०६८	२०६९	२०६९	आ.ब.२०६८/६९	आ.ब.२०६९/७०	२०६८	२०६८	२०६९	२०६९	आ.ब.२०६८/६९	आ.ब.२०६९/७०
बाली-बाली सेवा	५२७.१६	११२७.७५	७८४.९३	८४६.२८	११३.९३	७.८२	१३०.५७	१४८.३५	३२०.६	२८४.७५	१३.६२	-११.१८	३४७.९८	४५२.३८	५७९.२२	४२०.८४	३०.००	-२७.३४	४०७.०	७५.१०	५०७.०	६६३.१	८४.५३	३०.८०
चिया	६००.२२	५८७.८५	६३५.८५	७४१.६८	-२.०६	१६.६५	२८८.०३	३१२.९६	३३०.८	२३६.३८	८.६६	-२८.५४	०.००	०.००	१६.०१	०.००	०.००	-१००.००	२.०	३.१	१३.०	१३.८	५५.००	६.३८
मूर्ति	२२.७५	२३७.००	११२.२५	०.००	९४१.७६	-१००.००	७.८	९	८.५	८.३	१५.३८	-२.३५	८.२८	७.७८	१९.३३	७.७८	-६.०४	-५९.७६	२.०	१.५	२३.०	२३.३	-२७.००	१.३५
सन्पाट	५.७०	३९.०९	५४.००	३८.८८	४४५.१६	-२९.३०	२९१.४२	२९१.२२	३५८.६१	३९८.३८	-०.०७	११.०९	०.००	०.००	१४.६४	०.००	०.००	-१००.००	०.०	०.०	६२.०	०.४	०.००	-९९.३९
चिनी	९७२.६५	६८१.२९	१४१०.५४	१६६९.४८	-२९.९५	१८.३६	०	०	०	०	०.००	०.००	५९.१०	२५.२६	२८२.६५	७४.२८	-५७.२६	-७३.७२	१६५.०	४०.७	३४६.०	३५.९	-७५.३३	०.००
पशुपालन/पशुपालन सेवा	२०४९.२६	२२४७.१६	२५३२.६९	२९९५.९१	९.१२	१८.२९	११०.८५	०	९५.७४	१३४.४५	-१००.००	४०.४३	४२१.०७	६८५.९२	६५.७०	७०४.६७	६२.९०	६.९८	९९१.०	११४४.२	१५३१.०	११६३.४	१५.५६	-२४.०१
वन र माछापालन	६७.२६	६६.८४	७४.१०	२५३.५९	-०.६३	२४२.२२	११.४२	९.५४	१०.७	३०.८४	-१६.४६	१८८.२२	१११.६६	७४१.९२	८४.०८	४३.६७	५६४.५५	-४८.०६	८२.०	२४.५	७४.०	१७१.९	-७०.१०	१३२.३१
पशु वधशाला	२३४.१४	१५५.९०	१४८.७०	४४८.२६	-३३.४२	२०१.४६	०	०	०	०	०.००	०.००	१०.९२	७.४९	१३.१०	०.००	७४.९०	९.०	१०५.२	१९.०	१२७.७	१०६.३३	५४०.७८	
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	१२६४.७०	११५७.८३	१७४४.४०	४०६४.९३	-८.४५	१३३.०३	३८८.२६	३५३.७	११५२.२	११४७.४	-८.९०	-०.४२	८९२.६०	२३५.६९	२२८२.८९	२५५३.७९	१६३.००	११.८७	५१६४.०	४७८७.१	६१००.०	७२५२.२	-७.३०	१८.८९
जम्मा	५७५३.८४	६२९२.७१	७४९८.४५	११०४९.०१	९.३७	४७.४८	१२२८.३५	११२४.७७	२२७७.१८	२२४०.५१	-६.४३	-१.६१	१८४०.६९	४२७८.८७	३९४४.९९	३८८८.१३	१३२.४६	-३.२२	६८२२.०	६८६८.३	८९७५.८	९४४५.८	०.५३	८.८९

विवरण	पोखरा क्षेत्र						सिद्धार्थनगर क्षेत्र						नेपालगञ्ज क्षेत्र						धनगढी क्षेत्र						
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		
	२०६८	२०६८	२०६९	२०६९	आ.ब.२०६८/६९	आ.ब.२०६९/७०	२०६८	२०६८	२०६९	२०६९	आ.ब.२०६८/६९	आ.ब.२०६९/७०	२०६८	२०६८	२०६९	२०६९	आ.ब.२०६८/६९	आ.ब.२०६९/७०	२०६८	२०६८	२०६९	२०६९	आ.ब.२०६८/६९	आ.ब.२०६९/७०	
बाली-बाली सेवा	३४७.०८	२४८.७९	२२६.९५	२७१.००	-२८.३२	१९.४१	४१८.१२	५२२.६६	४३७.४४	५२१.२९	२५.००	१९.७७	३९५.५७	२४१.४९	२३९.८४	२६८.६१	२६.८९	-२४.९०	१२.००	१५.७३	१८९.००	२२९.००	३६९.००	३६९.००	३६९.००
चिया	०.४६	०.८४	०.४७	१.००	८३.१९	०.००	४७.०१	६.५७	५.७८	१०.३७	-८६.०२	-८६.०६	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
मूर्ति							१.२१	१.१५	०	१.२	-४.९६	०.००	०.००	०.११	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
सन्पाट							०.५	०	०.३	०.१	-१००.००	-६६.६७	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
चिनी							०.३	०	०.७	८२.६७	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
पशुपालन/पशुपालन सेवा	४१३.८३	५४६.९२	७१९.२६	१०१३.००	३४.५८	३४.८४	१७९.२२	६३.८९	१५.७७	१३७.९१	२४६.५३	७५.४९	३२७.२०	४८६.७६	२४६.६१	१०४५.६७	४८.७६	३२४.१०	७६.७३	२२.७२१	७६.३३	५६.१२२	-७०.१३	-२६.४८	
वन र माछापालन	२०८.४४	९०.१९	५९.७९	८४.००	-५६.७३	४०.४९	२५.३८	०.६	३८.०८	१.१	-९.७६४	-९.७११	२३.३१	३४.९७	६९.२३	८९.२३	०.४६	१५५.१५	२.१	१७.२६८	२.५	२२.२०५	७२.२९	७८.८२०	
पशु वधशाला							३०९.६२	८२.४.३१	४०६.४	१२०.११	१६६.२३	१९७.५२	३३.१५	०.४२	०.००	३.२४									
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	७२४.०५	१२९७.३९	१५२६.७६	१७२४.००	७९.१९	१२.९२	९३९.३८	११९२.७	११९२.७	२४२७.६	९.०५	१०३.५३	६१०.५८	१५.८८	४२.८०	१३७०.५०	१६०.१५	६३.७८	१३६.६९	६४.९४७	१३५.६३	१३९.३८	-५२.४९	२.७७	
जम्मा	१९९३.८४	२१९४.१२	२४९६.९१	३०९३.००	२९.५३	२०.५७	१७५९.५४	३२०४.५९	२१४९.२२	४८८८.३१	८२.१३	१०४.१८	११५६.८१	२३४०.४०	१३५८.२२	२७७७.५५	७७.८८	१०४.५९	३७४.०६	१६०.६६६	४०१.०२९	२८६.३५८	-५७.०६	-२९.३७	

स्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू ।
 नोट : विराटनगर क्षेत्रको तथ्याङ्क त्यस क्षेत्रका कूल १२१ बैंक तथा वित्तीय संस्थाको तथ्याङ्कमा आधारित ।
 * Outstanding

तालिका ६ (समग्र)
प्रमुख उद्योगहरूको क्षमता उपयोग

विवरण	एकाइ	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क)/(ख)*१००
वनस्पती घ्यू	मे.टन	१८९६६	७००००	२७.०९
बिस्कुट	मे.टन	४९०६	१९२००	२५.५५
चिनी	मे.टन	३०११	२७०००	११.१५
चाउचाउ	मे.टन	१९६६४	४१६०९	४७.२६
प्रशोधित चिया	मे.टन	२२५६	४४००	५१.२७
बियर	हजार लिटर	२२८८६५	२९५५०४	७७.४५
चुरोट	दस लाख खिल्ली	५६६	२५००	२२.६४
सुती कपडा	हजार मिटर	२८५०	४५००	६३.३३
उनी गलैँचा	हजार वर्ग मिटर			
पश्मिना	हजार वर्ग मिटर	१३६१८	१७७०३	७६.९२
गार्मेन्ट	हजार थान	११६	२८८	४०.२८
कागज	मे.टन	११९६८	२४७५०	४८.३६
साबुन	मे.टन	९१७०	१६८००	५४.५८
ईटा	दस लाख गोटा	४०	१०२	३९.०७
सिमेन्ट	मे.टन	६२८२३	१२६२५०	४९.७६
फलामको रड	मे.टन	३३१३२३	७५६०००	४३.८३
बिजुलीको तार	मे.टन	१५५७५	४२०६०	३७.०३
प्रशोधित छाला				
औसत				४४.७२

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका उद्योगहरू ।

तालिका ६ (क्षेत्रगत)
प्रमुख उद्योगहरूको क्षमता उपयोग

उद्योग	एकाइ	काठमाण्डौ क्षेत्र			विराटनगर क्षेत्र			जनकपुर क्षेत्र			वीरगंज क्षेत्र		
		समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क)/(ख)*१००	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क)/(ख)*१००	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क)/(ख)*१००	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क)/(ख)*१००
		आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)		आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)		आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)		आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)	
वनस्पती घ्यू	मै.टन				१७४२७	४८०००	३६.३९				१४९९	२२०००	६.८२
विस्कृत	मै.टन				२२०६	१४४००	१५.३२						
चिनी	मै.टन				१४८१	२४०००	५.९२						
चाउचाउ	मै.टन	१०६००	२५५००	४१.५७									
प्रशोधित चिया	मै.टन				२२२६	४४००	५१.२७						
विपर	हजार मिटर										१४५३	१५०४	९६.६१
चुरोट	दस लाख सिग्लो										५६६	२५००	२२.६४
सूती कपडा	हजार मिटर										२८५०	४५००	६३.३३
उनी गलेचा	हजार बग मिटर												
पश्मिना	हजार बग मिटर	१३६१८	१७७०३	७६.९२									
गार्मेन्ट	हजार थान				११६	२८८	४०.२८						
कागज	मै.टन							५०६८	१२०००	४२.२३			
साबुन	मै.टन				९१७०	१६८००	५४.५८						
ईटा	दस लाख गोटा				१०	३२	३१.२५	१७	४०	४२.५०			
सिमेन्ट	मै.टन				१३११२	३००००	४३.७१				४६२११	७८०००	५९.२५
फलामको रड	मै.टन				५१०४	२००००	२५.५२				११९६३२	३५५०००	३३.७०
विजुलीको तार	मै.टन				०	०	०.००	११२	२०६०	५.४३			
प्रशोधित छला													
औसत				५९.२५			३२.९३			३०.०५			४७.०६

उद्योग	एकाइ	पोखरा क्षेत्र			सिद्धार्थनगर क्षेत्र			नेपालगञ्ज क्षेत्र			धनगढी क्षेत्र		
		समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क)/(ख)*१००	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क)/(ख)*१००	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क)/(ख)*१००	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क)/(ख)*१००
		आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)		आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)		आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)		आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)	
वनस्पती घ्यू	मै.टन												
विस्कृत	मै.टन	२७००	४८००	५६.२६									
चिनी	मै.टन				१५३०	२०००	७६.५						
चाउचाउ	मै.टन	१५२९	३१०९	४९.१९									
प्रशोधित चिया	मै.टन												
विपर	हजार मिटर				२२७४१२	२९४०००	७७.३५						
चुरोट	दस लाख सिग्लो												
सूती कपडा	हजार मिटर												
उनी गलेचा	हजार बग मिटर												
पश्मिना	हजार बग मिटर												
गार्मेन्ट	हजार थान												
कागज	मै.टन				६९००	१२७५०	५४.१२						
साबुन	मै.टन												
ईटा	दस लाख गोटा	४	१०	३६.५०							९.२	२०	४६.००
सिमेन्ट	मै.टन	३५००	१८२५०	१९.१८									
फलामको रड	मै.टन				२०६५८७	३८१०००	५४.२२						
विजुलीको तार	मै.टन				१५४६३	४००००	३८.६६						
प्रशोधित छला													
औसत				४०.२८			६०.१७						४६.००

स्रोत : अध्ययन क्षेत्रका उद्योगहरू ।

तालिका ७ (समय)
 औद्योगिक उत्पादन स्थिति

क्र.स.	उत्पादित वस्तुको नाम*	एकाइ	जम्मा				
			दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
			आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)		
१	बनस्पती घिउ तथा तेल	मे.टन	२५८७८.३७	२४८७७.७८	३११७८.७०	-३.८७	२५.३३
	बनस्पती घिउ	मे.टन	३८२१.४७	३४०८.१२	३०५.४	-१०.८२	-१०.३९
	लोरीका तेल	मे.टन	३६५१	४३१९	४७०३	१८.३०	८.८९
	भटमासको तेल	मे.टन	१८४०५.९०	१७१५०.६६	२३४२१.७०	-६.८२	३६.५६
२	बुध पदार्थ	हजार लि.	१०६४२.२	८२८६.५५	९०३५.५	-२२.१३	९.०४
३	अन्न तथा पशु धाना	मे. टन	५३९२७.१	५८८४१.१	४७७२२.६	९.११	-१८.९०
	चामल	मे. टन	४५९४५	४६४३९	३०६२२	१.०८	-३४.०६
	गह्रको पिठो	मे. टन	७९८२.१	९४०२.१	९५५३.६	१७.७९	१.६१
	पशुधाना	मे. टन	०	३०००	७५४७		१५१.५७
४	अन्न खाद्य पदार्थ	मे.टन	२९५३८.८४	२९५०८.९४	३०३४६.७१	-०.१०	२.८४
	विस्कट	मे.टन	८९३६.४३	४५९९.९६	४९०६.४५	-४८.५३	६.६६
	पाउरोटी	मे.टन					
	चिनी	मे.टन	१६९०	३४४९	३५२०	१०४.०८	२.०६
	चकलेट	मे.टन					
	पाउचाउ	मे.टन	१६७६०.४१	१९३५३.९८	१९६६४.२६	१५.४७	१.६०
	प्रशोधित चिया	मे.टन	२१५२	२१०६	२२५६	-२.१४	७.१२
५	पिय पदार्थ	हजार लिटर	१२८२२.६९	१५०४६.०६	१४३७५.०४	१७.३४	-४.४६
	मदिरा	हजार लिटर	३७११.०१	२९८४.६३	३६४४.३९	-१९.५७	२२.११
	बियर	हजार लिटर	७७२९.४८	१०५५३.१९	९२८०.६५	३६.५३	-१२.०६
	हल्का पिय पदार्थ	हजार लिटर	३०६९.०४	३१३३.५३	३१४५.४२	२.१०	०.३८
६	सुतीजन्य वस्तु	वस लाख खिल्ली	५६८.४५	५७३.७३	५६५.७८	०.९३	-१.३९
७	सत्ता कपडा	मे.टन	९८४५	१०२२४	९३७०	३.८५	-८.३५
	मिन्सोटिक कपडा	हजार मिटर	१२०५७	१२००७	८५९९	-०.४१	-२८.३८
८	अन्य सत्ता कपडा	हजार वर्ग मिटर					
	उनी गलैचा	हजार वर्ग मिटर					
	पॉरिमेन	हजार वर्ग मिटर	५७८३	९६८१	१३६१८	६७.४०	४०.६७
	जुटका सामान	मे.टन	१८६७९	१९२६१	१८७३७	३.१२	-२.७२
९	तयारी कपडा	हजार थान	१३२	८०	११६	-३९.३९	४५.००
	गामेण्ट	हजार थान	१३२	८०	११६	-३९.३९	४५.००
	सर्ट टिमर्ट	हजार थान					
	ज्याकेट, म्बीटर	हजार थान					
	अन्य	हजार थान					
१०	छाना र छायाको सामान	हजार वर्ग फुट	१६७४.०४	२९०६.८५	५९७६.१०	७३.६४	१०५.५९
११	काठ तथा काठको सामान	हजार क्यु. फिट	११८२	१२५०	१०७५	५.७५	-१४.००
१२	काठका उत्पादन	हजार गोटा					
	प्लाईउड	हजार गोटा					
१३	कागज तथा कागजका उत्पादन	मे.टन	९१५१	९७८८	११९६८	६.७४	२२.५२
	कागज (अख्तारी कागजबाहेक)	मे.टन	९१५१	९७८८	११९६८	६.७४	२२.५२
	काटुन बक्स						
१४	प्रशोधित पेट्रोसियस पदार्थ	हजार लिटर					
	ल्युब आयल	हजार लिटर					
१५	आधारभूत रसायन	मे.टन	५३६	३७०.६	३१७.६	-३०.८६	-१४.३०
१६	अन्य रासायनिक पदार्थ	मे.टन					
	रंग (Paints)	मे.टन					
	औषधि	मे.टन	५३०७२१०	३४७८७५०	३१३५९३०	-३४.४५	-९.८५
	Tablet	हजार थान					
	Capsule	हजार थान	३९३३३२	४२३२३५	३५९०४५	७.६०	-१५.१७
	Ointment	हजार टयुब	२७५५७	२१३३५४	२२५३०८	-२१.४४	५.६०
	Dry Syrup	हजार बोतल	१०४९८५४	१०१९१८७	९१५०८२	-२.९२	-१०.२१
	Liquid	हजार बोतल					
	सायन	मे. टन	११६५०	९८४४	९१७०	-१५.५०	-६.८५
१७	प्लाष्टिकजन्य उत्पादन	मे.टन	३१९१	३१५३	४१८८	-१.१९	३२.८३
१८	गैरधातु खनिजन्य उत्पादन	वस लाख गोटा	४३.१६२	४२.७३५	२५.९५४	-०.९९	-३९.२७
	इंटा	मे.टन	१३५१५४.८५	१३२८१३.०५	१५१३४३.०५	-१.७३	१३.९५
	क्रकीट	मे.टन					
	हयम पाईप	मे.टन					
१९	फोब्रिकेटेड धातुका सामान	मे. टन	१४१७०३.४७	१२८८५६.४१	१२०४३६.३८	-९.०७	-६.५३
	फलामको छड तथा पत	मे. टन	१११९०	१२८४४	१६२२२	१४.७८	२६.३०
	जि.आई तार	मे. टन					
	जि.आई पाईप	हजार गोटा					
२०	धातुका उपकरण	मे. टन	२६२१६.५१	१९२२७.८८	३१४७२.८८	-२६.६६	६३.६८
	घरेलू धातुका सामान	हजार थान	२३२.६	१६४.१	२३८.५	-२९.४५	४५.३४
२१	अन्य फोब्रिकेटेड धातुका सामान	मे.टन					
	सरघनागत धातुका सामान	मे.टन					
२२	बिजुलीका उपकरण	मे. टन	६२.३५	८९.९	१११.८४	४४.१९	२४.४१
	बिजुलीका तार र केबुल	मे. टन					
२३	फर्निचर उत्पादन	फर्निचर					

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका उद्योगहरु ।

तलिका ७ (बीमण)
बीबाणिक उल्यात विणित

क्र.स.	उल्याविन वस्तुको नाम	प्राकार	पोषण क्षेत्र					बिहारेणन क्षेत्र					बेपासणन क्षेत्र					बमगडी क्षेत्र							
			दुई बष अघि आ.ब. २०६७/६८ (माउन - पुस)	गत अवधि आ.ब. २०६८/६९ (माउन - पुस)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०६९/७० (माउन - पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बष अघि आ.ब. २०६७/६८ (माउन - पुस)	गत अवधि आ.ब. २०६८/६९ (माउन - पुस)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०६९/७० (माउन - पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बष अघि आ.ब. २०६७/६८ (माउन - पुस)	गत अवधि आ.ब. २०६८/६९ (माउन - पुस)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०६९/७० (माउन - पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बष अघि आ.ब. २०६७/६८ (माउन - पुस)	गत अवधि आ.ब. २०६८/६९ (माउन - पुस)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०६९/७० (माउन - पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन			
१	बनस्पती विउ तथा तेल	बे.उन	१२४५.००	७९७.००	१५१५.००	-४२.१५	१८.७८																		
		बे.उन																							
२	पशु पदार्थ	भारत वि.	१७२२.००	१८२२.०५	१९१६.००	४.२०	४.३४																		
		बे.उन																							
३	बाल तथा वस्तु बाल	आयल								०	३०००	७५५७	०.००	१५९.५७	२४१५	३८७९	४०८७	५५.५७	५.३६	५४८७.९	५५२३.९	५४६६.६	०.६६	-१.०२	
		बे.उन																							
४	बाल्य बाण पदार्थ	बिस्कट	३०५०.०४	३८८६.३४	४२२२.७५	७५.६१	१४.२०	६५०	१९००	२०३९	१६२.३१	७.३२													
		बे.उन																							
५	पेच पदार्थ	भारत वि.																							
		बे.उन																							
६	पशुपत वस्तु	भारत वि.								५०५	४२५५	२२०२	७४०.५२	-४८.९१											
		बे.उन																							
७	बाल कपडा	भारत वि.																							
		बे.उन																							
८	बाल तथा कपडा	भारत वि.																							
		बे.उन																							
९	वसावी कपडा	भारत वि.																							
		बे.उन																							
१०	काजा र काजाको सामान	भारत वि.																							
		बे.उन																							
११	काठ तथा काठको सामान	भारत वि.																							
		बे.उन																							
१२	काठका उत्पादन	भारत वि.																							
		बे.उन																							
१३	कापन तथा कापनका उत्पादन	भारत वि.																							
		बे.उन																							
१४	पशुपत पदार्थ	भारत वि.																							
		बे.उन																							
१५	बाजारपट्टा उत्पादन	भारत वि.																							
		बे.उन																							
१६	वसावीक पदार्थ	भारत वि.																							
		बे.उन																							
१७	पशुपत वस्तु	भारत वि.																							
		बे.उन																							
१८	बाल्य बाणिक उत्पादन	भारत वि.																							
		बे.उन																							
१९	बाल्य बाणिक सामान	भारत वि.																							
		बे.उन																							
२०	बाल्य बाणिक सामान	भारत वि.																							
		बे.उन																							
२१	बाल्य बाणिक सामान	भारत वि.																							
		बे.उन																							
२२	बाल्य बाणिक सामान	भारत वि.																							
		बे.उन																							
२३	बाल्य बाणिक सामान	भारत वि.																							
		बे.उन																							

तालिका ८ (समग्र)
औद्योगिक कर्जा लगानी स्थिति*

(रु. दश लाखमा)

विवरण	जम्मा					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुस मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०
खानीसम्बन्धी	४९५०.४६	५४०१.९०	४१०९.१८	५५४६.८९	९.१२	३४.९९
उत्पादनसम्बन्धी	११९१२७.९९	१२३०५०.६६	१३२३०७.४६	१४३४०९.६६	३.२९	८.३९
निर्माण	५२९५२.७५	५८०९२.१९	५८१०३.९८	६०६७७.४१	९.७१	४.४३
धातुका उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	१३३०६.२९	१६८१६.८९	१५७२५.२७	१९१३९.०३	२६.३८	२१.७१
सेवा उद्योग(पर्यटन)	१८८००.६९	१५४२५.६४	२१९१४.८१	२३५७५.३०	-१७.९५	७.५८
कुल	२०९१३८.१९	२१८७८७.२८	२३२१६०.७१	२५२३४८.३०	४.६१	८.७०

स्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू ।

नोट : केही बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूले परिमार्जित तथ्याङ्क पेश गरेकोले पहिले प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पर्न गएको ।

* Outstanding

तालिका ८ (बीचगत)
औद्योगिक कर्जा लगानी स्थिति*

(रु. दश लाखमा)

विवरण	काठमाण्डौ क्षेत्र				विराटनगर क्षेत्र				जनकपुर क्षेत्र				वीरगन्ज क्षेत्र											
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		गत अवधि		समीक्षा अवधि		गत अवधि		समीक्षा अवधि		गत अवधि		समीक्षा अवधि									
	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुस मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	आ.ब.२०६८/६९	आ.ब.२०६९/७०	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुस मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	आ.ब.२०६८/६९	आ.ब.२०६९/७०	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुस मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	आ.ब.२०६८/६९	आ.ब.२०६९/७०						
खानीसम्बन्धी	१३३५.१७	१६०८.०८	१२९९.१२	२२०४.१९	२०.४४	६९.६७	१६६६.९०	२२५१.७४	१८३६.२४	२१८३.८६	३५.०९	१८.९३	१५१६.६०	९९९.९३	२५९.९३	२७२.५०	-३४.०७	४.८३	२१६.००	२९९.७१	३६८.००	६७०.६८	३८.७६	८२.२५
उत्पादनसम्बन्धी	८८६९३.६२	९२९४९.०	९४०१६.१९	१०२३४९.१	४.८०	७.७२	७६५०.४६	६९३०.४२	८२१४.७३	१०२७९.१५	-९.४१	२५.१३	१०६४.४७	३४.८६	२६८८.८०	१९४१.८५	-९६.७३	-२७.७८	१०८६५.६२	११४४०.६८	१३३९१.००	१३७४५.९१	५.३८	२.६५
निर्माण	३५४१.८०	३९६०९.३२	३९३१५.४०	४००३९.२०	११.८३	१.८४	३५४३.६४	३५९८.८५	४२६४.४०	३५९७.८७	१.५६	-१५.६३	८९९.९०	१७२५.९१	६७९.९७	६११.४४	९१.७९	-१०.०८	३७५.२२	३६८.२८	४०७४.००	३९७६.९८	-२.३३	-२.३८
आयुका उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	८५४९.८५	९३६४.४१	८५११.४१	१०१८६.८९	९.८८	१९.६९	१९२.८८	२२८.२९	३१२.७८	३४८.८२	१.८३	११.५२	२३१.६८	७४४.११	४६६.१९	५९१.८९	२२१.१८	२६.९६	२८९.४३	४३११.५५	४२५४.००	५३७०.४६	४.८९	२६.२२
सेवा उद्योग(पर्यटन)	१२७१.७०	९३६९.९५	११८११.५४	१३६४०.९८	-२६.२९	१४.५७	२४४.०९	२६२.३१	२९१.११	२७७.२७	२.८३	-४.७५	१७०.२२	८२७.७६	१४२०.१४	९८९.५५	-५१.५४	-३४.९०	१३०५.४९	१४०१.१७	२९३३.००	२१०७.६१	१४.९९	-२८.१४
कुल	१४९७०९.९	१४२१३०.८	१४५९५३.८	१६८५३०.४	४.२४	८.००	१३३०८.९७	१३२७.९१	१४९१९.२६	१९६८९.९७	-०.२८	११.८४	४४२०.८७	४३३२.५७	४६९४.०३	४४०७.२३	-२०.०८	-२१.५१	१९०५७.६९	२१२५१.४०	२४०२१.०	२४८७१.६४	११.५१	३.४०

विवरण	पोखरा क्षेत्र				सिद्धार्थनगर क्षेत्र				नेपालगन्ज क्षेत्र				धनगढी क्षेत्र											
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		गत अवधि		समीक्षा अवधि		गत अवधि		समीक्षा अवधि		गत अवधि		समीक्षा अवधि									
	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुस मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	आ.ब.२०६८/६९	आ.ब.२०६९/७०	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुस मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	आ.ब.२०६८/६९	आ.ब.२०६९/७०	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुस मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	आ.ब.२०६८/६९	आ.ब.२०६९/७०						
खानीसम्बन्धी	३८.८४	५१.४२	१२७.५९	४६.००	३२.४१	-६३.९५	१४१.९५	११९.२६	१३९.७८	७९.८१	-२१.५२	-४२.९०	६.००	४.४८	५४.६९	४२.८६	८१.४.४०	-२१.६३	१९.००२	१६.८८९	२३.८३	४६.९९२	-११.१२	९.७.२०
उत्पादनसम्बन्धी	३०४०.१४	३०४९.४०	३०३४.०४	२८८६.००	०.३०	०.००	४६२९.५७	६१७५.४७	७३१०.९०	८९७७.५४	९.६३	२२.८०	१४०७.००	१४४४.०१	१४७७.३८	१६९६.२४	२.६३	१.४.८१	७६७.१२	१०१०.७	११७७.४	१४३३.९	३१.७५	३०.६१
निर्माण	६४४१.०५	६२५६.३६	५९१५.३२	७३१७.००	-२.८७	२३.७०	१८९७.१३	२२९६.१४	२८३२.९३	३५७२.२५	२१.०३	२६.१०	४६७.००	३६९.२९	४८१.२६	६५०.४१	-३४.८७	३५.१५	४०९.२	४४८.०३	५४०.६१	११२.२६	३३.९३	६.८.७५
आयुका उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	५८९.२१	७१३.४८	६२७.६१	६६८.००	२१.०९	६.४४	५५१.६९	८९०.८६	९५६.०८	११८२.८८	६१.४८	२३.७२	२७५.००	४६६.९३	५५२.८३	७०१.९३	६९.७९	२६.९७	२१.६३	६७.२६३	४३.३७	८८.१५	२१०.९७	१०३.२५
सेवा उद्योग(पर्यटन)	७०६.८३	८९६.६६	३०८६.५३	३४४९.००	२६.८६	१२.०७	९९३.५७	१२९२.५७	११४४.४२	१६२१.०२	३०.०९	४१.६४	४०६.००	१०५८.९५	३५३.६५	११०७.१८	१६०.८३	२१३.०७	७१२.८	२१६.२७	७७४.४३	३६२.६९	-६९.६६	-४३.१७
कुल	१०८२६.०६	१०९७७.३३	१२७९१.०९	१४३७६.००	१.४०	१२.३९	९२२३.९२	१०७७०.४	१२३८४.१०	१४५३३.५०	१६.७७	२४.६२	२६६१.००	३३९४.०४	२९१९.८१	४१९६.६२	२७.५५	४३.८०	१९२९.७५	१८५९.१३	२५५६.६७	२९४३.९७	-३.६६	१५.१५

स्रोत : अध्यक्षन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू

नोट : विराटनगर क्षेत्रको तथ्याङ्क त्यस क्षेत्रका कुल १३१ बैंक तथा वित्तीय संस्थाको तथ्याङ्कमा आधारित।

* Outstanding

तालिका ९ (समग्र)
पर्यटन स्थिति

विवरण	जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	८२२	१०५०	१११५	२७.७४	६.१९
हाटेल शैयाको संख्या	२४७७७	२९०७०	३०६३८	१७.३३	५.३९
पर्यटक आगमन संख्या*	२५४२३९	३०३०३२	३०२६२४	१९.१९	-०.१३
भारत	५३२६१	६९०३७	६३७८९	२९.६२	-७.६०
तेस्रो मुलुक	२००९७८	२३३९९५	२३८८३५	१६.४३	२.०७

स्रोत: अध्ययन क्षेत्रका होटेल व्यवसायी संघ, नेपाल पर्यटन बोर्ड ।

* हवाईमार्गबाट पर्यटक आगमन संख्या नेपाल पर्यटन बोर्डको तथ्याङ्कमा आधारित ।

तालिका ९ (क्षेत्रगत)
पर्यटन स्थिति

विवरण	काठमाण्डौ क्षेत्र					विराटनगर क्षेत्र					जनकपुर क्षेत्र					वीरगन्ज क्षेत्र					
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	
	आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)			आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)			आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)			आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)			
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	५२१	६६९	६९३	२८.४१	३.५९	५३	६७	७४	२६.४२	१०.४४	३६	४१	५१	१३.८९	२४.३९						
हाटेल शैयाको संख्या	१९४२१	२२८२६	२३६०४	१७.५३	३.४१	१०१०	१२३४	१४३४	२२.२८	१६.१९	८७४	९६०	१२७४	९.७१	३२.८१						
पर्यटक आगमन संख्या	२५४२३९	३०३०३२	३०२६२४	१९.१९	-०.१३	३२१६०	३५८०२	३७८८०	११.३२	४.९७	२९२३६	३१३०३	१३०८८	७.०७	-४.१९	५४३११	७०४७१	६४९६९	२९.७४	-६.३९	
भारत	५३२६१	६९०३७	६३७८९	२९.६२	-७.६०	२८९४०	३२९११	३४११८	१३.६८	६.७१	२८२४०	३०४७४	१२३४४	७.८८	-४.४६	६८९३	८२९२	५६२८	२०.३०	-३२.१३	
तेस्रो मुलुक	२००९७८	२३३९९५	२३८८३५	१६.४३	२.०७	३२७०	२८९१	२४६६२	-९.९४	-१४.८४	९८६	८२८	७३३	-१६.०२	-११.४७	४७४१८	६२१७९	६०३४१	३१.१३	-२.९६	

विवरण	पोखरा क्षेत्र					सिद्धार्थनगर क्षेत्र					नेपालगन्ज क्षेत्र					धनगढी क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)			आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)			आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)			आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	६१	८०	९४	३१.१४	१८.७४	२०	२१	२६	५.००	२३.८१	११८	१४४	१४४	३१.३६	०.००	१३	१७	२१	३०.७७	२३.४३
हाटेल शैयाको संख्या	५९४	६८०	७८७	१४.४८	१४.७४	५२८	५३९	६११	२.०८	१३.३६	१९६३	२३१७	२३१७	१८.०३	०.००	३८६	५१३	६०८	३२.९०	१८.५२
पर्यटक आगमन संख्या	१४५७४	२०५९८	१३५६६	४१.३२	-३४.१९	६६६६३	८३९९०	८६९९६	२४.९९	३.४८	२१४०७	२४९३६	२४३२३	१६.४९	१.५४	२६९९	३०४०	३४०४	१३.००	१४.९२
भारत	४३	३२९	१६२	६६५.१२	-४०.७६	२७५६	१२६०	२१६९	-४.४२	७२.१४	१७९९०	२०४८४	२१०२०	१३.८७	२.६१	२४१२	२६७४	३०३४	१०.९०	१३.४६
तेस्रो मुलुक	१४५३२	२०२६९	१३३९४	३९.४८	-३३.९२	६३९०७	८२७३०	८४३२७	२९.४४	२.५३	३४१७	४३७६	४३०३	२८.०७	-१.६७	२८७	३७४	४७०	३०.६६	२४.३३

स्रोत: अद्ययन वेबका होटेल व्यवसायी संघ, नेपाल पर्यटन बोर्ड।

तालिका १० (समग्र)
घरजग्गा तथा रियलस्टेट

विवरण	जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या	२६७४२९	२४९७४२	२७१५३५	-६.६१	८.७३
घर/भवन नक्सा पास संख्या	४४५९५	४४५९०	४६८८६	-०.०१	५.१५
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व (रु. दशलाखमा)	१९४७.९७	१९४१.५५	२५५२.६२	-०.३३	३१.४७

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका जिल्ला मालपोत कार्यालयहरु/महानगरपालिका/उपमहानगरपालिका/नगरपालिका कार्यालयहरु ।

तालिका १० (क्षेत्रगत)
घरजग्गा तथा रिपलस्टेट

विवरण	काठमाण्डौ क्षेत्र					विराटनगर क्षेत्र					जनकपुर क्षेत्र					वीरगञ्ज क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि आ.व.२०६७/६८ (साउन - पुस)	गत अवधि आ.व.२०६८/६९ (साउन - पुस)	समीक्षा अवधि आ.व.२०६९/७० (साउन - पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.व.२०६७/६८ (साउन - पुस)	गत अवधि आ.व.२०६८/६९ (साउन - पुस)	समीक्षा अवधि आ.व.२०६९/७० (साउन - पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.व.२०६७/६८ (साउन - पुस)	गत अवधि आ.व.२०६८/६९ (साउन - पुस)	समीक्षा अवधि आ.व.२०६९/७० (साउन - पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.व.२०६७/६८ (साउन - पुस)	गत अवधि आ.व.२०६८/६९ (साउन - पुस)	समीक्षा अवधि आ.व.२०६९/७० (साउन - पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या	५४४७१	४९९३९	५२३५२	-८.३२	४.८३	६८९५२	६८७११	८०३७९	-०.३४	१६.९६	३५८४०	३३५७९	३०९५५	-६.३१	-७.८१	३७२८४	३९३११	४१८७९	५.४४	६.५३
घर/भवन नक्सा पास संख्या	३१५४	२४०२	१७४०	-२३.८४	-२७.५६	१८४२	१९०७	४६६१	३.५३	१४४.४२	७६८	७४८	९०५	-२.६०	२०.९९	१८८०	१७१३	१५०९	-८.८८	-११.९१
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व (रु. दशलाखमा)	१११९.४९	९६०.७४	१३६६.०३	-१४.१८	४२.१९	२४०.१९	३०२.९४	३७०.३४	२६.१३	२२.२५	८८.५८	८४.०५	९९.६७	-५.११	९.०७	९२.८२	९६.७७	११३.६७	४.२५	१७.४६

विवरण	पोखरा क्षेत्र					सिद्धार्थनगर क्षेत्र					नैपालगञ्ज क्षेत्र					धनगढी क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि आ.व.२०६७/६८ (साउन - पुस)	गत अवधि आ.व.२०६८/६९ (साउन - पुस)	समीक्षा अवधि आ.व.२०६९/७० (साउन - पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.व.२०६७/६८ (साउन - पुस)	गत अवधि आ.व.२०६८/६९ (साउन - पुस)	समीक्षा अवधि आ.व.२०६९/७० (साउन - पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.व.२०६७/६८ (साउन - पुस)	गत अवधि आ.व.२०६८/६९ (साउन - पुस)	समीक्षा अवधि आ.व.२०६९/७० (साउन - पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.व.२०६७/६८ (साउन - पुस)	गत अवधि आ.व.२०६८/६९ (साउन - पुस)	समीक्षा अवधि आ.व.२०६९/७० (साउन - पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या	१६८१	१४७२	१६८१	-१२.४३	१४.२०	४१०३८	२८५१६	३११३१	-३०.५१	९.१७	२७४७८	२७४७४	३२५७९	-०.०१	१८.५८	६८५	७३०	५७९	६.५७	-२०.६८
घर/भवन नक्सा पास संख्या	२३५४०	२३३५२	२३२७३	-०.८०	-०.३४	६७३	७६५	८६६	१३.६७	१३.२०	३८६	३४६	६१३	-१०.३६	७७.१७	१२३५२	१३३५७	१३३१९	८.१४	-०.२८
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व (रु. दशलाखमा)	१२८.०५	१६०.३२	१९४.९९	२५.२०	२१.६३	१०९.५९	१३५.१६	१७४.१८	२३.३४	२८.८७	१०७.२	१२०.२२	१५३.५७	१२.१५	२७.७४	६२.०५२	८१.३४	८८.१६४	३१.०९	८.३९

श्रोत : अद्ययन क्षेत्रका जिल्ला मास्पोत कार्यालयहरु, महानगरपालिका/उपमहानगरपालिका/नगरपालिका कार्यालयहरु ।

तालिका क (अ)
बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु

२०६९ पुस मसान्तसम्म

प्रकार	काठमाण्डौ क्षेत्र	विराटनगर क्षेत्र	जनकपुर क्षेत्र	वीरगञ्ज क्षेत्र	पोखरा क्षेत्र	सिद्धार्थनगर क्षेत्र	नेपालगञ्ज क्षेत्र	धनगढी क्षेत्र	जम्मा
वाणिज्य बैंक	५००	१९७	८५	१३४	१२७	१०६	८८	६९	१३०६
विकास बैंक	१२८	७८	२५	९८	१३६	१०९	५२	२०	६४६
वित्त कम्पनी	१२६	२९	११	३५	४०	३०	१०	२	२८३
लघुवित्त विकास बैंक	५०	११५	७४	८९	४४	६४	५०	२८	५१४
जम्मा	८०४	४१९	१९५	३५६	३४७	३०९	२००	११९	२७४९

स्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, बैंक तथा वित्तीय संस्था नियमन विभाग र लघुवित्त प्रवर्द्धन तथा सुपरीवेक्षण विभाग ।

तालिका क (आ)
निक्षेप तथा कर्जा स्थिति

(रु. दश लाखमा)

क्षेत्र	निक्षेप						कर्जा					
	आ.व. २०६८/६९		आ.व. २०६९/७०		प्रतिशत परिवर्तन		आ.व. २०६८/६९		आ.व. २०६९/७०		प्रतिशत परिवर्तन	
	असार मसान्त	पुस मसान्त	असार मसान्त	पुस मसान्त	२०६८/६९	२०६९/७०	असार मसान्त	पुस मसान्त	असार मसान्त	पुस मसान्त	२०६८/६९	२०६९/७०
काठमाण्डौ	४९८९२९.९४	५४९४४६.७७	६९०९९०.३०	६५४००७.४९	८.५२	७.९८	४९५८२७.३३	४२७३९८.९७	४६८९८०.५५	५०६९३९.९७	२.७६	८.९९
विराटनगर	३९२३४.९३	३४८५०.०२	४०५६९.९९	४२२५८.८४	९९.५७	४.९७	३३६२६.६४	३४४५९.७६	४०६०९.६६	४५५८३.९७	२.४८	९२.२७
जनकपुर	९६६४३.७९	२९७५५.९२	२६८००.२०	२७२४४.५०	३०.७९	९.६६	८८२२.८९	९९०९९.९५	९३९२४.८९	९४४७९.०९	२५.७९	९०.३२
वीरगंज	४५५४५.००	५५९२२.९०	६९६९०.००	६०९९४.७०	२९.०३	-२.३०	५५९३४.००	५६३७९.६०	६५४९७.००	७९७३६.३०	२.२६	९.६६
पोखरा	५६५९७.९३	६२९८६.६८	७२०२८.९९	७६७८३.८०	९९.२९	६.६०	५००५०.६९	५९९९८.३०	५४७०३.२७	६२२७३.६०	२.२९	९३.८४
सिद्धार्थनगर	३८०२७.५२	३५६८२.३३	४६८९९.३३	५०८८९.९७	-६.९७	८.६८	२९२४८.२४	२९९३८.८८	३५६५८.६५	३६९६९.६९	-०.३७	३.६८
नेपालगञ्ज	९९९२६.६३	२६४९३.६६	२५७६७.९७	३२०६९.८४	३८.५२	२४.४३	९३६७९.५५	२०४८६.४८	९९९६२.८५	२८५२५.०९	४९.७६	४८.८६
धनगढी	९९८२२.४९	९३९९३.९९	९५५३०.६४	९७४५५.२७	९७.६९	९२.३९	८२०३.४५	९०३७०.२२	९९२८४.४८	९४४८९.८४	२६.४९	२८.३३
जम्मा	७९७९९९.३५	७९२२५९.३९	८९९३९६.५४	९६०८८७.५२	९०.३५	६.८५	६९४५९२.७९	६४०४४२.५५	७०८९३३.२७	७८०९८७.७८	४.२९	९०.९८

स्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु ।

नोट : केही बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुले परिमार्जित तथ्याङ्क पेश गरेकोले पहिले प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पर्न गएको ।

तालिका क (इ)
मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु

२०६९ पुस मसान्तसम्म

क्षेत्र	मनिचेञ्जर	होटेल/रिसोर्ट	ट्राभल एजेन्सी	ट्रेकिङ	अन्य	जम्मा
काठमाण्डौ	१६५	२९५	१५३९	१३३१	४२३	३७५३
विराटनगर	५९	२	४	०	२	६७
जनकपुर	३०	०	०	०	०	३०
वीरगञ्ज	३२	०	०	०	०	३२
पोखरा	६०	२९	६१	२६	७	१८३
सिद्धार्थनगर	६३	८	२	०	०	७३
नेपालगञ्ज	१०	५	२	०	१	१८
धनगढी	४	१	-	-	-	५
जम्मा	४२३	३४०	१६०८	१३५७	४३३	४१६१

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, विदेशी विनिमय व्यवस्थापन विभाग तथा नेपाल राष्ट्र बैंकका उपत्यका बाहिरका कार्यालयहरु ।

तालिका ख (अ)
फण्ड ट्रान्सफर

(रु. करोडमा)

क्षेत्र	लिमीट (रु.करोडमा)		रकम		प्रतिशत परिवर्तन
	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	
	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)	
काठमाण्डौ	३९	४७	१७९	१५०	-१६.२०
विराटनगर	१००	११०	६१८	६१०	-१.२९
जनकपुर	८५	८५	५८२	५३५	-८.०८
वीरगञ्ज	६०	८५	३४५	३५०	२८.८५
पोखरा	९७०	१०००	४८३०	३९२०	-१८.८४
सिद्धार्थनगर	४८	४८	३२५०	३४६	-८९.३५
नेपालगञ्ज	५२	५२	१००	१२४	-२५
धनगढी	५९	५९	२१८.६	१९१.४	-१२.४४
जम्मा	१४१३	१४८६	१०१२२.६	६२२६.४	-३८.४९

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक मुद्रा व्यवस्थापन विभाग र नेपाल राष्ट्र बैंकका उपत्यका बाहिरका कार्यालयहरु ।

तालिका ख (इ)
भारतीय मुद्रा खरिद बिक्री विवरण

(रु. दशलाखमा)

विवरण	जम्मा				
	आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
भा.रु. खरिद	२९१४.८२	१२६१.६०	८९१.९२	-५६.७२	-२९.३०
भा.रु. बिक्री	१४३९.१७	१५३४.८७	११६६.७०	६.६५	-२३.९९
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालयबाट प्राप्त	१२५०.०६	४१२.९८	८९४.८५	-६६.९६	११६.६८
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालय प्रेषित	५१८.२०	६७.२०	११८.४०	-८७.०३	७६.१९

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, बैंकिङ्ग कार्यालय र नेपाल राष्ट्र बैंकका उपत्यका बाहिरका कार्यालयहरू ।

तालिका ब (इ)
भारतीय मुद्रा खरिद बिक्री विवरण

(रु. दशलाखमा)

विवरण	काठमाण्डौ क्षेत्र				विराटनगर क्षेत्र				जनकपुर क्षेत्र				वीरगन्ज क्षेत्र							
	आ.ब. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.ब. २०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.ब. २०६९/७० (साउन - पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	आ.ब. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.ब. २०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.ब. २०६९/७० (साउन - पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	आ.ब. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.ब. २०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.ब. २०६९/७० (साउन - पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	आ.ब. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.ब. २०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.ब. २०६९/७० (साउन - पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
भार. खरिद	१२००.५१	१२३१.९७	८०७.५०	२.६२	-३४.४५															
भार. बिक्री	९६७.७७	१२००.७१	८०३.३३	२४.०७	-३३.१०	२१.९६	१०.८२	१२	-५०.७३	१०.९१	२१.०२	११.३६	९.५९	-४५.९६	-१५.५८	९.६०	८६.४०	११८.००	८००.००	३६.५७
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालयबाट प्राप्त						२४	१६	१६	-३३.३३	०.००	२२.४	१६	११.२	-२८.५७	-३०.००	८००.००	८०.००	६८.००	-९०.००	७६०.००
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालय प्रेषित						७.२	३.२	५.६	-५५.५६	७५.००						३८४.००	०.००	११२.००	-१००.००	

विवरण	पोखरा क्षेत्र				सिद्धार्थनगर क्षेत्र				नेपालगन्ज क्षेत्र				धनगढी क्षेत्र							
	आ.ब. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.ब. २०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.ब. २०६९/७० (साउन - पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	आ.ब. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.ब. २०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.ब. २०६९/७० (साउन - पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	आ.ब. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.ब. २०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.ब. २०६९/७० (साउन - पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	आ.ब. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.ब. २०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.ब. २०६९/७० (साउन - पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
भार. खरिद	१३.७१	२६.८८	२.१०	९६.१४	-९२.१९						२०.२९	२.४९	८१.२०	-८७.७३	३१६१.०४	२.०५	०.२५	१.१२	-८७.६५	३४२.२०
भार. बिक्री	१६.५४	४६.६५	२३.६७	१८२.०७	-४९.२६	१४७	४१	३०	-७२.११	-२६.८३	१७६.०४	८९.५७	९१.००	-४९.१२	१.६०	७९.२४	४८.३६	७९.११	-३८.९७	६३.५९
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालयबाट प्राप्त						२२५	५०	०	-७७.७८	-१००.००	१६०.००	१६०.००	८१.००	०.००	-४९.३८	१८.६६	९०.९८	९.८५	३८.६८	८.४३
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालय प्रेषित						१२७	०	०	-१००.००		०.००	६४.००	०.८०		-९.८५					

क्षेत्र : नेपाल राष्ट्र बैंक, बैंकिङ कार्यालय र नेपाल राष्ट्र बैंकका उपत्यका बाहिरका कार्यालयहरू।

जिल्ला अनुसार तालिकाहरु

काठमाण्डौ क्षेत्र

तालिका १ (जिल्लागत)
प्रमुख कृषि बालीहरूको ढाकेको क्षेत्रफल

(हेक्टरमा)

बालीको नाम	काठमाण्डौ					ललितपुर					भक्तपुर				
	दुई बर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६७/६८ (साउन-पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)		
बाघ तथा अन्य बाली	३३३३६	३३३२४	३४४६३	-०.०४	३.७२	७४९५	७४६५	९६५९४	-०.४०	९२२.२९	९९७०८	९९७०८	९९७०८	९.३७	-७.९६
धान	१२९१०	१२९१०	१२९१०	०.००	०.००			४६८०			४३५२	४७८७	४३४८	१०.००	-९.१७
मकै	८७७५	८७७५	९९२३	०.००	१३.०८			८५८९			९९७०	९९६९	९९६९	१०.००	-९.९४
गहुँ	७७४२	७७४२	७८२९	०.००	१.१२	४०७०	४०५०		-०.४९	-१००.००	३४००	३८५०	३४९७	१०.००	-९.१७
कोको	८५२	८५२	८५२	०.००	०.००						१००	१००	१०५	०.००	५.५०
जौ	५२	५२	५२	-८.७७	०.००	८०	८०		०.००	-१००.००	५०	५०	१०६	०.००	११२.००
फापर	५	५	५	०.००	०.००	१५०	१४५	५४	-३.३३	-६२.७६					
आलु	२५७३	२५७५	२५७५	०.०८	०.००	९७५	९८०	७३९	०.५१	-२५.४९	९९४०	९२५४	९३८५	१०.००	१०.४९
उखु															
सन्घाट															
मूती															
भटमास	५	५	५	०.००	०.००						२०९	२०९		०.००	-१००.००
बलहन	२३२	२३२	२३२	०.००	०.००			३४०			१५०	१५०	१५०	०.००	-१६.६७
तेलहन	९८५	९७६	९८०	-०.९१	०.४९	२२२०	२२२०	२२००	-०.४५	-०.४५	२४५	२४६	२४०	०.४९	१.६३
तरकारी तथा बागवानी	१८९०	२०८५	२०८५	१०.३२	०.००	१२१०	१२६०	१७३५	४.९३	३७.७०	३२०९	३६९०.३५	१५६०	१५.००	-५७.७३
तरकारी	१८९०	२०८५	२०८५	१०.३२	०.००	११८०	१२२५	१७००	३.८९	३६.७८	३२०९	३६९०.३५	१५६०	१५.००	-५७.७३
अन्य (नसरी, च्याउ, कट फलावर)						३०	३५	३५	१६.६७	०.००					
फलफूल तथा मसला	१०७९	९७९	८८५	-९.३४	-८.८६	११८	१०५	११९	-११.०२	८९.९०	११०७	१२९	२९९	१६.५३	१३९.७८
मूतला								६०			६८.३	८७	४४	२७.३८	-४९.४३
आप								१०							
केरा								५							
म्याउ															
अन्य फलफूल	७८४	६८४	६९७	-१२.७६	१.९०						४२.४	४२		-०.९४	-१००.००
मसला	२८७	२८७	१८८	०.००	-३४.४९	४०	४५	२५	१२.५०	-४४.४४			२५५		
चिया															
कर्को						७८	६०	९९	-२३.०८	५९.६७					

बालीको नाम	काभ्रेपलान्चोक					धौलागिरी					सुनकोट				
	दुई बर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६७/६८ (साउन-पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)		
बाघ तथा अन्य बाली	६९६१५	६९६०२	६८३९०	-०.१६	-१.७२	०	४०३६८	४०४९७		०.५७	३९००४	४८०६४	५०६९४	५५.०३	४.५८
धान	११२५४.०	११३१०.०	१०९००.०	०.४९	-१०.७०		१२२६८	१२२६२		-०.०४	१४४०२	१३९८२	१४७७४	-९.८९	५.९७
मकै	२४३३२.०	२४३३३.०	२४३३४.०	०.००	०.००		१४०७८	१४०७३		-१.३६	२०९००	१९५९०	१९५९०	-२.५४	
गहुँ	९९९५.०	९९९०.०	९९९०.०	-०.४५	०.००		४८२२	४८२२		०.००	५४७७	५४७७	५४७७	०.००	०.००
कोको	३५०५.०	३५०५.०	३५०५.०	०.००	०.००		५३०	६९३०		-२.८९	५८०५	५८०५	५८०५	०.००	०.००
जौ	७५०.०	७५०.०	७५०.०	०.००	०.००		३५५			-१००.००	१४०	१४०	२००	०.००	४२.८६
फापर	८८२.०	७५०.०	७५०.०	-१४.९७	०.००						६०	६०	६०	०.००	-१००.००
आलु	९६८८.०	९६९५.०	९७००.०	०.०७	०.०५			१४९०			२४७०	२५००	२८५०	१.२९	१४.००
उखु	२७०.०	२७०.०	२७५.०	०.००	१.८५			५०					८७		
सन्घाट															
मूती															
भटमास	१५००.०	१५००.०	१५१०.०	०.००	०.६७			१०							
बलहन	२६५१.०	२६५२.०	२६५२.५	०.०४	०.०२			२१०			७६५	७६५	७६५	-१००.००	
तेलहन	४०९०.०	४०९०.०	४०९१.०	०.००	०.०२			६६५			७८५	७८५	७८५	-१००.००	
तरकारी तथा बागवानी	९३६७९	९३६२२.५	९३६९३	-०.१२	०.०५	०	१५६०	१९३०		२३.७२	१८५०	१८६५	१९०५	०.८९	२.९४
तरकारी	९३६७९.०	९३६७९.०	९३६७९.०	-०.१२	०.०५		१५६०	१९३०		२३.७२	१८५०	१८६५	१९०५	०.८९	२.९४
अन्य (नसरी, च्याउ, कट फलावर)	५.०	५.५	६.०	१०.००	९.०९										
फलफूल तथा मसला	३३४२.५	३४३४.५	३४३९.५	२.७५	१.७२	०	१५४५	१२७०		-१७.८०	३०४	३२०	७४९	५.२६	१३२.०६
मूतला	१२४९.०	१३३३.०	१३७३.०	५.२२	३.७८			७३६		-२.९७	२४३	२५०	२६३	२.८८	५.२०
आप	९५.०	९५.०	९५.०	०.००	१.०५			२२९							
केरा	५५.०	५५.०	५६.०	०.००	१.८२			११५							
म्याउ								४५							
अन्य फलफूल	१२०.०	१२९.०	१२२.०	०.८३	०.८३			७२					१७५		
मसला	१४७२.०	१४८९.०	१४९०.०	१.१५	०.७७			४२०		२.९४			२७५		
चिया	१.५	१.५	१.५	०.००	०.००										
कर्को	३४०.०	३४०.०	३४५.०	०.००	१.४३						६९	७०	९०	१४.७५	-८५.७९

आतः जिल्ला (काठमाण्डौ, ललितपुर, भक्तपुर, काभ्रेपलान्चोक, धौलागिरी र सुनकोट) कृषि विकास कार्यालय ।

तालिका २ (जिल्हागत)
प्रमुख कृषि बाबीहरूको उत्पादन

(मेट्रिक टनमा)

बाबीको नाम	काठमाण्डौ						ललितपुर					भक्तपुर						
	दुई वर्ष अघि		गत वर्ष		समीक्षा वर्ष	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि		गत वर्ष		समीक्षा वर्ष	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि		गत वर्ष		समीक्षा वर्ष	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६७/६८ (साउन-पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०६७/६८ (साउन-पुस)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०६७/६८ (साउन-पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)			आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०६७/६८ (साउन-पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)		
बाघ तथा लक्य बाबी	१४७३८.५	१४७४३२.५	१५३३९८	०.०३	४.०५	४४९०८	४७४१०	५९६८९	५.५७	२५.९०	५३२६६.५	६१३०२	५७५६८	१५.०९	-६.०९			
धान	७०२३८	७०२३८	७०२३८			२९३९०	२२४५०	१९६५६	४.९६	-१२.४५	२५०६८	२९०७९	२५९९०	१६.००	-१९.९३			
मकै	२७२०३	२७२०३	३३९६४	०.००	२९.९९	२२४७९	२४०३५	२२३३२	६.४५	-७.०९	६२६४	७२०५	७८५६	१५.०२	९.०४			
गहुँ																		
कोदो	८५२	८५२	८५२	०.००	०.००	६७२	६५०	६५०	-३.२७	०.००	१४०	१४९	१५०	०.७९	६.३८			
जौ	५७	६८	६८	१९.३०	०.००										१६९.६४			
फापर	५	५	५	०.००	०.००													
आलु	४७८५८	४७८९५	४७८९५	०.०८	०.००			१४९८५			२०५२०	२३५९८	२३३८५	१५.००	-०.९०			
उखु																		
सन्पाट																		
सुती																		
भटमास	७.५	७.५	८	०.००	६.६७						८०४	८०५		०.१२	-१००.००			
इलहन	१८८	१८८	१८८	०.००	०.००	२६७	२७५	२५३	३.०	-८.४	१९५	१९६	१६३	०.५१	-१६.८४			
तेलहन	९७७	९७६	९८०	-०.१०	०.४१			१७६०			२२०.५	२२२	२५३	०.६८	१३.९६			
तरकारी तथा बागवानी	३६७२२	४०४६५	४४८९९	१०.१९	१०.९४	२८२७५	३०७५५	५९७००	८.९९	९३.८६	५४०३७	६४८५०	२३४७८	२०.०९	-६३.८०			
तरकारी	३५९२२	३६६९५	४३९९९	१०.२८	११.०५	२८२७५	३०५००	५९४००	८.८३	९४.७५	५४००९	६४८१०	२३४७८	२०.००	-६३.७७			
अन्य (नसरी, च्याउ, कट फ्लावर)	८००	८७०	९००	६.२५	५.८८	२५०	२५५	३००	१८.००	१.६९	२८	४०		४२.८६	-१००.००			
फलफूल तथा मसला	७२७९.५	७२८२	७५६७	०.०३	३.९९	१०००	११००	८४६	१०.००	-२३.०९								
मन्सला						८५०	९२५	६९५			८.८२	-३३.५९	६०५.९३	६०६	४४३	०.१४	-२५.२५	
आप								१०२										
केरा								९४										
स्याउ																		
अन्य फलफूल	५२२४	५२२६	५८१७	०.०४	११.३९	१४०	१७५				१६.६७	४२५.२७	४२६	०.१७	-१००.००			
मसला	२०५५.५	२०५६	१७५०	०.०२	-१४.८८									१३६४				
चिसा																		
कफी																		

बाबीको नाम	काभ्रेपलान्चोक						धादि					नुवाकोट						
	दुई वर्ष अघि		गत वर्ष		समीक्षा वर्ष	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि		गत वर्ष		समीक्षा वर्ष	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि		गत वर्ष		समीक्षा वर्ष	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६७/६८ (साउन-पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०६७/६८ (साउन-पुस)			आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०६७/६८ (साउन-पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)			आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	आ.व. २०६७/६८ (साउन-पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)		
बाघ तथा लक्य बाबी	२९००६९	२८३५२.५	२९७५३३	-२.२६	-१६.७७	०	६४७२५	८८९१०	३७.७७	१२९००	१२२७००	१०८२३९	१.४९	-१९.७९				
धान	३३६१०	३३६१०	३०३५०	७.५६	-१६.०४		३०७६०	३३३४९	८.४२	५४८४३	५६४३३	५७०६५	२.९४	१.०८				
मकै	५८७८९	५३६७९	५०५९२	-८.६९	-४.७४		२४६३३	२४३६२.५	-४.८८	५२९४८	५२९४८	४१०४९	०.००	-२२.४९				
गहुँ																		
कोदो	३४०५	३४०५	३४०९	०.००	-०.१९		६४१७	६४४५	०.४४	१०४४९	१०४४९	९९४३		-१२.४०				
जौ	७५०	८२५	१४२५	१०.००	७२.७३		३५५											
फापर	९१५	६००	६०५	-३४.४३	०.८३													
आलु	१८२९३४	१७९३५७.५	१४२०९३	-१.५२	-२०.८२			२२९४९.५			२६६०	२८५०		७.१४				
उखु	९००	९००	९५०	०.००	५.५६		१५६०	१५६५	०.३२									
सन्पाट																		
सुती								९										
भटमास	१५१०	१५१०	१५११	०.००	०.०७			२१०										
इलहन	३६१०	२६५२	२६५२	-२६.५४	-०.०८													
तेलहन	४३४.४	४३५.५	४३५.६	०.०२	०.०२									९.७३				
तरकारी तथा बागवानी	१३५९८०	१४५७३०.८	१४५८३९	७.१७	०.०७	०	२०९२४	२६७४	-८६.७९	३१०७	३१५०	१४४५९	१.३८	३५.७६				
तरकारी	१३५९३०	१४५६०५.८	१४५७०९	७.१२	०.०७		२०९२४	२६७४	-८६.७९	३१०७	३१५०	१४४५०	१.३८	३५.७३				
अन्य (नसरी, च्याउ, कट फ्लावर)	५०	१२५	१३०	१५०.००	४.००													
फलफूल तथा मसला	२१९९९	२१९९९.३	२०३८७	०.५९	-४.३६	०	५७८८.६	१९७५.९	-६५.८८	११०६.२	१२६५	६६८६.५	१४.३६	४२.५८				
मन्सला																		
आप	५२५	५२५	५३०	०.००	०.९५													
केरा	४७५	४७५	४८०	०.००	१.०५			१३७७.५										
स्याउ								१००										
अन्य फलफूल	५५०	५५०	५५५	०.००	०.९९									२५००				
मसला	१०९६९	१०२७३.३	१०२७५	१.११	०.०२		४३९९.९	१८६२.६	-५६.८०					२०५०				
चिसा																		
कफी	४५	४७	४६	४.४४	-२.१३			१२.५						२२.९५	-८०.००			

श्रोत: जिल्हा (काठमाण्डौ, ललितपुर, भक्तपुर, काभ्रेपलान्चोक, धादि र नुवाकोट) कृषि विकास कार्यालय।

तालिका ३ (जिल्लागत)
प्रमुख पशुपंछी तथा माछाजन्य उत्पादन

विवरण	एकाइ	काठमाण्डौ					ललितपुर					भक्तपुर				
		दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि	दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि	दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि
		आ.व. २०६७/६८ (साउन-पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	आ.व. २०६७/६८ (साउन-पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	आ.व. २०६७/६८ (साउन-पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
पशुधन:																
दूध	मे.लिटर	१९७९३	१९८२५	१९९३५	०.१६	०.५५	१४६८६.५०	१५९०३	१६२५४.०	८.३	२.२	९६७९	९३४८	९३४५	-३.४	-०.०३
मासु	मे.टन	२९४७६	२९८७९	३०४९१	१.३७	१.७८	२१५८.८५	२५९७	२६९२.३५	२०.३०	३.६७	२२१७	२७००	२८२१.६५	२१.७९	४.५१
भैसी / राँगो	मे.टन	७८६०	७८९६	७९०१	०.४६	०.०६	४१३.५०	५४७.५	५६९.०	३२.४१	२.४७	१३५०	१४२७	१४८३.५	५.७०	३.९६
खसी / बोक / भेडा	मे.टन	३७८	३९०	७३३.३६	३.१७	८८.०४	८५२.३५	८७२	९०७.३५	२.३१	४.०५	३२५	३११	३३३.१५	-४.३१	७.९२
मुगुर / बगुर	मे.टन	२३७	२४२	२४३.१७	२.११	०.४८	४८.००	५२.५	५७	९.३८	८.५७	२९	४७	६२.०७	२७.६६	१.७४
कुबुरा / हाँस	मे.टन	२१००१	२१३५१	२१५३३.३८	१.६७	०.८५	८४५.००	११२५	११६७	३३.१४	३.७३	५१३	९१५	९४५	७.८६	३.२८
बण्डा	हजार गोटा	१६०५४	१६१६५	१६१९२.१८	०.६९	०.१७	३६०९.००	३६९७.५०	३७०३.५०	२.५	०.२	१३४०७	१२९८९	१३२३२.७२	-३.१२	१.८८
कुबुरा	हजार गोटा	१५८४३	१५८४३	१५८६९.२३	०.७०	०.१७	३५८६.५०	३६७५	३६८१.००	२.५	०.२	१३३५०	१२९५०	१३३५०	-३.००	१.७४
हाँस	हजार गोटा	३२१	३२२	३२२.९५	०.३१	०.३०	२२.५०	२२.५०	२२.५०	०.०	०.०	५७	३९	५७.७२	-३१.५८	४८.००
उन उत्पादन	मे.टन										०.२	०.१८	१.८९	-१०.००	९.५०.००	
मह उत्पादन	मे.टन						८५		१२	-१००.०						
हाड उत्पादन	मे.टन															
छाला उत्पादन	हजार वर्ग मिटर															
माछापालन:	मे.टन															
माछा उत्पादन	मे.टन															
वनजन्य																
काठ	क्युबिक फिट		६८८	१११		-८३.८७	४६०.६५	४५३.०७		-१.६			२१०२.१६			
दाउरा	क्युबिक फिट		२२९५	१९३.४१		-९१.५७	०.२५	०								
श्रीधोजन्य वस्तु	मे.टन															
अन्य उत्पादन	मे.टन		२८९	१८६४.१५		५४५.०३										

विवरण	एकाइ	काभ्रेपलान्चोक					धादिङ्ग					नुवाकोट				
		दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि	दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि	दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि
		आ.व. २०६७/६८ (साउन-पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	आ.व. २०६७/६८ (साउन-पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	आ.व. २०६७/६८ (साउन-पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
पशुधन:																
दूध	मे.लिटर	४३८९४.००	४७२४२.००	३२२८२	७.६	-३१.७	१४७७३.९६	१४७५६.३	१५०४४.०४	-०.१२	१.९५	२१२००.००	१०९१२.००	१०९२०.००	-४८.५३	०.०७
मासु	मे.टन	३३९२	३४१९	२३४७.८४	०.८०	-३१.३३	१९९९.९	२०७६.१२	२११७.२	३.८१	१.९८	१०२६४	५३४४	५४१४	-४७.९३	१.३१
भैसी / राँगो	मे.टन	२११२.००	२२५४.००	१५४८	६.७२	-३१.३२	१४४९.१८	१४७९.३	१५०७.४१	२.०८	१.९०	२३३३.००	११३२.००	११३५.००	-५१.४८	०.२७
खसी / बोक / भेडा	मे.टन	७०३.००	६१४.००	४२१.९	-१२.६६	-३१.२९	१९४.८	१९८.६	२०१.१९	१.९५	१.३०	३३७३.००	१८८५.००	१८९०.००	-४४.१२	०.२७
मुगुर / बगुर	मे.टन	१५४.००	१५६.००	१०७	१.३०	-३१.४१	१६७.१८	२०५.६२	२१३.०२	३२.९९	३.६०	३३६.००	३२२.००	३२४.००	-४.७३	०.६२
कुबुरा / हाँस	मे.टन	४२३.००	३९५.००	२७०.९४	-६.६२	-३१.४१	१८८.७४	१९२.६	१९५.५८	२.०५	१.५५	४२२०.००	२००५.००	२०६५.००	-४२.४९	२.९९
बण्डा	हजार गोटा	८६१८	८६१५	६०३१	-०.०३	-२९.९९	८५६८.९५	८५९५.५	८७२४.४३	०.३१	१.५०	३७९९	१८१६	१८३३	-४२.२०	०.९१
कुबुरा	हजार गोटा	८३१४.००	८३१०.००	६०३१	-०.०५	-२७.४२	८५६८.९५	८५९५.५	८७२४.४३	०.३१	१.५०	३७९९.००	१८०७.००	१८२३.००	-४२.३०	०.८९
हाँस	हजार गोटा	३०४.००	३०५.००	०.३३	०.३३	-१००.००					११.००	९.००	९.५०	-१८.१८	५.५६	
उन उत्पादन	मे.टन	२.१०	२.१३	१.४९	१.४३	-३०.०५	२.२	२.२	२.१८		११.६०	७.६५	७.५०	-३४.०५	-१.९६	
मह उत्पादन	मे.टन															
हाड उत्पादन	मे.टन															
छाला उत्पादन	हजार वर्ग मिटर						१८६६	१७६८	१८०९	-५.२५	२.३२					
माछापालन:	मे.टन															
माछा उत्पादन	मे.टन	६.३०	६.५	६.५	३.१७	०.००										
वनजन्य																
काठ	क्युबिक फिट	३०९५३.००	६७८३०	११९५५.०१	११९.१४	-८२.३८	७९३४१.१	३०६०५.९४	३७८१.८६	-६१.४२	-८७.६४		५३४२६.००			
दाउरा	क्युबिक फिट	२.५०	६०.००	१४.५०	२३००.००	-७५.८३	१२३५०	४५५०	३८२८	-६३.१६	-१५.८७		११०.५०			
श्रीधोजन्य वस्तु	मे.टन						१६.५९	१०.९३	१४.३	-३४.१२	३०.८३					
अन्य उत्पादन	मे.टन															

श्रोत : जिल्ला (काठमाण्डौ, ललितपुर, भक्तपुर, काभ्रेपलान्चोक, धादिङ्ग र नुवाकोट) कृषि विकास कार्यालय, जिल्ला वन कार्यालय र जिल्ला पशु सेवा कार्यालय ।

तालिका ४ (जिल्लागत)
सिंचाई सुविधामा भएको विस्तार

(हेक्टरमा)

सिंचाइको प्रकार	काठमाण्डौ					ललितपुर					भक्तपुर				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६७/६८ (साउन-पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)		
कुलो	१२१९०	१२११०	१२११०	-०.६६	०.००	१५९६५.६	१५९६५.६	१५९६५.६	०.००	०.००	६१२१.८	६१२१.८	६१२१.८	०.००	०.००
नहर															
पोखरी															
गोरिङ्ग															
कुल जम्मा	१२१९०	१२११०	१२११०	-०.६६	०.००	१५९६५.६	१५९६५.६	१५९६५.६	०.००	०.००	६१२१.८	६१२१.८	६१२१.८	०.००	०.००
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	२४६०५	२४६०५	२४६०५	०.००	०.००	४८१३६	४८१३६	४८१३६	०.००	०.००	१११०६	१११०६	१११०६	०.००	०.००
खेती गरिएको क्षेत्रफल	१८६३६	२१२६३	२१२६३	१४.१०	०.००	३५३००	३५३००	३५३००	०.००	०.००	८३५३	८३५३	८३५३	०.००	०.००
कुल सिंचित क्षेत्रफल	१२१९०	१२११०	१२११०	-०.६६	०.००	१५९६५.६	१५९६५.६	१५९६५.६	०.००	०.००	६१२१.८	६१२१.८	६१२१.८	०.००	०.००

सिंचाइको प्रकार	काभ्रेपलान्चोक					घादिङ्ग					नुवाकोट				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६७/६८ (साउन-पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)		
कुलो	७३८७	७३७७	७३७७	-०.१४	०.००	१५६५६	१५९६६	१५९६६	१.९८	०.००	७६२९	७६९४	७८०४	०.८५	१.४३
नहर															
पोखरी	४०	६०	६०	५०.००	०.००						८०	१३३	१३३	६६.२५	०.००
गोरिङ्ग															
कुल जम्मा	७४२७	७४३७	७४३७	०.१३	०.००	१५६५६	१५९६६	१५९६६	१.९८	०.००	७७०९	७८२७	७९३७	१.५३	१.४१
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	६१५९८	६१५९८	६१५९८	०.००	०.००	४८१३६	४८१३६	४८१३६	०.००	०.००	४५२४२	४५२४२	४५२४२	०.००	०.००
खेती गरिएको क्षेत्रफल	४९५५४	४९५५४	४९५५४	०.००	०.००	३५३००	३५३००	३५३००	०.००	०.००	४०२४२	४०२४२	४०२४२	०.००	०.००
कुल सिंचित क्षेत्रफल	७४२७	७४३७	७४३७	०.१३	०.००	१५६५६	१५९६६	१५९६६	१.९८	०.००	७७०९	७८२७	७९३७	१.५३	१.४१

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका डिभिजन सिंचाई कार्यालयहरू।

तालिका ५ (जिल्लागत)
कृषि कर्जा लगानी स्थिति*

(रु. दस लाखमा)

विवरण	काठमाण्डौ						ललितपुर						भक्तपुर					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिल्लो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिल्लो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिल्लो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुस मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	आ.व. २०६८/६९	आ.व. २०६९/७०	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुस मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	आ.व. २०६८/६९	आ.व. २०६९/७०	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुस मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	आ.व. २०६८/६९	आ.व. २०६९/७०
वाली/वाली सेवा	३५९.३५	९४९.८०	५५४.६९	६३४.७४	१६२.०९	१४.४५	४४.०३	४४.४८	६९.९४	२५.६२	१.०९	-५.६४	१२.४०	१३.९३	१७.३८	१७.४७	५.८३	०.५९
चिया	५३९.६८	५३२.९०	६२७.३६	७२६.४८	-१.२६	१५.८०	५८.३९	५३.२०	७.९३	१४.०९	-८.८८	९.७५	१.७३	१.५४	१.३४	१.९२	-१०.९८	-१६.४२
सूति	२२.७५	२३७.००	१९२.२५	-	९.४९.७६	-१००.००	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
सनपाट	०.०९	३९.०९	५५.००	३८.८८	३३९१०.५९	-२९.३०	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
चिनी	९७९.६७	६८९.२९	१,४९०.५४	१,६६९.४८	-२९.८८	१८.३६	०.९८	-	-	-	-१००.००	-	-	-	-	-	-	-
पशुपालन/पशुपालन सेवा	१,६६०.६६	१,८४४.४९	२,९४६.५८	२,३८४.५०	१९.०७	१९.०८	३८.४५	४६.८२	४४.८२	४३.९६	२९.७७	-५.८०	४२.५६	५०.००	६४.४९	९७.३४	१७.४९	५०.९३
वन र माछापालन	४३.२९	४३.७०	५२.२६	२३३.६५	१.९३	३४७.०५	७.४५	७.९५	२.९७	३.७८	-४.०६	७.५३	१६.६०	१४.५९	१३.५४	१०.२७	-१२.५९	-२४.९९
पशु ब्यशाला	२३४.९४	१५५.९०	१४८.७०	४३९.५४	-३३.४२	१९०.२२	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	९६५.२०	९८८.९०	१,५०५.९६	३,६६९.५७	२.४५	१४३.२६	१४९.६५	९६.६७	८४.७८	२०३.०३	-३५.४०	१३९.४७	८८.६९	४.४८	१२.९३	२६.९३	-९४.९५	१०२.०९
जम्मा	५,७९६.७६	५,४५६.९९	६,६९२.४६	९,७८०.७५	१३.७६	४७.९९	२९८.९५	२४८.३२	२०९.८४	२९४.३५	-१६.९४	४५.८३	१६९.९९	८३.६६	१०९.७०	१५२.३३	-४८.३३	३८.८७

विवरण	काभ्रेपलाञ्चोक						धादिङ्ग						नुवाकोट					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिल्लो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिल्लो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिल्लो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुस मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	आ.व. २०६८/६९	आ.व. २०६९/७०	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुस मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	आ.व. २०६८/६९	आ.व. २०६९/७०	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुस मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	आ.व. २०६८/६९	आ.व. २०६९/७०
वाली/वाली सेवा	२९.५२	४०.७९	३३.०३	५०.४८	३८.२०	५२.८२	५५.७२	६९.२२	७२.५५	७०.६९	९.८९	-२.५६	२६.९४	२६.३३	४५.४२	४७.२८	०.७३	४.०९
चिया	०.२०	-	-	-	-१००.००	-	-	-	-	-	-	-	०.२२	०.२९	०.०९	-	-७.२९	-१००.००
सूति	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
सनपाट	५.६९	-	-	-	-१००.००	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
चिनी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
पशुपालन/पशुपालन सेवा	२२२.८६	१९७.८४	१६०.०९	३५८.६३	-१९.२३	१२४.९३	३५.९०	४०.७९	६४.०५	६४.२७	१३.४९	०.३५	५८.८३	६७.३७	५९.७४	४८.०९	१४.५२	-७.२९
वन र माछापालन	-	-	०.९८	०.९६	-	-१९.९९	-	०.२९	१.०६	०.९६	-	-९.६६	-	१.९९	४.८८	४.७७	-	-२.२२
पशु ब्यशाला	-	-	-	९.००	-	-	-	-	-	३.०४	-	-	-	-	-	-	-	-
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	३२.९६	४३.५०	४९.९३	६२.९८	३९.९५	५३.९२	१७.९५	१४.८६	१००.९३	१०३.००	-१७.२०	२.८७	१०.३२	९.४३	०.२६	८.३९	-८.६४	३०९.५९
जम्मा	२९९.१५	२८२.९३	२३४.३६	४८९.२५	-३.९०	१०४.३५	१०९.५६	११७.०९	२३७.७९	२४९.९७	६.८७	१.७६	९५.५९	१०४.५२	१०२.३०	१०८.३६	९.४४	५.९२

स्रोत : अध्ययन क्षेत्र अन्तर्गतका जिल्लास्थित ३२ बाणिज्य बैंक, १० विकास बैंक तथा १५ वित्त कम्पनीहरूको तथ्याङ्कमा आधारित ।

नोट : केही बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूले परिमार्जित तथ्याङ्क पेश गरेकोले पहिले प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पर्न गएको ।

* Outstanding

तालिका ६
प्रमुख उद्योगहरूको क्षमता उपयोग

उद्योग	एकाइ	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क/ख) × १००
वनस्पती घ्यू	मे. टन			
बिस्कुट (जङ्गफुड)	मे. टन			
चिनी	मे. टन			
चाउचाउ	मे. टन	१०६००	२५५००	४१.५७
प्रशोधित चिया	मे. टन			
वियर	हजार लिटर			
चुरोट	दस लाख खिल्ली			
सुती कपडा	हजार मिटर			
उनी गलैचा	वर्ग मिटर			
पश्मना	थान	१३६१८	१७७०३	७६.९२
गार्मेन्ट	हजार थान			
कागज	मे. टन			
साबुन	मे. टन			
ईटा	दस लाख गोटा			
सिमेन्ट	मे. टन			
फलामको रड	मे. टन			
बिजुलीको तार	मे. टन			
औसत				५९.२५

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका उद्योगहरू ।

तालिका ७ (बिन्सागत)

बीबीपीक उत्पादन स्थिति

क्र.सं.	उत्पादन वस्तुको नाम	एकाइ	काठमाण्डौ					ससितपुर					धनुषपुर						
			दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि	दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि	दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि		
			आ.व. २०६७/६८ (साउन-पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन		समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	आ.व. २०६७/६८ (साउन-पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)		गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	आ.व. २०६७/६८ (साउन-पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)		आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
१	बनस्पती घिउ	मेट्रन																	
२	तेरीका तेल	मेट्रन																	
३	भट्टामासको तेल	मेट्रन																	
४	प्रसोधित दूध	हजार लिटर																	
५	चाउचाउ	मेट्रन																	
६	हन्का पेप पदाथं	हजार लिटर	१६८६.८४	१७३३.७३	१६९५.४२	२.७८	-२.२१	९३४६.८०	१०५६२.६०	१०६००.००	१३.०१	०.३५							
७	उनी मक्का	बर्ग मिटर																	
८	परिमना	थान	५७८३	९६८१	१३६१८	६७.४०	४०.६७												
९	चामल	मेट्रन																	
१०	गहुँको पिठो	मेट्रन																	
११	पसुदाना	मेट्रन																	
१२	खाद्य बस्तु	मेट्रन																	
१३	बिनी	मेट्रन																	
१४	बिया	मेट्रन																	
१५	महिरा	हजार लिटर																	
१६	बियर	हजार लिटर																	
१७	बुरोट	दस लाख बिन्ली																	
१८	सान	मेट्रन																	
१९	सुनी कपडा	हजार मिटर																	
२०	सिन्थेटिक कपडा	हजार मिटर																	
२१	जुटका सामान	मेट्रन																	
२२	तयारी कपडा	हजार थान																	
२३	प्रसोधित छाला	हजार बर्ग फुट																	
२४	चिरान काठ	हजार क्यूबिक फिट																	
२५	कागज	मेट्रन																	
२६	औषधि	मेट्रन																	
२७	साबुन	मेट्रन																	
२८	प्लास्टिकका सामान	मेट्रन																	
२९	ईटा	दस लाख गोटा																	
३०	सिमेट	मेट्रन																	
३१	फलामे रड तथा पति	मेट्रन																	
३२	धेरैनु धातुका सामान	मेट्रन																	
३३	बिजुलीका तार तथा केबुल	मेट्रन																	

क्र.सं.	उत्पादन वस्तुको नाम	एकाइ	काठमाण्डौ					धनुषपुर					ससितपुर						
			दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि	दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि	दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि		
			आ.व. २०६७/६८ (साउन-पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन		समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	आ.व. २०६७/६८ (साउन-पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)		गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	आ.व. २०६७/६८ (साउन-पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)		आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
१	बनस्पती घिउ	मेट्रन																	
२	तेरीका तेल	मेट्रन																	
३	भट्टामासको तेल	मेट्रन																	
४	प्रसोधित दूध	हजार लि.																	
५	चाउचाउ	मेट्रन																	
६	हन्का पेप पदाथं	हजार लिटर																	
७	उनी मक्का	बर्ग मिटर																	
८	परिमना	थान																	
९	चामल	मेट्रन																	
१०	गहुँको पिठो	मेट्रन																	
११	पसुदाना	मेट्रन																	
१२	खाद्य बस्तु	मेट्रन																	
१३	बिनी	मेट्रन																	
१४	बिया	मेट्रन																	
१५	महिरा	हजार लिटर																	
१६	बियर	हजार लिटर																	
१७	बुरोट	दस लाख बिन्ली																	
१८	सान	मेट्रन																	
१९	सुनी कपडा	हजार मिटर																	
२०	सिन्थेटिक कपडा	हजार मिटर																	
२१	जुटका सामान	मेट्रन																	
२२	तयारी कपडा	हजार थान																	
२३	प्रसोधित छाला	हजार बर्ग फुट																	
२४	चिरान काठ	हजार क्यूबिक फिट																	
२५	कागज	मेट्रन																	
२६	औषधि	मेट्रन																	
२७	साबुन	मेट्रन																	
२८	प्लास्टिकका सामान	मेट्रन																	
२९	ईटा	दस लाख गोटा																	
३०	सिमेट	मेट्रन																	
३१	फलामे रड तथा पति	मेट्रन																	
३२	धेरैनु धातुका सामान	मेट्रन																	
३३	बिजुलीका तार तथा केबुल	मेट्रन																	

आतः अद्यतन क्षेत्रका उद्योगहरू।

तालिका ८ (जिल्लागत)
बौद्धोपिक कर्जा लगानी स्थिति*

(रु.दस लाखमा)

विवरण	काठमाण्डौ						ललितपुर						भक्तपुर					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिल्लो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिल्लो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिल्लो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुस मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	आ.व. २०६८/६९	आ.व. २०६९/७०	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुस मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	आ.व. २०६८/६९	आ.व. २०६९/७०	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुस मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	आ.व. २०६८/६९	आ.व. २०६९/७०
खानीसम्बन्धी	१,२७५.९०	१,५३३.५१	१,२२८.३५	२,१२०.७३	२०.१९	७२.६५	१०.५८	२५.९९	१८.१६	१२.२३	१४५.६९	-३२.६८	३०.०४	३१.२५	३१.१७	५२.४३	४.०३	६८.२१
उत्पादनसम्बन्धी	८४,३१५.४५	८८,३११.२८	८९,२६१.३७	९७,२९६.२८	४.७४	९.००	२,२२२.०८	२,५२०.८२	३,०७५.०२	२,४९०.२०	१३.४४	-१९.०२	१,२३२.६३	१,१८४.५२	१,२६८.१२	१,४०५.७६	-३.९०	१०.८५
निर्माण	२८,१९२.९२	३०,३९५.६१	३१,३८८.७५	३२,१७०.३२	७.८१	२.४९	६,२२६.२३	७,०४९.७३	६,४६५.०९	६,०४०.७४	१३.३९	-६.५६	३४६.७१	१,३०८.८४	५२०.८९	६८२.१६	२७७.५०	३०.९६
आवृत्त उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक्स	८,०७८.२७	९,०२९.७५	७,८३२.४७	९,६११.४३	११.७८	२२.७१	२८१.०५	२०६.७०	३८५.४८	३६२.८६	-२६.४५	-५.८७	११४.८५	१०४.८७	७३.७५	८४.६७	-८.६९	१४.८०
सेवा उद्योग(पर्यटन)	१२,००५.२०	८,९७७.८१	११,११५.५४	१२,९७८.६३	-२५.२२	१६.७६	४६२.८०	१५७.४८	४४३.००	३३५.८६	-६५.९७	-२४.१८	३२.००	२८.५०	४९.१५	६७.७७	-१०.९२	३७.९०
कुल	१३३८६७.७३	१३८२४७.९५	१४०८२९.४८	१५४१७७.४३	३.२७	९.४८	९२०२.७३	९९७०.७२	१०३८६.७५	९२४१.८७	८.३५	-११.०२	१७५६.२३	२६५७.९८	१९४३.०९	२२९२.८०	५१.३५	१८.००

विवरण	काभ्रेपलान्चोक						बागेश्वर						नुवाकोट					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिल्लो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिल्लो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिल्लो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुस मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	आ.व. २०६८/६९	आ.व. २०६९/७०	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुस मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	आ.व. २०६८/६९	आ.व. २०६९/७०	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुस मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	आ.व. २०६८/६९	आ.व. २०६९/७०
खानीसम्बन्धी	५.५२	६.८४	६.९४	७.१८	२३.९१	३.४६	१३.९३	१०.४९	१४.४९	११.५९	-२०.११	-२०.०१	-	-	-	-	-१०.४५	-५९.११
उत्पादनसम्बन्धी	२८८.६७	३५६.३७	५१०.०३	६८५.३१	२३.४५	३४.३७	५८.१९	५९.६८	१४६.४७	१६२.७४	२.५७	११.११	५७६.६१	५१६.३८	७५५.१८	३०८.८१	-१०.४५	-५९.११
निर्माण	४२३.७७	४५९.६१	४७९.६७	५८३.०४	६.५७	२१.५५	३०.२२	५६.८९	११०.७५	१५२.६५	८८.२४	३७.८४	१९.८७	३३६.६४	३५०.३४	४१०.२९	६९.३८	१७.११
आवृत्त उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक्स	३१.६३	३८.५८	४३.८३	४०.२६	२१.९५	-८.१५	-	-	३.२९	०.८०	-७५.७४	-७५.७४	४४.०४	१४.५१	१७२.५९	८६.८९	-६७.०५	-४९.६६
सेवा उद्योग(पर्यटन)	११५.२३	८५.२२	११९.२२	११८.५३	-२६.०५	२९.९४	६.६६	७.९९	२७.४८	४३.८५	१९.८९	५९.५७	९०.८१	११२.९५	८५.१६	१०६.३३	२४.३८	२४.८६
कुल	८६४.८२	९३६.६२	११३१.९८	१४३४.३२	८.५३	२६.७४	१०८.२०	१३५.०५	३०२.४८	३७१.६२	२४.८१	२२.८६	९१०.२१	९८०.४८	१३६३.२८	९१२.३२	७.७२	-३३.०८

श्रोत : अग्रयन क्षेत्र अन्तर्गतको जिल्लास्थित ३२ वणिज्य बैंक, १० विकास बैंक तथा १५ वित्त कम्पनीहरूको तथ्याङ्कमा आधारित ।

नोट : केही बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूले परिमार्जित तथ्याङ्क पेश गरेकोले पहिले प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पर्न गएको ।

* Outstanding

तालिका ९ (जिल्लागत)
पर्यटन स्थिति

विवरण	काठमाण्डौ					ललितपुर					भक्तपुर				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६७/६८ (साउन-पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	४४३	४८६	४९४	९.७१	१.६५										
होटेल शैयाको संख्या	१८३८१	२०२१६	२०४९५	९.९८	१.३८										
पर्यटक आगमन संख्या	२५४२३८	३०३०३२	३०२६२४	१९.१९	-०.१३						१०६१४५	१२२३४४	१४०७५५	१५.२६	१५.०५
भारत	५३२६०	६९०३७	६३७८९	२९.६२	-७.६०						१९१०६	२२०२२	२५६६०	१५.२६	१६.५२
तेस्रो मुलुक	२००९७८	२३३९९५	२३८८३५	१६.४३	२.०७						८७०१९	१००३२२	११५०९५	१५.२९	१४.७३

विवरण	काभ्रेपलान्चोक					धादिङ्ग					नुवाकोट				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६७/६८ (साउन-पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	८	८	९	०	१२.५०	३०	६५	७०	११६.६७	७.६९	४०	११०	१२०	१७५	९.०९
होटेल शैयाको संख्या	१६०	१६०	१७०			६००	१३५०	१५००			२८०	११००	१४४०	२९२.८६	३०.९१
पर्यटक आगमन संख्या											७००	१५००		११४.२९	
भारत															
तेस्रो मुलुक															

श्रोत : जिल्ला (काठमाण्डौ, ललितपुर, भक्तपुर, काभ्रेपलान्चोक, धादिङ्ग र नुवाकोट) स्थित होटेल एग्रेसियसन/पर्यटन बोर्ड ।

नोट : होटेल तथा बेड संख्याको सन्दर्भमा सम्बन्धित जिल्लास्थित होटेल एग्रेसियसनबाट प्राप्त तथ्याङ्कलाई आधार मानिएको ।

तालिका १० (जिल्लागत)
घरजग्गा तथा रियलस्टेट

विवरण	काठमाण्डौ					ललितपुर					भक्तपुर				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६७/६८ (साउन-पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या	२६,४३६	२९,२८२	२३,२५७	-१९.५०	९.२८	७८,७९	७२,३६	९,५५६	-८.०७	३२,०६	८,२६८	६,८००	७,४९०	-१७.७६	८.९७
घर/भवन नक्सा पास संख्या	१९,७६	१,४७८	८,९५	-२५.२०	-३९.४५	४३७	३८५	१६४	-११.९०	-५७.४०	३५७	२८६	३७८	-१९.८९	३२.९७
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व (रु. दशलाखमा)	८०३.९४	६९६.०९	९८७.४२	-१३.४२	४९.८५	१२३.४७	१३५.४३	२९९.४	९.६९	६२.००	८७.२२	८२.२६	१०६.४६	-५.६९	२९.४२

विवरण	काभ्रेपलाञ्चोक					धादिङ्ग					नुवाकोट				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६७/६८ (साउन-पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन-पुस)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या	५,९६०	८,५९८	५,७८०	४४.२६	-३२.७८	३०६६	३,९५३	३,४६२	२.८४	९.८०	२,८७०	२,८७०	२,८८७	०.००	०.५९
घर/भवन नक्सा पास संख्या	३०९	२९९	२,५२	-३९.७२	१९.४३						७५	४२	५९	-४४.००	२९.४३
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व (रु. दशलाखमा)	८५.३	२७.५	२८.३६	-६७.७६	३.९३	१२.३२	१९.८६	१५.००	-३.७३	२६.४८	७.२४	७.६	९.३९	४.९७	२३.५५

श्रोत : जिल्ला (काठमाण्डौ, ललितपुर, भक्तपुर, काभ्रेपलाञ्चोक, धादिङ्ग र नुवाकोट) स्थित मालपोत कार्यालय, महानगरपालिका/उप-महानगरपालिका/नगरपालिका कार्यालयहरु ।

तालिका क (अ)
बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु

२०६९ पुस मसान्तसम्म

प्रकार	काठमाण्डौ	ललितपुर	भक्तपुर	काभ्रेपलाञ्चोक	धादिङ्ग	नुवाकोट	जम्मा
वाणिज्य बैंक	३४४	७८	३२	२१	१६	९	५००
विकास बैंक	६९	१०	९	२४	११	५	१२८
वित्त कम्पनी	९६	१६	७	६		१	१२६
लघु वित्त विकास बैंक	९	८	४	१५	१०	४	५०
जम्मा	५१८	११२	५२	६६	३७	१९	८०४

स्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, बैंक तथा वित्तीय संस्था नियमन विभाग र लघु वित्त प्रवर्द्धन तथा सुपरीवेक्षण विभाग ।

तालिका क (आ)
निक्षेप तथा कर्जा स्थिति

(रु. दस लाखमा)

जिल्ला	निक्षेप						कर्जा					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिल्लो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिल्लो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुस मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	आ.व. २०६८/६९	आ.व. २०६९/७०	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुस मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	आ.व. २०६८/६९	आ.व. २०६९/७०
काठमाण्डौ	४३३०९.४.७९	४६९५६०.८०	५१८९५५.५८	५६२९२७.९६	८.४२	८.४७	३७७२८८.५४	३८६८३६.२६	४२२९१४.७३	४५८२९५.५२	२.५३	८.३७
ललितपुर	४६३८०.७५	५११२२.८३	६३४७३.२६	६४०१३.६०	१०.२२	०.८५	२८७९४.४२	३०२६८.८९	३१५३५.४१	३१८१२.४४	५.१२	०.८८
भक्तपुर	१०२२४.३२	११२९५.९८	१३६०७.६०	१३७४०.४८	१०.४८	०.९८	३६७०.४०	३९२८.१८	४८७५.१०	५६१९.७१	७.०२	१५.२७
काभ्रेपलाञ्चोक	६८०७.१३	६८९०.७०	१०७०२.३२	१०११७.११	१.२३	-५.४७	४५०५.८१	४७२०.८९	६४२२.९९	७४७४.८६	४.७७	१६.३८
धादिङ्ग	११९९.५०	१४८६.१३	१७४१.०३	१८०७.६४	२३.९०	३.८३	८७०.३५	७७१.३८	१४३९.०४	१७६८.५५	-११.३७	२२.९०
नुवाकोट	१२१५.४५	१०९०.३३	१७१०.५२	१४०१.४०	-१०.२९	-१८.०७	६९७.८०	७९२.५८	९९३.२७	११६८.०८	१३.५८	१७.६०
जम्मा	४९८९२१.९४	५४१४४६.७७	६१०१९०.३०	६५४००७.४१	८.५२	७.१८	४१५८२७.३३	४२७३१८.१७	४६८१८०.५५	५०६१३९.१७	२.७६	८.११

श्रोत : अध्ययन क्षेत्र अन्तर्गत सर्वेक्षणमा समेटिएका ३२ वाणिज्य बैंक, १० विकास बैंक, तथा १५ वित्त कम्पनीहरूको तथ्याङ्कमा आधारित ।

तालिका क (इ)
मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु

२०६९ पुस मसान्तसम्म

जिल्ला	मनिचेञ्जर	होटेल/रिसोर्ट	ट्रामल एजेन्सी	ट्रेकिङ	अन्य*	जम्मा
काठमाण्डौ	०	०	०	०	०	
ललितपुर	०	०	०	०	०	
भक्तपुर	०	०	०	०	०	
काभ्रेपलाञ्चोक	०	०	०	०	०	
धादिङ्ग	०	०	०	०	०	
नुवाकोट	०	०	०	०	०	
जम्मा	१६५	२९५	१५३९	१३३१	४२३	३७५३

* कागो, एयरलाईन्स, रेमिटयान्स

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, विदेशी विनिमय व्यवस्थापन विभाग ।

तालिका ख (अ)
फण्ड ट्रान्सफर

(रु. करोडमा)

जिल्ला	लिमीट (रु.करोडमा)		गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन
	गत अवधि	समीक्षा अवधि			
	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)	
काठमाण्डौ					
ललितपुर					
भक्तपुर					
काभ्रेपलाञ्चोक	१५	२०	११०	९३	-१५.४५
धादिङ्ग	१२	१५	३९	३५	-१०.२६
नुवाकोट	१२	१२	३०	२२	-२६.६७
जम्मा	३९	४७	१७९	१५०	-१६.२०

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक मुद्रा व्यवस्थापन विभाग ।

नोट : काठमाण्डौ, ललितपुर र भक्तपुरमा फण्ड ट्रान्सफर हुने नगरेको ।

तालिका ख (इ)
भारतीय मुद्रा खरिद बिक्री विवरण

(रु. दस लाखमा)

विवरण	जम्मा			गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६७/६८ साउन-पुस	आ.व. २०६८/६९ साउन-पुस	आ.व. २०६९/७० साउन-पुस		
भा.रु. खरिद	१२००.५१	१२३१.९७	८०७.५०	२.६२	-३४.४५
भा.रु बिक्री	९६७.७७	१२००.७१	८०३.३३	२४.०७	-३३.१०
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालयबाट प्राप्त					
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालय प्रेषित					

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, बैंकिङ कार्यालय ।

विराटनगर क्षेत्र

तालिका ४ (जिल्लागत)
सिँचाइ सुविधामा भएको विस्तार

(हेक्टरमा)

सिँचाइको प्रकार	ईसा					बनकुटा					फापा					मोरंग				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)			आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)			आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)			आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)		
कुसी	१०,१३८	१०,१९८	१०,२२३	०.४९	०.२५	४,०७०	४,१९८	४,५८२	३.१४	९.१५	४,५३०	४,५५०	४,२०४	०.४४	-७.६०	१२,६१०	१४,६५०	१४,६५०	१६.१८	०.००
नहर											२४८००	२४८५०	२४८७०	०.२०	०.०८	३२,०४५	३७,७३७	३८,८२७	१७.७६	२.८९
सोखरी	४२	५२	६२	२३.८१	१९.२३	१०५	२२६	२२६	११५.२४	०.००	२५०	२३०	२३२	-८.००	०.८७	७,३१०	७,९३०	७,९३०	८.४८	०.००
सौरिङ											९५८७	१०४०९	११२३४	८.५७	७.९३	७,६०७	८,४०७	९,४०७	१०.५२	११.८९
कुल जम्मा	१०,१८०	१०,२५०	१०,२८५	०.६९	०.३४	४,१७५	४,४२४	४,८०८	५.९६	८.६८	३९,१६७	४०,०३९	४०,५४०	२.२३	१.२५	५९,५७२	६८,७२४	७०,८१४	१५.३६	३.०४
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	१७०३००	१७०३००	१७०३००	०.००	०.००	८२५२९	८२५२९	८२५२९	०.००	३.६४	१५९९०२	१५९९०२	१५९९०२	०.००	०.००	१८५,५००	१८५,५००	१८५,५००	०.००	०.००
खेती गरिएको क्षेत्रफल	७१०८५	७१०८५	७१०८८	०.००	०.००	४०७२३	४०७२३	३९८०६	०.००	-२.२५	९८७१६	९८७१६	९८७१६	०.००	०.००	१०७,९३९	१०७,९३९	१०७,९३९	०.००	०.००
कुल सिंचित क्षेत्रफल	१०,१८०	१०,२५०	१०,२८५	०.६९	०.३४	४,१७५	४,४२४	४,८०८	५.९६	८.६८	३९,१६७	४०,०३९	४०,५४०	२.२३	१.२५	५९,५७२	६८,७२४	७०,८१४	१५.३६	३.०४

सिँचाइको प्रकार	सुनसरी					सप्तरी					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)			आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)			आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)		
कुसी	८,६५४	९,१५१	९,१५१	५.७४	०.००	११,८००	१२,०००	१२,२००	१.६९	१.६७	५१,८०२	५४,७४७	५५,०१०	५.६९	०.४८
नहर	४६४१२	४६४१२	४६४१२	०.००	०.००	२७५००	२७९००	२८३००	१.४५	१.४३	१३०,७५७	१३६,८९९	१३८,४०९	४.७०	१.१०
सोखरी			२०			२२२५	२२२५	२२२५	०.००	०.००	९,९३२	१०,६६३	१०,६९५	७.३६	०.३०
सौरिङ	७९६०	८५६४	९,४३९	७.५९	१०.२२	२७००	३४०७	३९०२	२६.१९	१४.५३	२७,८५४	३०,७८७	३३,९८२	१०.५३	१०.३८
कुल जम्मा	६३,०२६	६५,१२७	६५,०२२	१.७५	१.४०	४४,२२५	४५,५३२	४६,६२७	२.९६	२.४०	२२०,३४५	२३३,०९६	२३८,०९६	५.७९	२.१५
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	१२७०७७	१२७०७७	१२७०७७	०.००	०.००	१२५०५६	१२५०५६	१२५०५६	०.००	०.००	८५०,३६४	८५०,३६४	८५३,३६४	०.००	०.३५
खेती गरिएको क्षेत्रफल	७४५४१	७३५४१	७३५४१	-१.३४	०.००	७७७२२	७७७८२	७७७९७	०.०१	०.०२	४७०,७७६	४६९,७८६	४६८,८८७	-०.२१	-०.१९
कुल सिंचित क्षेत्रफल	६३,०२६	६५,१२७	६५,०२२	१.७५	१.४०	४४,२२५	४५,५३२	४६,६२७	२.९६	२.४०	२२०,३४५	२३३,०९६	२३८,०९६	५.७९	२.१५

स्रोत : अञ्चलिय क्षेत्रका डिभिजन सिँचाइ कार्यालयहरू।

तालिका ५ (बिन्सागत)
कृषि कर्जा लगानी स्थिति*

(रु. दशलाखमा)

विवरण	ईनाम						घनकुटा						फाया						सौरंग						
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिलो छ, महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिलो छ, महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिलो छ, महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिलो छ, महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		
	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुस मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	आ.ब.२०६८/६९	आ.ब.२०६९/७०	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुस मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	आ.ब.२०६८/६९	आ.ब.२०६९/७०	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुस मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	आ.ब.२०६८/६९	आ.ब.२०६९/७०	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुस मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	आ.ब.२०६८/६९	आ.ब.२०६९/७०	
बाली/बाली सेवा																									
चिया				४.७०																					
सुर्ति																									
सम्पाद																									
चिनी																									
पशुपालन/पशुपालन सेवा							०.३२	०.२९	०.२५	०.९९	-९.३८	२९६.००	२०.००	२२.४९	२९.५४	७२.७१	१२.४५	२३७.५६	७४.५६	७३.७१	६६.६४	५७.७५	-१.९४	-१३.३४	
वन र माछापालन																									
पशु बधशाला																									
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू																									
जम्मा	०.००	०.००	०.००	४.७०			०.३२	०.२९	०.२५	०.९९	-९.३८	२९६.००	४२३.७०	४२१.४३	७११.०५	४५४.३४	-०.४४	-२२.०४	६५६.०३	६५६.३२	१३७५.४७	१३८३.९५	०.०४	०.५६	

विवरण	सुनसरी						सप्तरी						जम्मा						
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिलो छ, महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिलो छ, महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिलो छ, महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		
	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुस मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	आ.ब.२०६८/६९	आ.ब.२०६९/७०	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुस मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	आ.ब.२०६८/६९	आ.ब.२०६९/७०	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुस मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	आ.ब.२०६८/६९	आ.ब.२०६९/७०	
बाली/बाली सेवा	४६.२	४४.९	६७.२	१७५.४	-१.९	१६९.९	०.९	०.९	०.९	०.९	०.०	०.०	१३०.६	१४८.४	३२०.६	२८४.८	१३.६	-११.२	
चिया	०.२	०.२	०.३	१.६	-१०.५	५३२.०							२८८.०	३१३.०	३३०.८	२३६.४	८.७	-२८.४	
सुर्ति													७.८	९.०	८.५	८.३	१४.४	-२.४	
सम्पाद													२९१.४	२९१.२	३४८.६	३९८.४	-०.९	११.१	
चिनी																			
पशुपालन/पशुपालन सेवा	१४.९	१४.२	७.३	३.०	-१०.९	-४९.०	०.९	०.९					११०.९		९४.७	१३४.५	-१००.०	४०.४	
वन र माछापालन													११.४	९.५	१०.७	३०.८	-१६.५	१८.२	
पशु बधशाला																			
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	७५.८	८७.४	११५.३	११७.१	१४.३	१.५	०.९	०.५	०.३	०.२	४१०.०	-३१.३	३८८.३	३५३.७	११५.२	११४.७	-८.९	-०.४	
जम्मा	१४८.१	१४६.९	१९०.०	२९७.१	५.९	५६.३	०.२	०.६	०.४	०.३	२०५.०	-२७.०	१२२८.४	११२४.८	२२७७.२	२२४०.५	-८.४	-१.६	

धोतः अत्यन्त क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू।

नोटः कुल १२१ बैंक तथा वित्तीय संस्थाको मात्र तथ्याङ्क समावेश गरिएको।

* Outstanding

तालिका ६ (क्षेत्रगत)
समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता

क्र.सं.	उद्योग	एकाइ	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क/ख) × १००
१	बनस्पती घ्यू तथा तेल	मे.टन	१७४६६.८७	४८०००	३६.४
२	प्रसोधित दूध	हजार लि.	२७३७	५८४०	४६.९
३	चामल**	मे.टन	४५६	२०००	२२.८
४	बिस्कुट**	मे.टन	२२०६	१४४००	१५.३
५	चिनी	मे.टन	१४८१	२५०००	५.९
६	चाउचाउ**	मे.टन	७५३५	१३०००	५८.०
७	प्रसोधित चिया	मे.टन	२२५६	४४००	५१.३
८	मदिरा	हजार लिटर	१८२८	४०५०	४५.१
९	धागो***	मे.टन	९०५०	२६१६०	३४.६
१०	कपडा (सिन्थेटिक)	हजार मिटर	८५३	२४००	३५.५
११	जुटका सामान	मे.टन	१८७३७	५३२८०	३५.२
१२	गार्मेन्ट	हजार थान	११६	२८८	४०.३
१३	प्रसोधित छाला	हजार वर्ग फुट			
१४	सावुन	मे.टन	९१७०	१६८००	५४.६
१५	प्लाष्टिकका सामान	मे.टन	११७७	२७६५	४२.६
१६	ईटा**	दश लाख गोटा	१०	३२	३१.३
१७	सिमेन्ट	मे.टन	१३११२	३००००	४३.७
१८	फलामको रड तथा पत्ती	मे.टन	५१०४	२००००	२५.५
१९	जी आई तार***	मे.टन	१६२२२	७५०००	२१.६
२०	घरेलु धातुका सामान**	मे.टन	६३.८	१४०	४५.६
२१	आलमुनियम भांडा उत्पादन	हजार थान	३.५	३०	११.७
२२	विजुलीका तार र केबुल	मे.टन			
			औसत		३३.५

** प्रति दिन २ सिफ्ट संचालन हुंदा ।

*** प्रति दिन ३ सिफ्ट संचालन हुंदा ।

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका उद्योगहरु ।

तालिका न (जिल्लागत)
औद्योगिक कर्जा लगानी स्थिति*

रु.दस लाखमा

विवरण	ईलाम						धनकुटा						फापा						सोरप						
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिल्लो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिल्लो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिल्लो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिल्लो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		
	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुस मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	आ.ब.२०६८/६९	आ.ब.२०६९/७०	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुस मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	आ.ब.२०६८/६९	आ.ब.२०६९/७०	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुस मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	आ.ब.२०६८/६९	आ.ब.२०६९/७०	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुस मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	आ.ब.२०६८/६९	आ.ब.२०६९/७०	
खानीसम्बन्धी																									
उत्पादनसम्बन्धी																									
निर्माण	१४.१९	२२.०२	२८.८२	३८.२८	५५.१८	३२.८२																			
अनुका उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रीनिक																									
सेवा उद्योग(पर्यटन)	२.६	१२.७८	१२.२७	११.८७	३९१.५४	-३.२६	२.६०	१२.७८	१२.२७	११.८७	३९१.५४	-३.२६	४९.७	५०.१	६०.३	११३.०	०.७६	८७.५२	८१.२	६२.७	७०.२	७८.८	-२२.७१	१२.२२	
कुल	१६.७९	३४.८०	४१.०९	५०.१५	१०७.२७	२२.०५	२.६	१२.७८	१२.२७	११.८७	३९१.५४	-३.२६	११८०.३६	१३३२.८३	१८३०.९९	१९१७.५८	१२.९२	४.७३	८९१३.९९	९२७६.६५	९८९१.९३	१२९११.३९	३.९८	२२.४०	

विवरण	सुनसरी						रूपरती						जम्मा											
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिल्लो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिल्लो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिल्लो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन							
	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुस मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	आ.ब.२०६८/६९	आ.ब.२०६९/७०	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुस मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	आ.ब.२०६८/६९	आ.ब.२०६९/७०	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुस मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	आ.ब.२०६८/६९	आ.ब.२०६९/७०						
खानीसम्बन्धी	२३	२४.१९	३८.५९	२२.०५	५.१७	-४२.८६																		
उत्पादनसम्बन्धी	१४४०	६७७.१९	८५५.५४	११७७.४	-५३.३०	३६.८०	६.५६	९.३८	१३.०३	१७.६२	४२.९९	३५.२३	७६४.४६	६९३०.४२	८२१४.७३	१०२७९.२	-९.४१	२५.१३	११९.०३	१२३.९४	१३६.१३	६१.७८	४.१३	११.५२
निर्माण	१५५०.९	१७०९.७	१९४९.१	११८६.९	१०.२४	-३९.११	१.३८	१.३५	१.३३	१.३३	-०.७२	-१.४८	३५४३.६४	३५९८.८५	४२६४.४०	३५९७.८७	१.५६	-१५.६३						
अनुका उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रीनिक	४५.१९	७७.७६	१४६.२९	१३५.९३	७२.०७	-७.०८																		
सेवा उद्योग(पर्यटन)	११९.०३	१२३.९४	१३६.१३	६१.७८	४.१३	-४.४६२																		
कुल	३१८८.०९	२९१२.८	३१२५.६	२५७७.०३	-१८.०४	-१७.५५	७.९४	१०.७५	१४.३८	१८.६६	३५.३९	३१.७८	१३३०८.९७	१३३२७.९१	१४९१९.२६	१६६८६.९७	-०.२८	११.८५						

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू ।
नोट : कुल १३१ बैंक तथा वित्तीय संस्थाको मात्र तथ्याङ्क समावेश गरिएको ।
* Outstanding

तालिका ९ (जिल्लागत)
पर्यटन स्थिति

विवरण	ईलाम					धनकुटा					काभ्रे					मोरंग				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व.२०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व.२०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व.२०६९/७० (साउन - पुस)			आ.व.२०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व.२०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व.२०६९/७० (साउन - पुस)			आ.व.२०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व.२०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व.२०६९/७० (साउन - पुस)			आ.व.२०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व.२०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व.२०६९/७० (साउन - पुस)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	१२	१५	१९	२५.०	२६.७	७	१५	१८	११४.३	२०.०	१५	१६	१६	६.७	०.०	५	५	५	०.०	०.०
हाटेल शैयाको संख्या	३३२	४८५	६९८	४६.१	४३.९	१२०	१६५	१५२	३७.५	-७.९	२५०	२७०	२७०	८.०	०.०	२००	२००	२००	०.०	०.०
पर्यटक आगमन संख्या	४२०	३४०	३४२	-१९.०	०.६	१२३४५	१४६१०	१५४१९	१८.३	५.५	१११८५	११०९२	१०८७८	-०.८	-१.९	३०९०	३६१०	३७४१	१६.८	३.६
भारत	३५०	३००	३०१	-१४.३	०.३	१२१००	१४३००	१५१००	१८.२	५.६	८५००	८८११	९१०७	३.७	३.४	३०००	३५००	३६१०	१६.७	३.१
तिम्बो मुलुक	७०	४०	४१	-४२.९	२.५	२४५	३१०	३१९	२६.५	२.९	२६८५	२२८१	१७७१	-१५.०	-२२.४	९०	११०	१३१	२२.२	१९.१

विवरण	सुनसरी					सप्तरी					बाँसा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व.२०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व.२०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व.२०६९/७० (साउन - पुस)			आ.व.२०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व.२०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व.२०६९/७० (साउन - पुस)			आ.व.२०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व.२०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व.२०६९/७० (साउन - पुस)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	१२	१३	१३	८.३	०.०	२	३	३	५०.०	०.०	५३	६७	७४	२६.४	१०.४
हाटेल शैयाको संख्या	८०	८५	८५	६.३	०.०	२८	३०	३०	७.१	०.०	१,०१०	१,२३५	१,४३५	२२.३	१६.२
पर्यटक आगमन संख्या	५१२०	६१५०	७२००	२०.१	१७.१						३२,१६०	३५,८०२	३७,५८०	११.३	५.०
भारत	५०००	६०००	७०००	२०.०	१६.७						२८,९५०	३२,९११	३५,११८	१३.७	६.७
तिम्बो मुलुक	१२०	१५०	२००	२५.०	३३.३						३,२१०	२,८९१	२,४६२	-९.९	-१४.८

स्रोत : जिल्लास्थित होटेल सघ तथा अध्यागमन कार्यालयहरू ।

तालिका १० (जिल्लागत)
घरजग्गा तथा रियलस्टेट

विवरण	ईशाम					धनकुटा					फापा					मोरंग				
	दुई वषं अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वषं अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वषं अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वषं अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)			आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)			आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)			आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या	२२१८	२३५७	२५७५	६.३	९.२	२२०८	१९४९	२२७१	-११.७	१६.५	१४८५०	१४७५७	१७७८४	-०.६	२०.५	२०६२१	२१४६३	२५२१२	४.०८	१७.४७
घर/भवन नक्सा पास संख्या	७९	८४	२५७५	६.३	२९६५.५	५१	५५	४४	७.८	-२०.०	४६१	६५६	४८६	४२.३	-२५.९	५८९	४९८	८०४	-१५.४५	६१.४५
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व (रुपैयाँ लाखमा)	७.२८	१०.१३	२५.७५	३९.१	१५४.२	५.६५	५.०३	५.८१	-११.०	१५.५	३८.४५	५३.१२	७५.८१	३८.२	४२.७	१०४.९७	१५३.०३	१५३.०३	४५.७८	०.००

विवरण	सुनसरी					सप्तरी					जम्मा				
	दुई वषं अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वषं अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वषं अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)			आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)			आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या	१८७७९	१७८३२	२०७१२	-५.०	१६.२	१०२७६	१०३६३	११८२५	०.८	१४.१	६८,९५२	६८,७२१	८०,३७९	-०.३	१७.०
घर/भवन नक्सा पास संख्या	५८१	५५२	६९३	-५.०	२५.५	८१	६२	५९	-२३.५	-४.८	१,८४२	१,९०७	४,६६१	३.५	१४४.४
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व (रुपैयाँ लाखमा)	६५.४१	६०.४१	८५.१७	-७.६	४१.०	१८.४३	२१.२२	२४.७७	१५.१	१६.७	२४०.१९	३०२.९४	३७०.३४	२६.१	२२.२

स्रोत: जिल्ला (ईलाम, धनकुटा, फापा, मोरंग, सुनसरी र सप्तरी) मालपोत कार्यालय तथा सम्बन्धित जिल्लाका नगरपालिका कार्यालयहरू।

तालिका क (अ)
बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु

२०६९ पुस मसान्तसम्म

प्रकार	ईलाम	धनकुटा	भापा	सुनसरी	मोरंग	सप्तरी	जम्मा
वाणिज्य बैंक	११	६	५३	५१	६१	१५	१९७
विकास बैंक	२	५	२२	१९	२९	१	७८
वित्त कम्पनी			९	१०	७	३	२९
लघु वित्त विकास बैंक	७	३	३८	२६	२९	१२	११५
जम्मा	२०	१४	१२२	१०६	१२६	३१	४१९

स्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, बैंक तथा वित्तीय संस्था नियमन विभाग र लघुवित्त प्रवर्द्धन तथा सुपरीवेक्षण विभाग ।

तालिका क (आ)
निक्षेप तथा कर्जा स्थिति

(रु दश लाखमा)

जिल्ला	निक्षेप						कर्जा					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुस मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	आ.व. २०६८/६९	आ.व. २०६९/७०	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुस मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	आ.व. २०६८/६९	आ.व. २०६९/७०
ईलाम	१८२.२१	१९९.७३	२२२.३२	२१३.०८	९.६२	-४.१६	६८.८४	७८.१७	८७.२७	१११.६४	१३.६	२७.९
धनकुटा	३२६.२	३५२.६९	३८०.१४	३९४.८	८.१२	३.८६	१७८.३६	१७१.३३	१६५.०९	१७८.२२	-३.९	८.०
भूतपा	७९९१.३	१०१०१.७	१२२१७.६	१३४३४.८	२६.४१	९.९६	७६४८.२६	८५२१.८५	११३५५.२	११७३०.९	११.४	३.३
सुनसरी	१३३४१	१४०३४.६	१६०३२.७	१६३८५.२	५.२०	२.२०	८८२७.३५	८१९३.६६	९८६१.७२	९५३०.९२	-७.२	-३.४
मोरङ	९१०१.८६	९७३१.७	११२५३.७	११२९२	६.९२	०.३४	१६८६३.८	१७३१६.९	१८९८३.१	२३८२३.२	२.७	२५.५
सप्तरी	२९२.३५	४२९.५४	४६२.७२	५३८.९८	४६.९३	१६.४८	४०.०४	१७७.८३	१४९.३१	२०८.३५	३४४.१	३९.५
कुल	३१२३४.९३	३४८५०.०२	४०५६९.११	४२२५८.८४	११.५७	४.१७	३३६२६.६४	३४४५९.७६	४०६०१.६६	४५५८३.१७	२.४८	१२.२७

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु ।

नोट : कुल १३१ बैंक तथा वित्तीय संस्थाको मात्र तथ्याङ्क समावेश गरिएको ।

तालिका क (इ)
मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु

(२०६९ पुस मसान्तसम्म)

जिल्ला	मनिचेञ्जर	होटेल/रिसोर्ट	ट्राभल एजेन्सी	ट्रेकिङ	अन्य	जम्मा
ईलाम						
धनकुटा						
भ्वापा	२९		२			३१
सुनसरी	३					३
मोरङ्ग	२७	२	२		२	३३
सप्तरी						
जम्मा	५९	२	४	०	२	६७

स्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, विराटनगर कार्यालय ।

तालिका ख (अ)
फण्ड ट्रान्सफर

(रु करोडमा)

जिल्ला	लिमीट		रकम		
	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)	
ईलाम	२०	२०	७५	८०	६.७
धनकुटा	२०	२०	१००	१२०	२०.०
भकापा	२५	२५	१६५	११५	-३०.३
सुनसरी	२०	२५	१३०	१३०	०.०
मोरङ			०		
सप्तरी	१५	२०	१४८	१६५	११.५
जम्मा	१००	११०	६१८	६१०	-१.३

स्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, विराटनगर कार्यालय ।

तालिका ख (इ)
भारतीय मुद्रा खरिद बिक्री विवरण

(रु दस लाखमा)

विवरण	आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
भा.रु. खरिद					
भा.रु बिक्री	२१.९६	१०.८२	१२	-५०.७	१०.९
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालयबाट प्राप्त	२४	१६	१६	-३३.३	०.०
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालय प्रेषित *	७.२	३.२	५.६	-५५.६	७५.०

स्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, विराटनगर कार्यालय ।

जनकपुर क्षेत्र

तालिका १ (जिल्लागत)
प्रमुख कृषि बासीहरूले दिएको क्षेत्रफल

(रेक्टरमा)

बासीको नाम	धनुषा				महोत्तरी				सर्लाही				सिन्धुली			
	दुई वर्ष अघि आ.व.२०६७/६८ (साउन - पुस)	गत अवधि आ.व.२०६८/६९ (साउन - पुस)	समीक्षा अवधि आ.व.२०६९/७० (साउन - पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.व.२०६७/६८ (साउन - पुस)	गत अवधि आ.व.२०६८/६९ (साउन - पुस)	समीक्षा अवधि आ.व.२०६९/७० (साउन - पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.व.२०६७/६८ (साउन - पुस)	गत अवधि आ.व.२०६८/६९ (साउन - पुस)	समीक्षा अवधि आ.व.२०६९/७० (साउन - पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	
बाघ तथा अन्य बासी	११२१७९	११४०६५	११०६२४	१.६८	-३.०२	८०६९१	८२९६२	७७१२९	२.८१	-७.०३	१२०५७२	१२५२७७	१०७०५०	३.९०	-१४.५५	
धान	५८८७५	६०८२०	५५७९०	३.३०	-८.२७	३३०४०	३४६९०	३०९२०	४.९९	-१३.०६	३५०४०	३९४४०	३८४००	१२.५५	-२.३६	
मकै																
महुँ	३८४५०	३८४५०	४००००	०.००	४.०३	२६३५४	२६७८५	२६८१५	१.६४	०.११	२८०००	२८२५०	२२५००	०.८९	-२०.३५	
कोदो						२१५	२३५	२४०	९.३०	२.१३	१०००	१०००	९५०	०.००	-५.००	
जौ						१०	१२	१०	२०.००	-१६.६७	३००	३००	२७५	०.००	-८.३३	
फापर																
आलु	२३२५	२३२५	२३२५	०.८७	०.००	३५४०	३५४०	३५३५	१.४३	-०.४२	१३५०	१३५५	१३५५	१.८५	०.००	
उखु	३५९०	३६००	३५९०	०.२८	-०.२८	५६००	५६५०	६५१०	०.८९	१५.२२	१५१००	१५१००	१८२००	०.००	८.१९	
मनपाट						३३	३५	३५		०.००						
मूली	४००	३००	३००	-२५.००	०.००						४००	४००	२५०	०.००	-३७.५०	
मटमास						२२०	२००	२१६	-९.०९	८.००						
बलहन	५६७४	५६८०	५७२४	०.११	०.७७	८७४२	८७९०	६४७३	०.४३	-२६.३६	३१२५२	३१२५२	१८६५०	०.००	-४०.३२	
तेलहन	२८८५	२८९०	२८९५	०.१७	०.१७	२९६७	३०१५	३१३५	१.६२	३.९८	६१२०	६१५०	६१५०	०.४९	०.००	
तरकारी तथा भाग्यानी	३३२५	३४२५	३४२५	-२५.१२	४७.१४	३५१५	३५१५	४४९९	१.३७	१९.४३	४४००	४४००	६८५०	०.००	५२.२२	
तरकारी	३१०५	३२२५	३२२५	-२५.१२	४७.१४	३६४०	३६४०	४४९९	१.३७	१९.४३	४४००	४४००	६८५०	०.००	५२.२२	
अन्य (नर्सरी, च्याउ,कटफलावर)																
फलफूल तथा मसला	२६०५	२६१०	२६२०	०.१९	०.३८	२९६०	३०००	३०४०	१.३५	१.६७	१६९२	१७००	१७५०	०.४७	२.९४	
मूलतला																
आप																
केरा																
स्याउ																
अन्य फलफूल																
मसला																
चिया																
कफी																

बासीको नाम	धनुषा				उदयपुर				जम्मा						
	दुई वर्ष अघि आ.व.२०६७/६८ (साउन - पुस)	गत अवधि आ.व.२०६८/६९ (साउन - पुस)	समीक्षा अवधि आ.व.२०६९/७० (साउन - पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.व.२०६७/६८ (साउन - पुस)	गत अवधि आ.व.२०६८/६९ (साउन - पुस)	समीक्षा अवधि आ.व.२०६९/७० (साउन - पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.व.२०६७/६८ (साउन - पुस)	गत अवधि आ.व.२०६८/६९ (साउन - पुस)	समीक्षा अवधि आ.व.२०६९/७० (साउन - पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
बाघ तथा अन्य बासी	९३४३५	१०२४६०	९०३४७	९.६५	-११.९१	३९८५४	३९९४४	३२८६६	०.२३	-१७.७२	४८०९०३	५००१५४	४५६९६९	४.००	-८.६३
धान	४६९७०	५४९९०	४५३१७	१९.२०	-१९.०६	१४४००	१४४००	१२६४०	०.००	-१८.३९	१४४३९५	१४४३९०	१८९४४२	८.८१	-१०.९०
मकै						८८००	८८००	९५००	०.००	७.९५	१८०००	१८०२५	२२३१५	०.१४	२४.३६
महुँ	१७५००	१७६००	१७६००	०.५७	-६.२५	५१००	५१५०	५११९	०.९८	-०.२०	१२१००४	१२१०३४	११६५३४	०.६९	-४.३५
कोदो	६९०	६००	६४५	-१३.०४	७.५०	२५५	२५५	२५०	०.००	०.१९	१४०३१	१६०१०	१६०५०	६.५१	०.२५
जौ															
फापर															
आलु						८१०	८४०	६५०	३.७०	-२२.६२	९६७०	९७९०	९६३५	१.२४	-१.५८
उखु	१८००	१८००	१९००	०.००	५.५६						२८०९०	२८१५०	३०५००	०.२१	८.३५
मनपाट											३३	३५	३५	६.०६	७४.२९
मूली	१००	१००	८५	०.००	-१५.००						९००	८००	६४७	-११.११	-१९.१३
मटमास											६९५	६७५	१०९६	-२.८८	६२.३७
बलहन	१९८२०	१९८२०	१८६२०	०.००	-५.९०	१९६१	१९७०	१९४६	०.४६	-१.०७	६७४५९	६७५२२	५१४४६	०.०८	-२३.८०
तेलहन	६६५५	६६५५	६०९०	-०.०८	-८.४२	५१०९	५११०	५११०	०.०२	-१००.००	२३७६६	२३८१५	१८२७०	०.३३	-२३.२८
तरकारी तथा भाग्यानी	२३४०	२३४०	२३४०	०.४३	४.८२	५८०	५९०	४८५	१.७२	-१७.८०	१४१७५	१४४६५	१४८९३	-५.०१	४०.३१
तरकारी	२३४०	२३४०	२३४०	०.४३	४.८२	५८०	५९०	४८५	१.७२	-१७.८०	१४१७५	१४४६५	१४८९३	-५.०१	४०.३१
अन्य (नर्सरी, च्याउ,कटफलावर)															
फलफूल तथा मसला	५४४२	५४६०	५७०४	०.३३	४.४७	१६८०	१७००	१७३०	१.१९	१.७६	१६२५४	१६३७०	१६७९४	०.७१	२.५९
मूलतला															
आप															
केरा															
स्याउ															
अन्य फलफूल															
मसला															
चिया															
कफी															

स्रोत : जिल्ला (धनुषा, महोत्तरी, सर्लाही, मिराहा, सिन्धुली र उदयपुर) कृषि विकास कार्यालय ।

तालिका २ (जिल्लागत)
प्रमुख कृषि बालीको उत्पादन

(मे टनमा)

बालीको नाम	धरपा					सयोतरी					सर्वाही					सिन्धुली				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व.२०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व.२०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व.२०६९/७० (साउन - पुस)			आ.व.२०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व.२०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व.२०६९/७० (साउन - पुस)			आ.व.२०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व.२०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व.२०६९/७० (साउन - पुस)			आ.व.२०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व.२०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व.२०६९/७० (साउन - पुस)		
बाघ तथा अन्य बाली	२६९१०३	३०७३४०	२८१९९६	१४.२१	-८.२४	२८४७३३	२८८७७४	३०९३१०	१.४२	४.३४	१८२९२०	२०९३३४	१८६६७४	१४.४४	-१०.८२	४७१००	४८४७४	४३९४१	२.९२	९.६४
धान	१३२४६८	१७०००४	१४४०४४	२८.३४	-१४.६८	७४४१८	७८२४३	६०२४०	४.००	-२३.०१	१०४७६४	१३२२७४	१०२९०४	२४.०३	-२३.२०	१८०६०	१८९६४	२२४४४	४.०१	१८.४०
मकै																				
गहुँ																				
कोशी	२१४	२३४	२३४	९.३०	०.००	२१४	२८२	२४०	३१.१६	-१४.८९	१७४	१६०	१४०	-८.४७	-६.२४	९४४०	९८६०	९१९६	३.३४	-६.७३
जौ																				
फावर																				
आलु																				
उखु	१३६४२०	१३७१००	१३६७०७	०.४०	-०.२९	२१००००	२१०२४०	२४०८७०	०.१२	१४.४६	७६१४०	७६९००	८३६२०	-०.०९	८.७४					
सन्पाट																				
सुती																				
भटमास																				
दलहन																				
तेलहन																				
तरकारी तथा भाग्यानी	४०३६४	३०२२४	४११९९	-२४.१२	३६.३१	४७४४०	४८१००	४६६४६	१.३७	१७.७९	४८४००	४८४००	६०४००	०.००	३.४२	१४४३०	१४४६०	१४६४०	०.९०	०.६२
तरकारी	४०३६४	३०२२४	४११९९	-२४.१२	३६.३१	४७४४०	४८१००	४६६४६	१.३७	१७.७९	४८४००	४८४००	६०४००	०.००	३.४२	१४४३०	१४४६०	१४६४०	०.९०	०.६२
अन्य (नर्सरी, घ्याउ, फटफलावर)																				
फलफूल तथा मसला	१६९१७	२२८०९	२२८९४	३४.६७	०.३८	१४३४७	१४१२४	१४२४०	४.४२	०.८३	७७३९	७७३९	८९४०	०.००	१४.४३	१३१३	१४४४	१४४४	१०.०४	२.०८
सन्तला																				
आँप																				
केरा																				
स्याउ																				
अन्य फलफूल																				
मसला																				
चिया																				
कफी																				

बालीको नाम	धिरा					उदयपुर					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व.२०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व.२०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व.२०६९/७० (साउन - पुस)			आ.व.२०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व.२०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व.२०६९/७० (साउन - पुस)			आ.व.२०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व.२०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व.२०६९/७० (साउन - पुस)		
बाघ तथा अन्य बाली	१७२६०४	१७७११०	१६३८०४	२.९१	-७.४१	७४४४६	८३९१२	७२९४९	१०.६६	-१२.७४	१०३२०१७	१११४६४७	१०४९९३६	८.०१	-४.९१
धान	९०९१४	९४४६०	७७७८०	४.००	-१८.४४	४४४८०	६२६७७	४०३४४	१४.००	-१९.६८	४७६७६	४४७४२	४४८७४९	१६.९७	-१७.७३
मकै															
गहुँ															
कोशी	६९०	६००	६४४	-१३.०४	७.४०	४३२६	४६३४	४०३९	७.१४	८.७२	१४१६१	१४७७२	१४४०४	४.०३	-१.६९
जौ															
फावर															
आलु															
उखु	८१०००	८१०४०	८४४००	०.०६२	४.३६७						४०४३७०	४०४३००	४४६४९७	०.१८	८.१७
सन्पाट															
सुती															
भटमास															
दलहन															
तेलहन															
तरकारी तथा भाग्यानी	३०४२०	३०४४०	४११०४	०.४३	३४.४४	७४४०	७६७०	८००२	१.७२	४.३३	१९८७०४	१९८६०४	२२२११२	-४.४८	१७.१४
तरकारी	३०४२०	३०४४०	४११०४	०.४३	३४.४४	७४४०	७६७०	८००२	१.७२	४.३३	१९८७०४	१९८६०४	२२२११२	-४.४८	१७.१४
अन्य (नर्सरी, घ्याउ, फटफलावर)															
फलफूल तथा मसला	१७२४	१८३०	१९१४	६.१४	४.६४	४४४४	६४४४	६८६४	१७.९८	४.७४	४७६४४	४४४०१	४७३४०	१६.४६	३.३१
सन्तला															
आँप															
केरा															
स्याउ															
अन्य फलफूल															
मसला															
चिया															
कफी															

स्रोत : जिल्ला (उनुपा, महोत्तरी, सर्लाही, सिराहा, सिन्धुली र उदयपुर) कृषि विकास कार्यालय ।

तालिका ४ (बिल्सागत)
सिंचाइ सुविधामा भएको विस्तार

(रेक्टरमा)

सिंचाइको प्रकार	धनुषा					सहोदरी					सर्लाही					सिन्धुली				
	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)			आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)			आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)			आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)		
कुलो	८२५०	८२५०	८२५०	०.००	०.००	४०९५	४१५०	४१५०	१.३४	०.००						८२६६	८२६६	८२६६	०.००	०.००
नहर	१२३०	१२४०	१२४०	०.८१	०.००	३९५५	३९५५	३९५५	०.००	०.००	३७५	३७५	३७५	०.००	०.००	१८५०	१८५०	१८५०	०.००	०.००
पोखरी	३५०	४८५	४८५	३८.५७	०.००	१५६०	१५६०	१५६०	०.००	०.००	७३२	७३५	७३५	०.४१	०.००	२५०	२४५	२४५	-२.००	०.००
बोरिङ	२४८०	२५८५	२५८५	४.२३	०.००	४१५०	४१६०	४१६०	०.२४	०.००	२८७	२९०	२९०	१.०५	०.००					
कुल जम्मा	१२३१०	१२५६०	१२५६०	२.०३	०.००	१३७६०	१३८२५	१३८२५	०.४७	०.००	१३९४	१४००	१४००	०.४३	०.००	१०३६६	१०३६१	१०३६१	-०.०५	०.००
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	७६५३१	७६५३१	७६५३१	०.००	०.००	६५७६८	६५७६८	६५७६८	०.००	०.००	८४५५८	८४५५८	८४५५८	०.००	०.००	६२७३३	६२७३३	६२७३३	०.००	०.००
खेती गरिएको क्षेत्रफल	५९२५०	६३३५३	६३३५३	६.९२	०.००	६५०६३	६७०६५	६७०६५	३.०८	०.००	४४७६८	४५८५०	४५८५०	२.४२	०.००	४९७८९	४९७८९	४९७८९	०.००	०.००
कुल सिंचित क्षेत्रफल	१२३१०	१२५६०	१२५६०	२.०३	०.००	१३७६०	१३८२५	१३८२५	०.४७	०.००	१३९४	१४००	१४००	०.४३	०.००	१०३६६	१०३६१	१०३६१	-०.०५	०.००

सिंचाइको प्रकार	सिरहा					उदयपुर					जम्मा				
	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)			आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)			आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)		
कुलो	७५५	७५०	७५०	-०.०७	०.००	९१६५	९५८५	९५१५	४.५८	-०.७५	३६९३१	३७४०१	३७३३०	१.२७	-०.१९
नहर	११५००	११५००	१२५००	०.००	८.७०	२८३०	२८३०	२८३०	०.००	०.००	२१७४०	२१७५०	२२७५०	०.०५	४.६०
पोखरी	२०००	२१०५	२१०५	५.२५	०.००	१४१	१८०	१८०	२७.६६	०.००	५०३३	५३१०	५३१०	५.५०	०.००
बोरिङ	१३२३५	१३३४२	१३३४०	०.८१	०.०६	८१६	८२०	९५०	०.५३	१५.८५	२०९६८	२११९७	२१३३५	१.०९	०.६५
कुल जम्मा	३३८९०	३४०९७	३५१०५	०.६१	२.९६	१२९५२	१३४१५	१३४७४	३.५८	०.४४	८४६७२	८५६५८	८६७२५	१.१६	१.२५
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	७३९१३	७३९००	७३९१४	-०.०२	०.०२	१३६२२	१३६२२	१३६२२	०.००	०.००	३७७०५	३७७०९२	३७७०६	०.००	०.००
खेती गरिएको क्षेत्रफल	७५०००	७००१०	६९६५०	-१.३९	-११.९४	१२६०५	१३५००	१३५००	७.१०	०.००	३०२४७५	३०९५६७	३०९२०७		-२.७०
कुल सिंचित क्षेत्रफल	३३८९०	३४०९७	३५१०५	०.६१	२.९६	१२९५२	१३४१५	१३४७४	३.५८	०.४४	८४६७२	८५६५८	८६७२५	१.१६	१.२५

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका डिभिजन सिंचाइ कार्यालयहरू ।

तालिका ५ (जिल्लागत)
कृषि कर्जा लगानी स्थिति*

(रु. शतलाखमा)

विवरण	धनुषा						मधेशरी						सर्लाही						सिन्धुली					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुस मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	आ.ब.२०६८/६९	आ.ब.२०६९/७०	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुस मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	आ.ब.२०६८/६९	आ.ब.२०६९/७०	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुस मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	आ.ब.२०६८/६९	आ.ब.२०६९/७०	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुस मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	आ.ब.२०६८/६९	आ.ब.२०६९/७०
वाली/ वाली सेवा	११९.२५	२७३.६२	१६.९२	१५.७२	१२९.४५	-७.०९	२१.२७	२१.४०	९२.७४	३१.१७	०.६१	-६६.३९	२३.५७	२६.४७	९२.६९	१२३.५	१२.३०	३३.२४	१२.५९	१५.७२	२०.००	५२.३६	२४.८६	१६१.८४
चिया			०.६६			-१००.००			१४.९५			-१००.००			०.४०			-१००.००						
सुति	७.७८	७.७८	७.७८	७.७८	०.००				३.२५			-१००.००	०.५		८.३०			-१००.००						
सानपाट									०.०३			-१००.००			२.५९	१४.६०			-१००.००					
चिनी	५०	४.५०	२४०.००	४.९६	-९१.००	-९७.९३		४.५५	४२.६५	४५.५		६.६९	९.१	२.६१	०.००	२१.५	-७१.३२							
पशुपालन/ पशुपालन सेवा	१०५.०३	४०३.०७	२२.४२	९४.०९	२८३.७७	३१९.६७	८४.९५	८४.६२	५०.९४	८३.३	-०.३९	६३.५३	२६.६	२९.३९	३९.३४	७३.४	१०.४९	८६.५८	२२.३४	२२.७०	२४.५६	३७.३	१.६१	५१.८६
वन र माछापालन	९३.९६	७३५.५२	०.७५	३४.३१	६८२.८०	४४७४.६७	०.७	१.७४	२.०३	२.४२	१४८.५७	१९.२१	०.५	१.५०	८.१०	१.१४	२००.००	-८५.९३			०.२०			-१००.००
पशु चरशाला			१.५३			-१००.००		०.६०																
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	२८०.२	८९८.००	१३१.५४	४०१.९२	२२०.४९	२०५.५५	६८.७	१८१.५४	३७६.६८	४९९	१६४.२५	३२.४७	१६२.६	३५२.००	४९९.२६	६३२.७	३००.९८	२८.७९	७८.३	७०.५९	३६.१५	५३.३५	-९.८५	४७.५९
जम्मा	६५६.२२	२३२२.५	४२१.६	५५८.७८	२५३.९२	३२.५४	१७५.६२	२९४.४५	५८३.२८	६६१.९९	६७.६६	१३.४९	२२२.८७	७५.५६	६५४.६९	८५२.२४	२२०.६२	३०.१७	११३.२३	१०९.०१	८१.१३७	१४३.०१	-३.७३	७६.२६

विवरण	सिरहा						उदयपुर						जम्मा						
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		
	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुस मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	आ.ब.२०६८/६९	आ.ब.२०६९/७०	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुस मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	आ.ब.२०६८/६९	आ.ब.२०६९/७०	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुस मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	आ.ब.२०६८/६९	आ.ब.२०६९/७०	
वाली/ वाली सेवा	५७.५	१०७.९५	१२७.४३	६८.८४	८७.७४	-४५.९८	११३.८	७.२२	२२९.४४	१२९.२५	-९३.६६	-४३.६७	३४७.९८	४५२.३८	५७९.२२	४२०.८४	३०.००	-२७.३४	
चिया													०.००	०.००	१६.०१	०		-१००.००	
सुति													८.२८	७.७८	१९.३३	७.७८		-६.०४	-५९.७६
सानपाट													०.००		१४.६४	०		-१००.००	
चिनी		१३.६०		२.३२									५९.१०	२५.२६	२८२.६५	७४.२८	-५७.२६	-७३.७२	
पशुपालन/ पशुपालन सेवा	९.८३	१३०.२६	१५५.७३	१५१.०८	३२.५१	-२.९८	८३.८५	१५.८८	३६५.७१	२६५.५	-८१.०६	-२७.४०	४२१.०७	६८५.९२	६५८.७०	७०४.६७	६२.९०	६.९८	
वन र माछापालन		२.८६	२.२०	५.५			१५०.००	१६.५	०.३०	७०.८०	०.३	-९.८१	१११.६६	७४१.९२	८४.०८	४३.६७	५६.४.४५	-४८.०६	
पशु चरशाला			५.५०				-१००.००	०	१०.३२	०.२३	१२.५		५३३४.७८	०.००	१०.९२	७.४९	१३.१	७४.९०	
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	९१.७	५१३.४७	१०१३.०३	९२४.८	४५९.९५	-८.७१	२११.१	३९.०९	२३४.२३	४२.०२	-८१.४८	-८२.०६	८९२.६०	२३५४.६९	२२८२.८९	२५५३.८	१६३.८०	११.८७	
जम्मा	२४७.५	७६८.१४	१३०३.९	११५२.५	२१०.३६	-११.९१	४२५.२५	७२.८१	९००.४	४४९.५७	-८२.८८	-४०.०७	१८४०.६९	४२७८.८७	३९४४.९९	३६१८.१३	१३२.४६	-३.२३	

स्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू ।

* Outstanding

तालिका ६ (क्षेत्रगत)
प्रमुख उद्योगहरूको क्षमता उपयोग

उद्योग	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क/ख) × १००
चामल	३०४००	३१५००	९६.५१
चिनी	२२४८३.७	१४११००	१५.९३
दूध, दहि, ध्यु	०	३३७.०८	०.००
मदिरा	१३५९८१	२१००००	६४.७५
चुरोट			
कागज	५०६८	१२०००	४२.२३
ईटा	१७००	४०००	४२.५०
बिजुलीको तार	१११.८४	२०६०	५.४३
औसत			३८.१९

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका उद्योगहरू ।

तालिका ७ (जिल्लागत)
औद्योगिक उत्पादन स्थिति

क्र.स.	उत्पादित वस्तुको नाम	एकाइ	जम्मा				
			दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
			आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)		
१	चिनी	मे.टन	१९५३.७	१६९६७.७	१४६९९.७	७६८.४९	-१३.३७
२	मदिरा	मे.लिट्र	८०.०१	१०८.४४	१३५.९८	३५.५३	२५.३९
३	चुरोट*						
४	चामल	मे.टन	४५३५०	४५३२०	३०४००	-०.०७	-३२.९२
५	इटा	दश लाख गोटा	२.५	२.५	१.७	०.००	-३२.००
६	कागज	मे.टन	४४५१	५०६८	५०६८	१३.८६	०.००
७	दूध	मे.लिट्र	१२७.२	१३०.५	१३०.५	२.५९	०.००
८	वायर	मे.टन	६२.३५	८९.९	१११.८४	४४.१९	२४.४१

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका उद्योगहरु ।

* जनकपुर चुरोट कारखाना हाल बन्द रहेकोले तथ्याङ्क उपलब्ध नभएको

तालिका ८ (जिल्लागत)
 औद्योगिक कर्जा लगानी स्थिति*

र. यस लाखमा

विवरण	धनुषा						महोत्तरी						सर्लाही						सिन्धुली					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुस मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	आ व २०६८ / ६९	आ व २०६९ / ७०	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुस मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	आ व २०६८ / ६९	आ व २०६९ / ७०	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुस मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	आ व २०६८ / ६९	आ व २०६९ / ७०	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुस मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	आ व २०६८ / ६९	आ व २०६९ / ७०
स्थानीयस्वच्छी	१५१०	२३०.७९	२२४.४०	१७८	-८४.७२	-२०.६८	२२४.५३					६.६	५४३.४५	३५.५३	८३	८१३४.०९	१३३.५८		१.१६	०.००	११.५			
उत्पादनसम्बन्धी	६२९.५५	३३.३५	१००६.२४	९०५.८	-९४.७०	-९.९८	९८.३१	०.००	१६५.९३	२४९.२	-१००.००	५०.१९	११३.९६	०.००	४३१.१०	४५५	-१००.००	५.५४	३१.६३	०.००	१६२.८५	०	-१००.००	-१००.००
निर्माण	६६९.०४	११८०.००	३७५.४५	३०२.३८	७६.३७	-१९.४६	४९.४	७४.७०	५५.७५	८७.१३	५१.२१	५६.२९	५४.८	२३७.८०	४१.८३	५०	३३३.९४	१९.५३	५६.६	५४.५५	६८.११	५६.५	-३.६२	-१७.०५
आयुका उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	१०१.४२	४१३.५६	११३.४५	९८.९१	३०७.७७	-१२.८२	७०	७७.६०	१०.५९	८५.०४	१०.८६	७०२.८७	१८.१	५५.१०	२१७.९३	२०५	२०४.४२	-५.९३		९७.६३	११.११	१४९.९		१२४९.३६
सेवा उद्योग(पर्यटन)	९८२.४५	४१३.८९	२३३.३६	४३५.७१	-५७.८७	८६.७१	१५०.५७	१७.००	१६.८०	१९.००	-८८.७१	१३.०९	९६.७७	२०.८६	८८.६१	२१.७	-७८.४४	-७५.५१	२०९.१२	२३.७२	३५२.६७	२.९८	-८८.६६	-९९.१६
जम्मा	३८९२.५	२२७५.५९	१९५२.९०	१९२०.८	-४१.६४	-१.६४	३६८.२८	३९३.८३	२४९.०७	४४०.३७	६.९४	७६.८१	२९०.२३	८५७.२१	८१५.०१	८१४.७	१९५.३६	-०.०४	२९.७३	१७७.०६	५९४.७४	२२०.८८	-४०.४५	-६२.८६

विवरण	सिराहा						उदयपुर						जम्मा											
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन							
	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुस मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	आ व २०६८ / ६९	आ व २०६९ / ७०	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुस मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	आ व २०६८ / ६९	आ व २०६९ / ७०	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुस मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	आ व २०६८ / ६९	आ व २०६९ / ७०						
स्थानीयस्वच्छी													१५१६.६०	९९९.९३	२५९.९३	२७२.५०	-३४.०७	४.८३						
उत्पादनसम्बन्धी	१७१.६७	१.५१	८२३.९८	२०७.८७	-९९.१२	-७४.७७	१९.३४६	०.००	९८.७०	१२३.९८	-१००.००	२५.६२	१०६४.४७	३४.८६	२६८८.८०	१९४१.८५	-९६.७३	-२७.७८						
निर्माण	२९	१३५.०९	५२.२९	४९.५	३६५.८३	-५.३४	४१.०६४	४३.७७	८९.५३	६५.९३	६.५९	-२३.८१	८९९.९०	१७२५.९१	६७९.९७	६११.४४	९१.७९	-१०.०८						
आयुका उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	४२.१६	३१.९६	१०६.६२	५१.५४	-२४.१९	-५१.६६	०	६.८२	६.४९	१.५		-७६.८९	२३१.६८	७४४.११	४६६.१९	५९१.८९	२२१.१८	२६.९६						
सेवा उद्योग(पर्यटन)	१६७.४२	३३९.२३	६७९.२१	३१५.३४	१०२.६२	-५३.५७	१०१.८९	१३.०६	१४९.४९	१९४.८२	-८७.१८	३०.३२	१७०.२२	८२७.७६	१५२०.१४	९८९.५५	-५१.५४	-३४.९०						
जम्मा	४१०.२५	५०७.७९	१६६२.११	६२४.२५	२३.७८	-६२.४४	१६२.३	१२५.०९	३४५.२१	३६६.२३	-२२.९३	१३.२०	५४२०.८७	४३३२.५७	५६१५.०३	४४०७.२३	-२०.०८	-२१.५१						

श्रोत :अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू ।

* Outstanding

तालिका ९ (जिल्लागत)
पर्यटन स्थिति

विवरण	जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	३६	४१	५१	१३.८९	२४.३९
हाटेल शैयाको संख्या	८७५	९६०	१२७५	९.७१	३२.८१
पर्यटक आगमन संख्या	२९,२३६	३१,३०३	१,३०,८८	७.०७	-५८.१९
भारत	२८,२५०	३०,४७५	१,२३,५५	७.८८	-५९.४६
तेस्रो मुलुक	९८६	८२८	७३३	-१६.०२	-११.४७

स्रोत: पर्यटन कार्यालय धनुषा ।

तालिका १० (बिल्गागत)
घरजग्गा तथा रियलस्टेट

(रुपैयाँमा)

विवरण	धनुषा					महोत्तरी					सर्लाही					सिन्धुली				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व.२०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व.२०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व.२०६९/७० (साउन - पुस)			आ.व.२०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व.२०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व.२०६९/७० (साउन - पुस)			आ.व.२०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व.२०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व.२०६९/७० (साउन - पुस)			आ.व.२०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व.२०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व.२०६९/७० (साउन - पुस)		
घरजग्गा रोजपट्टेशन संख्या						२६०९	२४१४	८८१४	-३.६४	२४०.६०	९२४०	८३१५	८२१५	-१०.०१	-१.२०	११९४९	११३४९	२४६२	-५.०२	-७७.४३
घर/भवन नक्सा पास संख्या	३६०	३७५	३८९	४.१७	३.७३	८१	७९	५७	-२.४७	-२७.८५	५०	६०	८२	२०.००	३६.६७	४४	२०	८७	-४.४५	३३५.००
घरजग्गा रोजपट्टेशन राजस्व (रु. बराबराधमा)						५.८४	५.४६	२५.३६	-६.५८	३६४.८३	१७.९५	१६.७८	१६.४३	-६.५१	-२.०९	३१.९९	२९.६३	६.६१	-५.००	-७७.७०

विवरण	सिरहा					उदयपुर					बझाङ				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व.२०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व.२०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व.२०६९/७० (साउन - पुस)			आ.व.२०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व.२०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व.२०६९/७० (साउन - पुस)			आ.व.२०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व.२०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व.२०६९/७० (साउन - पुस)		
घरजग्गा रोजपट्टेशन संख्या	८३८७	७९६५	७९४२	-५.०३	-०.२९	३६५५	३४३६	३४२२	-५.९९	-०.४१	३५८४०	३३५७९	३०९५५	-६.३१	-७.८१
घर/भवन नक्सा पास संख्या	९२	१०८	१६८	१७.३९	५५.५६	१४१	१०६	१२२	-२४.८२	१५.०९	७६	७४	९०	-२.६०	२०.९९
घरजग्गा रोजपट्टेशन राजस्व (रु. बराबराधमा)	२१.७१	२०.६२	२८.०६	-५.००	३६.०७	११.९०	११.५७	१५.२२	-२.७७	३१.५५	८८.५८	८४.०५	९१.६७	-५.११	९.०७

स्रोत: जिल्ला (उनुषा, महोत्तरी, सर्लाही, सिरहा, सिन्धुली र उदयपुर) मालपोत कार्यालय र सम्बन्धित जिल्लाका नगरपालिका कार्यालयहरू।

तालिका क (अ)
बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु

(२०६९ पुस मसान्तसम्म)

प्रकार	धनुषा	महोत्तरी	सर्लाही	सिन्धुली	सिरहा	उदयपुर	जम्मा
वाणिज्य बैंक	२६	१०	१३	५	१९	१२	८५
विकास बैंक	३	३	९	६	१	३	२५
वित्त कम्पनी	४	१	२		३	१	११
लघु वित्त विकास बैंक	१७	१५	१४	६	१३	९	७४
जम्मा	५०	२९	३८	१७	३६	२५	१९५

स्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, बैंक तथा वित्तीय संस्था नियमन विभाग र लघुवित्त प्रवर्द्धन तथा सुपरीवेक्षण विभाग ।

तालिका क (आ)
निक्षेप तथा कर्जा स्थिति

(रु. दशलाखमा)

जिल्ला	निक्षेप						कर्जा					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुस मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुस मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०
धनुषा	८७१८.८३	११०५८.९७	१२१७१.७८	१२२११.५२	२६.८४	०.३३	४३९५.६३	५७२९.१४	५६८३.४६	६३२३.००	३०.३४	११.२५
महोत्तरी	१५५७.९७	१८६१.४२	२६३४.३७	२४११.०७	१९.४८	-८.४८	७७.५७	९७०.०२	१४५१.३४	१३६९.००	३५.१८	-५.६७
सर्लाही	१६२१.८६	२३९८.३७	२६१४.३८	३७३०.१०	४७.८८	४२.६८	१००४.२७	१३८७.४७	१५२३.५२	१९१६.००	३८.१६	२५.७६
सिन्धुली	११९५.९३	११८८.८६	१६१२.०५	१४३४.४०	-०.५९	-११.०२	५८१.३४	९०३.००	९९२.२६	१३४१.८०	५५.३३	३५.२३
सिरहा	२०८३.६३	४३१९.२३	५६८०.३२	६२१२.५३	१०७.२९	९.३७	१२३२.२०	१४७२.४३	२५८२.३५	२४७५.०२	१९.५०	-४.१६
उदयपुर	१४६५.५७	९२९.०७	२०८७.३०	१२४४.८८	-३६.६१	-४०.३६	८९१.८८	६२९.०९	८९१.८८	१०४३.३६	-२९.४६	१६.९८
जम्मा	१६६४३.७९	२१७५५.९२	२६८००.२०	२७२४४.५०	३०.७१	१.६६	८८२२.८९	११०९१.१५	१३१२४.८१	१४४७९.०९	२५.७१	१०.३२

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू।

तालिका क (इ)
मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु

(२०६९ पुस मसान्तसम्म)

जिल्ला	मनिचेञ्जर	होटेल/रिसोर्ट	ट्राभल एजेन्सी	ट्रेकिङ	अन्य	जम्मा
धनुषा	२६	०	०	०	०	२६
महोत्तरी	४	०	०	०	०	४
सर्लाही	०	०	०	०	०	०
सिन्धुली	०	०	०	०	०	०
सिरहा	०	०	०	०	०	०
उदयपुर						
जम्मा	३०	०	०	०	०	३०

स्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, जनकपुर कार्यालय ।

तालिका ख (अ)
फण्ड ट्रान्सफर

(रु करोडमा)

जिल्ला	लिमीट		गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन
	गत अवधि	समीक्षा अवधि			
	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)	
उदयपुर	१५	१५	९०	१०५	१६.६७
महोत्तरी	२०	२०	१४०	१४०	०.००
सर्लाही	१५	१५	८७	९०	३.४५
सिन्धुली	१५	१५	७५	३०	-६०.००
सिरहा	२०	२०	१९०	१७०	-१०.५३
जम्मा	८५	८५	५८२	५३५	-८.०८

स्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, जनकपुर कार्यालय ।

तालिका ख (इ)
भारतीय मुद्रा खरिद बिक्री विवरण

(रु करोडमा)

विवरण	आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
भा.रु. खरिद	०.०१६				
भा.रु बिक्री	२१.०२	११.३६	९.५९	-४५.९६	-१५.५८
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालयबाट प्राप्त	२२.४	१६	११.२	-२८.५७	-३०.००
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालय प्रेषित					

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, जनकपुर कार्यालय ।

वीरगञ्ज क्षेत्र

तालिका २ (जिल्लागत)
प्रमुख कृषि बालीहरूको उत्पादन

(के टनमा)

बालीको नाम	बारा					पर्सा					चितवन				
	दुई वर्ष अघि आ.व.२०६७/६८ (साउन - पुस)	गत अवधि आ.व.२०६८/६९ (साउन - पुस)	समीक्षा अवधि आ.व.२०६९/७० (साउन - पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.व.२०६७/६८ (साउन - पुस)	गत अवधि आ.व.२०६८/६९ (साउन - पुस)	समीक्षा अवधि आ.व.२०६९/७० (साउन - पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.व.२०६७/६८ (साउन - पुस)	गत अवधि आ.व.२०६८/६९ (साउन - पुस)	समीक्षा अवधि आ.व.२०६९/७० (साउन - पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
ब्राह्म तथा नल्य बाली	२८१५४०.५६	३०११५५.५०	२८१८९६.१०	७.००	-६.४०	१२६६५७.९०	१५७४०१.८०	१३७७४९.००	२३.९८	-१२.४९	१६३१८२	१६८४३०	१६२९४८	२.९६	-३.२५
आलु	१९२५६५	२१५२२०	१८९८४५	११.७६	-११.७९	१९२६४०	१४१०४०	१२३४१०	२५.२१	-१२.५०	९४९४४	९६४७०	९४८००	४.९५	-४.८२
मकै	१३२२	१४९३	१५२०	१२.५९	४.४९	१४२४५	१६२८८	१४२६२५	१४.३४	-१२.४४	३००००	३००००	२९४००	०.००	-२.००
गहुँ															
कोसो	९८.५६	९८.५०	१००.१०	-०.०६	१.६२	७२.९०	७३.८०	७६.५०	१.२३	३.६६	१७०	१७०	१६५०	-२.८६	-२.९४
जौ	०.००	०.००									४०	४०	४८	०.००	२०.००
फापर											१२००	१२००	१२००	०.००	०.००
आलु	४७६००	४३४६२	४४८९६	-८.६९	३.३०						३५१००	३५१००	३५१००	०.००	०.००
उखु	३६२८८	३७०४८	४१६५०	२.०९	१२.४२										
सन्घाट															
मुनी															
भटमास															
बलहन	७६८	७६२	७९७	-०.७८	४.५९						२६०	५००	५००	९२.३१	०.००
तेलहन	२०५५	३०७२	३०४८	९.५२	-०.७८						२८८	२५०	२५०	-१३.१९	०.००
तरकारी तथा बागबानी	८४४९१	८५०६५	८७४३१	०.५६	२.९०						३७०००	४५९९३	४६५४०	२४.३१	१.९९
तरकारी	८४४९१	८५०६५	८७४३१	०.५६	२.९०						३७०००	४५९९३	४६५४०	२४.३१	१.९९
अन्य (नर्सरी, च्याउ,कट फलावर)															
फलफुल तथा मसला	२५९६	२६६४	२७०१	२.६२	१.३९						९४७	१०३९९	७९६९	९.८०	-२३.३७
मुन्तला											१८५०	१५८०	१२००		-२४.०५
अपि											६९६	६९६	६९६	०.००	०.००
केना											६०५२	७२५०	५२००	१९.८०	-२८.२८
स्याउ															
अन्य फलफुल															
मसला	२५९६	२६६४	२७०१	२.६२	१.३९						८७३	८७३	८७३	०.००	०.००
चिया															
कफी															

बालीको नाम	मकवानपुर					रौतहट					बझा				
	दुई वर्ष अघि आ.व.२०६७/६८ (साउन - पुस)	गत अवधि आ.व.२०६८/६९ (साउन - पुस)	समीक्षा अवधि आ.व.२०६९/७० (साउन - पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.व.२०६७/६८ (साउन - पुस)	गत अवधि आ.व.२०६८/६९ (साउन - पुस)	समीक्षा अवधि आ.व.२०६९/७० (साउन - पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.व.२०६७/६८ (साउन - पुस)	गत अवधि आ.व.२०६८/६९ (साउन - पुस)	समीक्षा अवधि आ.व.२०६९/७० (साउन - पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
ब्राह्म तथा नल्य बाली	११४२४०.००	११७२१८.००	१०४९३९	२.६१	-१०.४८	२४६१९१.५	२६५०३१.५	३०२२७६.६	७.६५	१४.०५	९३२४२२	१००९२३७	९८९८०८.७	८.२४	-१.९३
आलु	३६८५५	३९५५२	३६६६३	१.६९	-७.३०	७३४४०	९१३३८६	९७४४०	५४.३९	-१४.०६	५१२४८४	६०८८८८	५४२९५८	१८.२०	-१०.९५
मकै	७०३६०	७२५६२	६३९१४	३.९३	-१३.०२						११५९३९	१२०३४३	१०८३३६.५	३.८१	-९.९८
गहुँ															
कोसो	३२१८	३२४४	३२५७	१.१२	०.०९	५१	५५	५२	७.८४	-४.४५	५१९०.४६	५१८१.३	५१५५.६	-०.१८	-०.८८
जौ											४०	४०	४८	०.००	२०.००
फापर											१२००	१२००	१२००	०.००	०.००
आलु						१२८८०	७७५२	१३०००	-३९.८१	६७.७०	९५५८०	८६३९४	९२९९६	-९.६९	७.७४
उखु						१५९८२०.५	१४३८३८.४५	१९१७८५.६	-१०.००	३३.३३	१९६१०८.५	१८०८८६.४५	२३३४३४.६	-७.७६	२९.०५
सन्घाट															
मुनी															
भटमास	१२९८	१३०८	१३०२	०.७७	-०.४६						१२९८	१३०८	१३०२	०.७७	-०.४६
बलहन	४१२	४८२	४९३	१६.९९	२.८८						१४४०	१७४४	१४५२	२१.११	२.६४
तेलहन	५७	६०	११०	५.२६	८३.३३						३५०	३३८	३५०	७.३७	०.७७
तरकारी तथा बागबानी	१४३४९	१४३४९	१४३४५	०.६७	०.२५	४५५०१	४२०००	४२०१५	१.२०	०.०४	१७७५६	१८७४०७	१९०७७	५.६७	१.६३
तरकारी	१४३४९	१४३४९	१४३४५	०.६७	०.२२	४५५०१	४२०००	४२०१५	१.२०	०.०४	१७७३०	१८७३६०	१९०४२८	५.६७	१.६३
अन्य (नर्सरी, च्याउ,कट फलावर)	३३	३९	४३	८.३३	१०.२६						३३	३९	४३	८.३३	१०.२६
फलफुल तथा मसला	२२९३	२२७७	२३५२	-०.७३	३.२९	११४९	१२०५	१३००	४.८७	७.८८	१५५०९	१६५४५	१४३२२	६.८८	-१३.४४
मुन्तला	४३९	४२७	४४८	-२.७३	४.९२						२२८९	२००७	१८४८	-१२.३२	-१७.८२
अपि											६९६	६९६	६९६	०.००	०.००
केना						११४९	१२०५	१३००	४.८७	७.८८	७२०१	८४५५	६२००	१७.११	-२३.१२
स्याउ															
अन्य फलफुल	१४९५	१४९२	१५१०	-०.२०	१.२९						१४९५	१४९२	१५१०	-०.२०	१.२९
मसला	३२०	३२३	३६२	०.९४	१२.०७						३७८९	३८६०	३९३६	१.८७	१.९७
चिया															
कफी	३९	३५	३२	-१०.२६	-८.५७						३९	३५	३२	-१०.२६	-८.५७

स्रोत : जिल्ला (बारा, पर्सा, चितवन, मकवानपुर र रौतहट) कृषि विकास कार्यालय ।

तालिका ३ (जिल्लागत)
प्रमुख पशुपंजी, माछा तथा वनजन्य उत्पादन

विवरण	एकाइ	बारा					पर्सा					चितवन				
		दुई वषर् अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वषर् अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वषर् अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
		आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)			आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)			आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)		
पशुजन्य उत्पादन																
दूध	मे. लिटर	८८६०.३२	९०४८.११	९२४४.२२	२.२३	२.०४	३२१९४.०	३७४३९.०	२६९३२.०	१६.६०	-२८.२६	३५०१०	३९७५८	४१८७८	१३.४४	४.४४
मासु	मे. टन	८३९०.४६	८६३१.६७	८८८८.८७	२.८७	२.९८	३१७९.१४	४१७९.६४	४१७९.६४	३१.३४	-१४.७७	७४८०	७७२६	७९९३	३.२९	३.६६
भैंसी/रागी		३४३२.४७	३४९४.२२	३४२१.१४	१.८३	०.७४	१०२८	११७२	१०२२	१४.०१	-१२.८०	३७१४	३८०७	३९०१	२.५०	२.४७
खसी/बोका/भेंडा		२५१८	२६२१.२	२७११.११	४.१०	३.४३	७८६	९७७	९४१	२४.३०	-३.६८	१४८८	१५३३	१५८७	३.०२	३.५२
सुग्द/बग्द		१००२.७६	१०२९.१३	१०८२.१७	२.६३	४.१४	२३.१४	२४	१७.३	७.९९	-३०.८०	२३८	२४६	२४८	३.३६	४.८८
कच्चुवा/हामि		१४३७.३३	१४८६.१२	१४७४.४४	३.३९	४.९४	१३३९	१९९७.६	१४४४	४९.१९	-२१.१६	२०४०	२१४०	२२४७	४.९०	४.००
बगड	हजार मोटा	१२८४.६८	१४०४.९२	१६१४.६६	१७.२२	७.२२	३९८८	४४८३	३९६२	१२.४१	-२९.४७	११४८९४	१२०६४०	१२६६७२	४.००	४.००
कच्चुवा		९६४.६८	११२३.४४	१२२४.६६	१६.४७	९.००	३९८८	४४८३	३९६२	१२.४१	-२९.४७	११४८९४	१२०६४०	१२६६७२	४.००	४.००
हामि		३२०	३८२.३७	३९०	१९.४९	२.००										
उन उत्पादन	के.जी.															
मह उत्पादन	मे. टन															
हाड उत्पादन	मे. टन															
छाला उत्पादन	हजार व.मि.	६०.२३	६३.८७	६४.३६	६.०६	०.७६	२३६.४३४९	३००.७०४	२५३.८३५४	२७.१३	-१४.४९					
माछापालन:	मे. टन															
माछा उत्पादन	मे. टन	१९७७	१९७८	२०४७	४१.५९	३.४९						१४०	१५०	२००	७.१४	
वनजन्य																
काठ	व्यविक फिट	६४११	२६८२१	१९४९	३१८.५१	-९२.७०	१४८०१	७४६३	२६६४	-४८.२०	-६४.७७	४६८९४	४९२१८	१२४६८	-१३.४९	-७४.४६
साउरा	मे. टन	०	२१६२४	१६२४	-९२.४९		७८	१६	१६	-७९.४९	०.००	३६२५०	३६२५०	३६२५०	१.४०	
औषधियजन्य वस्तु	मे. टन															
अन्य उत्पादन	व्यविक फिट															

विवरण	एकाइ	मकवानपुर					रौतहट					जम्मा				
		दुई वषर् अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वषर् अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वषर् अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
		आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)			आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)			आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)		
पशुजन्य उत्पादन																
दूध	मे. लिटर	२४२१८	२४७८०	२४०६०	२.२३	-१०.५४	६४३६.०	६७४४.४	७६६०.०	३.१९	१३.५७	१०७८१९.३२	११८८३९.६१	१०८७७४.२	१०.२२	-८.४७
मासु	मे. टन	२७२१.११	२८९९	३३६६	६.५१	१६.११	१०७१	१०७४.२	१०७९	३.१९	०.४४	२२८०९.६२	२४४०२.१७	२४८८२.१७	७.४२	१.५४
भैंसी/रागी		११७१	११७०	१३४६	-०.०९	१४.०४	७४२	७६३	७६४	२.८३	०.२६	१०८८७.४७	१०४०७.२२	१०४५४.१४	३.१७	१.४२
खसी/बोका/भेंडा		४१०.९१	४२२	४३७	२.१७	२.८७	१७४	१७८	१८०	२.३०	१.१२	४४७६.९१	४८३९.२	४९५६.९१	६.४७	२.१४
सुग्द/बग्द		६८	७२	८२	४.८८	१३.८९	६४	६७.२	६७	४.००	-०.३०	१३९५.९१	१४३९.३३	१४०६.४७	३.११	४.६६
कच्चुवा/हामि		९७२	११३४	१४०१	१६.७७	२३.४४	६१	६६	६७	१.५२	५.६६	४६२४.७२	६८२४.७२	६८२४.४४	१६.६८	०.५८
बगड	हजार मोटा	२४८४	४००४	४१३८	९३.६९	२.६६	२८८२	२९३८	२९४०	१.९४	०.०७	१२४६३३.६८	१३४४७१.९२	१३४५६६.६६	७.११	३.६८
कच्चुवा		२४८४	४००४	४१३८	९३.६९	२.६६	२८७६	२८२९	२८३०	१.९१	०.०४	१२४२०७.६८	१३४०८०.५४	१३४०८०.६६	७.०९	३.६९
हामि							१०६	१०९	११०	२.८३	०.९२	४२६	४९१.३७	४९१.३७	४.००	१.७६
उन उत्पादन	के.जी.															
मह उत्पादन	मे. टन															
हाड उत्पादन	मे. टन															
छाला उत्पादन	हजार व.मि.											२९६.८	३६४.६	३१८.२	२२.८४	-१२.७२
माछापालन:	मे. टन															
माछा उत्पादन	मे. टन	२३.७२४	२२.८७३४	२३.५१	-३.४९	२.७८						१४६०.७३	२१४०.८७	२२७०.४१	३७.८१	४.४६
वनजन्य																
काठ	व्यविक फिट	६८३००	२८१०६	३९४३९	-४८.८४	४०.३२	१०४००	८४४०	३९४३	-१९.४२	-४३.३४	१४६७०७	१२०१६८	६०४७३	-२३.३२	-४९.५९
साउरा	मे. टन	३०४	१७२	१६४	-४३.२८	-४.९८	२४०	१७२	४७४	६००.००	१७१.४३	४६८९४	४९२१८	१२४६८	-१३.४९	-७४.४६
औषधियजन्य वस्तु	मे. टन											०	१५००	०		
अन्य उत्पादन	व्यविक फिट															

स्रोत : जिल्ला (बारा, पर्सा, चितवन, मकवानपुर र रौतहट) कृषि विकास कार्यालय, पशु सेवा कार्यालय र वन कार्यालय ।

तालिका ४ (जिल्लागत)
सिँचाइ सुविधामा भएको विस्तार (जिल्लागत)

(हेक्टरमा)

सिँचाइको प्रकार	बारा					पर्सा					चितवन				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व.२०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व.२०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व.२०६९/७० (साउन - पुस)			आ.व.२०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व.२०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व.२०६९/७० (साउन - पुस)			आ.व.२०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व.२०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व.२०६९/७० (साउन - पुस)		
कुलो															
नहर															
पोखरी															
बोरिङ															
कुल जम्मा	६६१११	६६१११	६६५५६	०	०.६७	२७६१८.५	२७८८८	३१७३४	०.९८	१३.७९	२९६००	३००७५	३०१००	१.६०	०.०८
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	६९९६३	६९९६३	६९९६३	०.००	०.००	५६१४१	५६१४१	५६१४१	०.००	०.००	४६८९४०	४६८९४०	४६८९४०	०.००	०.००
खेती गरिएको क्षेत्रफल	६२८२३	६२८२३	६२८२३	०.००	०.००	५००४६	५००४६	५००४६	०.००	०.००	४६८९४	४६८९४	४६८९४	०.००	०.००
कुल सिंचित क्षेत्रफल	६६१११	६६१११	६६५५६	०.००	०.६७	२७६१८.५	२७८८८	३१७३४	०.९८	१३.७९	२९६००	३००७५	३०१००	१.६०	०.०८

सिँचाइको प्रकार	मकवानपुर					रौतहट					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व.२०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व.२०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व.२०६९/७० (साउन - पुस)			आ.व.२०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व.२०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व.२०६९/७० (साउन - पुस)			आ.व.२०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व.२०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व.२०६९/७० (साउन - पुस)		
कुलो															
नहर															
पोखरी															
बोरिङ															
कुल जम्मा	१३३४६	१३३७१	१३४४५	०.१९	०.५५	२९८१९	२९९९२	३०२८८	०.५८	०.९९	१६६४९.५	१६७४३७	१७२१२३	०.०३	०.०६
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	६१४८९	६१४८९	६१४८९	०.००	०.००	६६९७९	६६९७९	६६९७९	०.००	०.००	७२३५१२	७२३५१२	७२३५१२	०.००	०.००
खेती गरिएको क्षेत्रफल	३६६३४	३६६७९	३६७५३	०.१२	०.२०	५८४४०	५८४४०	६०१९३.२	०.००	३.००	२५४८३७	२५४८८२	२५६७०९.२	०.७२	०.७२
कुल सिंचित क्षेत्रफल	१३३४६	१३३७१	१३४४५	०.१९	०.५५	२९८१९	२९९९२	३०२८८	०.५८	०.९९	१६६४९.५	१६७४३७	१७२१२३	०.०३	०.०६

स्रोत : अध्ययन क्षेत्रका डिभिजन सिँचाई कार्यालयहरू ।

तालिका ५ (जिल्लागत)
कृषि कर्जा लगानी स्थिति*

(रु. दशलाखमा)

विवरण	बारा						पर्सा						चितवन						
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		
	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुस मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुस मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुस मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०	
बाली/बाली सेवा	२.००	२७.७१	१३.००	४८.७०	१२८५.४०	२७४.५८	२५२.००	३९१.४४	३२७.००	३२२.२८	५५.३३	-१.४४	१५०.००	२८१.५२	१३३.००	२१६.०८	८७.६८	६२.४७	
बिघा								१.००	१०.००	१०.८९			८.९०	२.००	२.१०	३.००	२.९४	५.००	-२.००
सूति		०.४७		०.४४											२३.००	२२.८७			-०.५७
सानपाट									६२.००							०.३८			
चिनी							६१.००	४०.७१	१९१.००	३५.५०	-३३.२६	-८१.४१	१०४.००		१५५.००	०.३८	-१००.००	-९९.७५	
पशुपालन/पशुपालन सेवा	३८.००	२७.५३	४१.००	३४.८७	-२७.५५	-१४.९५	११.००	६.२८	२६.००	१५.७३	-४२.९१	-३९.५०	८९०.००	१०५७.१२	१३२९.००	१०२६.१५	१८.७८	-२२.७९	
बन र माछपालन	४.००	०.५०	१७.००	५.९०	-८७.५०	-६५.३२	१.००		४.००	४.१६	-१००.००	३.८७	६९.००	१७.९९	३२.००	१६१.८६	-७३.९३	४०५.८२	
पशु व्रजशाला				०.१२				९६.००		१०३.००			९.००	९.१५	१९.००	१८.६३	१.६७	-१.९५	
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	४२८.००	३०३.०२	६१७.००	२५०.१७	-२९.२०	-५९.४५	१९६६.००	१३४६.५०	२१६२.००	२६७७.७६	-३१.५१	२३.८६	१९१०.००	२६६४.९९	२०४३.००	३५१६.१७	३९.५३	७२.११	
जम्मा	४७२.००	३५९.२३	६८८.००	३४०.१९	-२३.८९	-५०.५५	२२९१.००	१८८१.९३	२७८२.००	३१६९.३२	-१७.८६	१३.९२	३१३५.००	४०३२.८७	३७३७.००	४९६५.४६	२८.६८	३२.८७	

विवरण	मकवानपुर						रौतहट						जम्मा					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुस मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुस मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुस मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०
बाली/बाली सेवा	३	१७	२७	४५	४६२.३३	६५.३७			७	३१		३४९.००	४०७.०	७५१.०	५०७.०	६६३.१	८४.५३	३०.८०
बिघा													२.०	३.१	१३.०	१३.८	५५.००	६.३८
सूति	२	१			-५०.५०								२.०	१.५	२३.०	२३.३	-२७.००	१.३५
सानपाट															६२.०	०.४		-९९.३९
चिनी													१६५.०	४०.७	३४६.०	३५.९	-७५.३३	
पशुपालन/पशुपालन सेवा	३९	३८	९५	७०	-२.३८	-२५.९१	१३	१६	४०	१६	२४.८५	-५९.३०	९९१.०	११४५.२	१५३१.०	११६३.४	१५.५६	-२४.०१
बन र माछपालन	४	६	१६		५०.७५	-१००.००	४	०	५		-१००.००	-१००.००	८२.०	२४.५	७४.०	१७१.९	-७०.१०	१३२.३१
पशु व्रजशाला													९.०	१०५.२	१९.०	१२१.७	१०६८.३३	५४०.७८
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	५२०	२९०	८२९	४७१	-४४.२३	-४३.१८	३४०	१८३	४४९	३३७	-४६.३०	-२४.९४	५१६४.०	४७८७.१	६१००.०	७२५२.२	-७.३०	१८.८९
जम्मा	५६८.००	३५१.९५	९६७.००	५८६.०८	-३८.०४	-३९.३९	३५७.०	२३२.३	५०१.०	३८५.७	-३४.९३	-२३.२१	६८२२.०	६८५८.३	८६७५.०	९४४५.८	०.५३	८.८९

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू ।

* Outstanding

तालिका ६ (क्षेत्रगत)
प्रमुख उद्योगहरूको क्षमता उपयोग

उद्योग	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क/ख) × १००
वनस्पती घ्यू	१४९९.३५	२२०००	६.८
विस्कुट			
चिनी			
चाउचाउ			
प्रशोधित चिया			
बियर	१४५३	१५०४	९६.६
चुरोट	५६६	२५००	२२.६
सुती कपडा	२८५०	४५००	६३.३
उनी गलैँचा			
पश्मिना			
गार्मेन्ट			
कागज			
साबुन			
ईटा			
सिमेन्ट	४६२११.३५	७८०००	५९.२
फलामको रड	११९६३२	३५५०००	३३.७
औसत			४७.१

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका उद्योगहरू ।

तालिका ८ (जिल्लागत)
औद्योगिक कर्जा लगानी स्थिति*

रु. दस लाखमा

विवरण	बारा						पर्सा						चितवन					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुस मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुस मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुस मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०
खानीसम्बन्धी	०.००	२५	४	१००			१३२	१२२	१५४	१६९	-७.५१	९.६०	७४	१४५	२०२	१९४	९५.७८	-४.०९
उत्पादनसम्बन्धी	१९८.६२	१४४	४१५	१३८	-२७.४७	-६६.६७	७५४८	८०३८	९३२१	९७५७	६.४९	४.६८	१९१०	२१८३	२४०४	३१६९	१४.३२	३१.८३
निर्माण	२९.२२	६१	११३	१०३	१०९.६०	-८.७२	२३७८	१९८०	२३५०	१९०४	-१६.७५	-१८.९८	११११	१४०५	१३३१	१६५३	२६.४४	२४.२१
धातूका उत्पादन, मेसिनरी तथा ईलेक्ट्रोनिक	१.३५	१९	१७	३४	१३४४.३३	१०१.१९	२६९९	४०७५	४०३१	५०३३	५०.९८	२४.८५	१३७	१८०	१६२	२४७	३१.०८	५२.६४
सेवा उद्योग(पर्यटन)	२३.४९	८३	२४३	४२	२५३.४३	-८२.६०	३२९	३००	१०७५	३६३	-८.८३	-६६.२५	८००	१०२१	८४९	१५५१	२७.६०	८२.७१
कुल	२५२.६९	३३२.६४	७९२.००	४१८.२२	३१.६४	-४७.१९	१३०८६.००	१४५१४.४	१६९३१.००	१७२२५.२०	१०.९२	१.७४	४०३२.००	४९३३.५३	४९४८.००	६८१४.६२	२२.३६	३७.७२

विवरण	मकवानपुर						रौतहट						जम्मा					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुस मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुस मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुस मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०
खानीसम्बन्धी	७	७	७	२०७	-०.८६	२८५६.००	३	१	१	१	-६६.६७	०.००	२१६.०	२९९.७	३६८.०	६७०.७	३८.७६	८२.२५
उत्पादनसम्बन्धी	१०९१	९३९	१०२०	४८३	-१३.९६	-५२.६६	११८	१४७	२३१	१९९	२४.३२	-१४.०४	१०८६५.६	११४५०.७	१३३९१.०	१३७४५.९	५.३८	२.६५
निर्माण	२३९	२१६	२४८	२८५	-९.५७	१४.८३	१९	२६	३२	३२	३९.२१	-०.०३	३७७६.२	३६८८.३	४०७४.०	३९७७.०	-२.३३	-२.३८
धातूका उत्पादन, मेसिनरी तथा ईलेक्ट्रोनिक	५५	३८	४४	५०	-३१.८०	१२.५९	२	०	१	७	-१००.००	५७०.००	२८९४.३	४३११.६	४२५५.०	५३७०.५	४८.९६	२६.२२
सेवा उद्योग(पर्यटन)	१५१	९३	४०३	१४४	-३८.७२	-६४.१६	२	५	३६३	७	१४१.५०	-९.१३	१३०५.५	१५०१.२	२९३३.०	२१०७.६	१४.९९	-२८.१४
कुल	१५४३.००	१२९१.८३	१७२२.००	११६८.५५	-१६.२८	-३२.१४	१४४.००	१७८.९८	६२८.००	२४५.०६	२४.२९	-६०.९८	१९०५७.७	२१२५१.४	२५०२१.०	२५८७१.६	११.५१	३.४०

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु ।

* Outstanding

तालिका ९ (जिल्लागत)
पर्यटन स्थिति

विवरण	पर्सा					चितवन					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)			आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)			आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या															
हाटेल शैयाको संख्या															
पर्यटक आगमन संख्या	३९५.००	२५८.००	२०४.००	-३४.६८	-२०.९३	५३,९१६	७०,२१३	६५,७६५	३०.२३	-६.३४	५४,३११	७०,४७१	६५,९६९	२९.७५	-६.३९
भारत						६,८९३	८,२९२	५,६२८	२०.३०	-३२.१३	६,८९३	८,२९२	५,६२८	२०.३०	-३२.१३
तेस्रो मुलुक	३९५	२५८	२०४	-३४.६८	-२०.९३	४७,०२३	६१,९२१	६०,१३७	३१.६८	-२.८८	४७,४१८	६२,१७९	६०,३४१	३१.१३	-२.९६

स्रोत: अध्यागमन कार्यालय, वीरगन्ज र चितवन राष्ट्रिय निकुन्जको सौराहास्थित कार्यालय ।

तालिका १० (जिल्लागत)
घरजग्गा तथा रियलस्टेट

विवरण	बारा					पर्सा					चितवन				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)			आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)			आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या	८३५२	९२४१	९९८३	१०.६४	८.०३	६८६५	७७१२	८०१७	१२.३४	३.९५	८५२७	८८२७	९४०२	३.५२	६.५१
घर/भवन नक्सा पास संख्या	६८	७४	१११	८.८२	५०.००	२८९	२४७	१९५	-१४.५३	-२१.०५	११५६	११३६	९४३	-१.७३	-१६.९९
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व (रु वश लाखमा)	२१.००	२६.००	२८.००	२३.८१	७.६९	४.७९८	१०.२४६	१०.१४	११३.५५	-१.०४	६.७९	६.७९	९.३९	-१.१९	४०.०४

विवरण	मकवानपुर					रौतहट					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)			आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)			आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या	५०६१	४५९०	५०५३	-९.३१	१०.०९	८४७९	८९४१	९४२४	५.४५	५.४०	३७२८४	३९३११	४१८७९	५.४४	६.५३
घर/भवन नक्सा पास संख्या	२९९	१८६	२०८	-३७.७९	११.८३	६८	७०	५२	२.९४	-२५.७१	१८८०	१७१३	१५०९	-८.८८	-११.९१
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व (रु वश लाखमा)	३५.००	३०.००	३४.००	-१४.२९	१३.३३	२५.२४	२३.८२	३२.१४	-५.६३	३४.९३	९३	९७	११४	४.२५	१७.४६

श्रोत: जिल्ला (बारा, पर्सा रौतहट, चितवन र मकवानपुर) मालपोत कार्यालय तथा नगरपालिका कार्यालयहरू।

तालिका क (अ)
बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु

(२०६९ पुस मसान्तसम्म)

प्रकार	बारा	चितवन	मकवानपुर	पर्सा	रौतहट	जम्मा
वाणिज्य बैंक	१६	४८	१८	४१	११	१३४
विकास बैंक	५	६३	१२	१३	५	९८
वित्त कम्पनी	४	१८	९	४	०	३५
लघु वित्त विकास बैंक	२३	२८	१०	१६	१२	८९
जम्मा	४८	१५७	४९	७४	२८	३५६

स्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, बैंक तथा वित्तीय संस्था नियमन विभाग र लघुवित्त प्रवर्द्धन तथा सुपरीवेक्षण विभाग ।

तालिका क (आ)
निक्षेप तथा कर्जा स्थिति

(रु दश लाखमा)

जिल्ला	निक्षेप						कर्जा					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुस मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुस मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०
वारा	२८६८.०	२८६९.९	३५२८.०	३२९९.५	०.०४	-६.४८	९९२०.०	९९४०.२	२३३५.०	२३२५.०	९.०५	-०.४३
पर्सा	९४०२९.०	९५३६३.०	९९८८७.०	९६४९८.०	९.५९	-९७.४४	२९३४७.०	२७२०८.०	३४३९६.०	३८०७५.०	-७.२९	९०.९५
चितवन	२००३७.०	२३५९५.०	२६०३०.०	२८९७०.०	९७.३६	८.२२	९६३८९.०	९८५३२.०	२०२०५.०	२०८४३.०	९३.०८	३.९६
मकवानपुर	६४९२.०	९९०९४.०	९२३९.०	९७६३.६	७०.८९	५.६८	६९७६.०	७५८४.६	६८५८.०	९००८.४	२२.८९	३९.३६
रौतहट	२९९९.०	२२८९.०	२९२६.०	२५४३.६	७.६५	-९३.०७	९३०२.०	९९९४.८	९७०३.०	९४८४.९	-९४.३८	-९२.८९
जम्मा	४५५४५.०	५५९२२.९	६९६९०.०	६०९९४.७	२९.०३	-२.३०	५५९३४.०	५६३७९.६	६५४९७.०	७९७३६.३	२.२६	९.६६

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु ।

तालिका क (इ)
मनि चेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु

(२०६९ पुस मसान्तसम्म)

जिल्ला	मनिचेञ्जर	होटल/रिसोर्ट	ट्राभल एजेन्सी	ट्रेकिङ	अन्य	जम्मा
बारा	४	-	-	-	-	४
पर्सा	२२	-	-	-	-	२२
चितवन	६	-	-	-	-	६
मकवानपुर	-	-	-	-	-	
रौतहट	-	-	-	-	-	
जम्मा	३२	-	-	-	-	३२

स्रोत: नेपाल राष्ट्र बैंक, वीरगञ्ज कार्यालय ।

तालिका ख (अ)
फण्ड ट्रान्सफर

(रु. करोडमा)

जिल्ला	लिमिट		रकम		प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)	
बारा	१०	१५	१३०	१२०	-७.६९
पर्सा					
चितवन	३०	४०	६५	४०	-३८.४६
मकवानपुर	१०	१५	६०	११५	९१.६७
रौतहट	१०	१५	९०	७५	-१६.६७
जम्मा	६०	८५	३४५	३५०	२८.८५

स्रोत: नेपाल राष्ट्र बैंक, वीरगञ्ज कार्यालय ।

तालिका ख (इ)
भारतीय मुद्रा खरीद विक्री विवरण

(रु. दश लाखमा)

विवरण	आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समिक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
भा.रु. खरीद	१६७८.२५	०.००	०.००	-१००.००	
भा.रु. विक्री	९.६०	८६.४०	११८.००	८००.००	३६.५७
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालयबाट प्राप्त	८००.००	८०.००	६८८.००	-९०.००	७६०.००
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालयमा प्रेषित	३८४.००	०.००	११२.००	-१००.००	

स्रोत: नेपाल राष्ट्र बैंक, वीरगञ्ज कार्यालय ।

पोखरा क्षेत्र

तालिका ४ (जिल्लागत)
सिंचाइ सुविधामा भएको विस्तार

हेक्टरमा

सिंचाइको प्रकार	कार्की					तनहूँ					समजुङ					गौरा				
	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)			आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)			आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)			आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)		
कुलो	५४६४	५४९२	५४९२	०.५१	०.००	३१३८	३१६०	३१७४	०.७०	०.४४						३२	३२	४०	०.००	२५.००
नहर	६७९५	६८६२	६८८८	०.९९	०.३८	६३९	७०६	७९१	१०.४९	१२.०४	१०७०१	१०७५१	१२४२६	०.४७	१५.५८	१५४३८	१५५५६	१५७३	०.७६	१.०१
सोखरी																१	१	१	०.००	०.००
बोरिङ																				
कुल जम्मा	१२२५९	१२३५४	१२३६०	०.७७	०.२१	३७७७	३८६६	३९६५	२.३६	२.५६	१०७०१	१०७५१	१२४२६	०.४७	१५.५८	१५४७१	१५५८९	१५७५४	०.७६	१.०६
खेती योग्य क्षेत्रफल	४८७५५	४८७५५	४८७५५	०.००	०.००	६५०६५	६५०६५	६५०६५	०.००	०.००	४५२९४	४५२९४	४५२९४	०.००	०.००	५५६९६	५५६९६	५५६९६	०.००	०.००
खेती गरिएको क्षेत्रफल	३०८६०	३०८६०	३०८६०	०.००	०.००	५१६११	५१६११	५१६११	०.००	०.००	२२६००	२२६००	२२६००	०.००	०.००	४४३७७	४६२२०	४६२२०	४.१५	०.००
कुल सिंचित क्षेत्रफल	१२२५९	१२३५४	१२३६०	०.७७	०.२१	३७७७	३८६६	३९६५	२.६२	२.३०	१०७०१	१०७५१	१२४२६	०.४७	१५.५८	१५४७१	१५५८९	१५७५४	०.७६	१.०६

सिंचाइको प्रकार	स्याब्बा					बागजुङ					पर्वत					जम्मा				
	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)			आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)			आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)			आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)		
कुलो						५८७.००	५९३४.००	५९७१.००	१.०७	०.६२						१४४०४.००	१४६१८.००	१४६७७.००	०.७८	०.४०
नहर	६६६०.००	६६७५.००	६७२५.००	०.२३	०.७५						५९३२.००	६३६०.००	६४७४.००	७.२२	३३.२४	४६९६५.००	४६९१०.००	४६९१०.००	१.६१	८.७६
सोखरी	१०.००	१०.००	१०.००	०.००	०.००						१२.७५	६०.००	१४०.००	३७०.५९	१३३.३३	२३.७५	७.००	१४१.००	१९८.९५	११२.६८
बोरिङ																				
कुल जम्मा	६६७०.००	६६८५.००	६७३५.००	०.२२	०.७५	५८७.००	५९३४.००	५९७१.००	१.०७	०.६७	५९४४.७५	६४२०.००	६६१४.००	७.९९	३४.१७	६०६९३.७५	६१५९९.००	६१६४५.००	१.४९	६.८९
खेती योग्य क्षेत्रफल	४७९४२.००	४७९४२.००	४७९४२.००	०.००	०.००	४६४३६.००	४६४३६.००	४६४३६.००	०.००	०.००	२८५९३.००	२८५९३.००	२८५९३.००	०.००	०.००	३३७७८१.००	३३७७८१.००	३३७७८१.००	०.००	०.००
खेती गरिएको क्षेत्रफल	४७९४२.००	४७९४२.००	४७९४२.००	०.००	०.००	३०४७६.००	३०४७६.००	३०४७६.००	०.००	०.००	२४१७.००	२४१७.००	२४१७.००	०.००	०.००	२५२०३७.००	२५३८८०.००	२५३८८०.००	०.७३	०.००
कुल सिंचित क्षेत्रफल	६६७०.००	६६८५.००	६७३५.००	०.२२	०.७५	५८७.००	५९३४.००	५९७१.००	१.०७	०.६७	५९४४.७५	६४२०.००	६६१४.००	७.९९	३४.१७	६०६९३.७५	६१५९९.००	६१६४५.००	१.४९	६.८९

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका डिभिजन सिंचाई कार्यालयहरू।

तालिका ५ (जिल्लागत)
कृषि कर्जा लगानी स्थिति*

(र. दस लाखमा)

विवरण	कास्की						तनहुँ						लमजुङ						गोरखा					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ. महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ. महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ. महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ. महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुस मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुस मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुस मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुस मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०
बाली/बाली सेवा	१७२.८९	३१.५८	७१.६९	९२.००	-८१.७३	२८.३३	४१.४९	२३.०१	३२.९०	३३.००	-४४.५४	०.३०	४५.१२	१०१.२९	५३.१४	४२.००	१२४.५०	-२०.९६	२५.०१	३१.९५	२६.५५	३९.००	२७.७३	४६.८९
चिसा	०.०२	०.०२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.०३	०.००	०.०२	०.००	-१००.००	०.००	०.११	०.५२	०.००	०.००	३७.७३	०.००
पशुपालन/पशुपालन सेवा	२१९.७२	२६३.८२	३७४.५१	४९१.००	२०.०७	३१.१०	१०६.७६	१२६.१६	१६२.२१	२१९.००	१८.१६	३५.०१	२०.०७	२०.१३	२२.०६	३९.००	०.३२	७६.७९	३३.९६	४९.६७	५९.९०	७३.००	४६.२३	२१.८७
वन र माछापालन	१५६.००	८८.४६	५७.४५	६०.००	-४३.३०	४.४४	०.००	०.३९	१.००	१२.००	११००.००	०.२६	०.१०	०.१०	९.००	९.००	-६०.९४	८९००.००	१.२३	१.२४	१.२४	२.००	०.८१	६१.२९
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	२५०.१९	७५०.७८	८१३.७१	९०३.००	२००.०८	१०.९७	११८.५६	१२७.११	१८३.५८	२३९.००	७.२१	३०.१९	८९.६८	१५२.५२	२०९.७२	२४७.००	७०.०७	१७.७८	३९.०३	१९.५२	२२.९०	२८.००	-५०.००	२२.२७
जम्मा	७९८.८२	११३४.६६	१३१७.३६	१५४६.००	४२.०४	१७.३६	२६६.८१	२७६.६६	३७९.६८	५०३.००	३.६९	३२.४८	१५५.१५	२७४.०४	२८५.०४	३३७.००	७६.६३	१८.२३	९९.३४	१०२.८९	११०.५८	१४२.००	३.५७	२८.४१

विवरण	स्याङ्जा				बागलुङ				पर्वत				जम्मा											
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ. महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ. महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ. महिनाको प्रतिशत परिवर्तन							
	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुस मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुस मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुस मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०						
बाली/बाली सेवा	२९.५५	२९.१३	२०.१२	२९.००	-१.४०	४४.१४	२४.५०	२३.३१	१४.४८	२४.००	-४.८७	६५.७५	८.५२	८.५३	८.०७	१२.००	०.११	४८.७०	३४७.०८	२४८.७९	२२६.९५	२७१.००	-२८.३२	१९.४१
चिसा	०.३०	०.३०	०.४५	१.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.४६	०.८४	०.४७	१.००	८३.१९	०.००
पशुपालन/पशुपालन सेवा	१५.८२	७५.१८	९६.२४	१४८.००	३७५.२९	५३.७८	८.७७	१०.५५	१८.९३	२३.००	२०.३२	२१.५०	८.७३	११.४१	१७.४१	२०.००	३०.६९	१४.८८	४१३.८३	५५६.९२	७५१.२६	१०१३.००	३४.५८	३४.८४
वन र माछापालन	५०.९५	०.००	०.००	१.००	-१००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२०.८४	९०.१९	५९.७९	८४.००	५९.७९	५९.७९	-५६.७३	४०.४९
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	१६५.००	१८१.४५	२०२.९७	२०६.००	९.९७	१.४९	२८.५४	३१.१७	५३.०८	५०.००	९.२१	-५.८०	३३.०४	३५.८४	४०.८०	५१.००	५.४५	२५.००	७२४.०५	१२९.७३	१५२.६७	१७२४.००	७९.१९	१२.९२
जम्मा	२६१.६३	२८६.०६	३१९.७९	३८५.००	९.३४	२०.३९	६१.८१	६५.०२	८६.४८	९७.००	५.२०	१२.१६	५०.३०	३५.८४	६६.२८	८३.००	८.९२	२५.२३	१६९३.८५	२१९४.१२	२५६५.२१	३०९३.००	२९.५३	२०.५७

श्रोत : ब्रध्वनन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू ।

* Outstanding.

तालिका ६ (क्षेत्रगत)
प्रमुख उद्योगहरूको क्षमता उपयोग (जिल्लागत)

उद्योग	एकाइ	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क/ख) × १००
वनस्पती घ्यू	मे.टन			
बिस्कुट	मे.टन	२७००.४५	४८००.००	५६.२६
चिनी	मे.टन			
चाउचाउ	मे.टन	१५२९.२६	३१०९.००	४९.१९
प्रशोधित चिया	मे.टन			
बियर	हजार लिटर			
चुरोट	दस लाख खिल्ली			
सुती कपडा	हजार मिटर			
उनी गलैचा	हजार वर्ग मिटर			
पश्मिना	हजार वर्ग मिटर			
गार्मेन्ट	हजार थान			
कागज	मे.टन			
साबुन	मे.टन			
ईटा	दस लाख गोटा	३.६५	१०.००	३६.५०
सिमेन्ट	मे.टन	३४९९.७०	१८२५०.००	१९.१८
फलामको रड	मे.टन			
बिजुलीको तार	मे.टन			
औसत				४०.२८

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका उद्योगहरू ।

तालिका ७ (जिल्लागत)
औद्योगिक उत्पादन स्थिति

क्र.स.	उत्पादित वस्तुको नाम	एकाइ	कास्की					तनहुँ					जम्मा				
			दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
			आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)			आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)			आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)		
१	तोरीको तेल	मै.टन	१२७४.००	७३७.००	१४६५.००	-४२.१५	९८.७८										
२	प्रशोधित वृथ	हजार लिटर	१७६२.००	१८३६.०५	१९१६.००	४.२०	४.३५										
३	बिस्कुरट	मै.टन	२००४.४३	२०९९.९६	२७००.४५	४.७७	२८.६०										
४	चाउचाउ	मै.टन	१०४५.६१	१७८६.३८	१५२९.२६	७०.८५	-१४.३९										
५	ईटा	दशलाख गोटा						३.९६२	२.८३५	३.६५४	-२८.४५	२८.८९	३.९६	२.८४	३.६५	-२८.४५	२८.८९
६	सिमेन्ट	मै.टन						१३७९.४०	३११.५०	३४९९.७०	-७७.४२	१०२३.५०	१३७९.४०	३११.५०	३४९९.७०	-७७.४२	१०२३.५०

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका उद्योगहरू।

तालिका न (जिल्लागत)
बीषोगिक कर्जा लगानी स्थिति*

(रु. दस लाखमा)

विवरण	कारकी				तनहुँ				लमजुङ				गोरखा											
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		गत अवधि		समीक्षा अवधि		गत अवधि		समीक्षा अवधि		गत अवधि		समीक्षा अवधि									
	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुस मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुस मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुस मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुस मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त								
खाानीसम्बन्धी	३८.८४	५१.१०	८०.०३	४६.००	३१.५८	-४२.५२	०.००	०.३२	४७.०१	०.००	-१००.००	०.००	०.००	०.५५	०.००	-१००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००		
उत्पादनसम्बन्धी	२६३२.४२	२६५१.७४	२५५६.५८	२३५७.००	०.७३	०.००	१३९.४०	१४७.६२	१९५.२५	२१८.००	५.९०	०.००	२३.४४	२७.५८	५६.००	५३.००	१७६६	०.००	३२.९२	३४.८०	९३.६१	९०.००	५.७३	०.००
निर्माण	५३५८.५८	५०२९.५७	४६१८.४९	५६०८.००	-६.१४	२१.४२	४५३.२१	४८२.५३	४५१.८१	६००.००	६.४७	३२.८०	१४९.७२	१७४.७९	१७९.३२	२६७.००	१६.७५	४८.९०	५२.८१	८५.४४	१०१.७९	१३०.००	६१.७७	२७.७१
आयुका उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	५५७.७७	६८६.७२	५९८.५४	५९६.००	२३.१२	-०.४२	२३.८५	२१.१९	२३.२७	२६.००	-११.१६	११.७३	२.२८	१.९९	४.०१	४.००	-१३.०५	-०.२५	०.००	०.७९	२.००			१५३.१६
सेवा उद्योग(पर्यटन)	६०७.५८	७८७.२७	२६९१.११	२९१३.००	२९.५८	८.२५	१२.४३	२२.१४	१३६.६१	१९८.००	७८.१४	४४.९४	२८.१४	२६.९२	५३.९०	७४.००	-४.३५	३७.२९	१६.८२	१५.९६	२८.१०	३६.००	-५.१२	२८.११
जम्मा	९१९५.१८	९२०६.४०	१०५४४.८	११५२०.००	०.१२	९.२५	६२८.८९	६७३.८०	८५३.९५	१०४२.००	७.१४	२२.०२	२०३.५८	२३१.२७	२९३.७८	३९८.००	१३.६०	३५.४८	१०२.५५	१३६.२०	२२४.२९	२५८.००	३२.८१	१५.०३

विवरण	स्याङ्जा				बागलुङ				पर्सा				जम्मा											
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		गत अवधि		समीक्षा अवधि		गत अवधि		समीक्षा अवधि		गत अवधि		समीक्षा अवधि									
	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुस मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुस मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुस मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुस मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त								
खाानीसम्बन्धी																								
उत्पादनसम्बन्धी	१४०.२८	१२९.१४	४१.४७	६४.००	-७.९४	०.००	५६.६०	४१.५१	५९.५८	६३.००	-२६.६६	०.००	२५.०९	२७.०२	३१.५५	४१.००	७.६९	०.००	३०५०.१४	३०५९.४०	३०३४.०४	२८८६.००	०.३०	०.००
निर्माण	२२३.७४	२४२.६१	३०७.६८	४२२.००	८.४३	३७.१६	१७९.७८	१८४.१२	१५३.९२	१६२.००	४.१५	५.२५	२६.२१	५७.३१	१०२.३१	१२८.००	११८.६६	२५.११	६४४१.०५	६२५६.३६	५९१५.३२	७३१७.००	-२.८७	२३.७०
आयुका उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	०.००	०.०९	१.००	०.००		-१००.००	१.४८	०.०९	०.००	३.००	-९३.८६		३.८३	३.४१	०.००	३७.००	-१०.८६		५८९.२१	७३.४८	६२७.६१	६६८.००	२१.०९	६.४४
सेवा उद्योग(पर्यटन)	३७.४९	३९.२०	१५५.३५	१९७.००	४.५७	२६.८१	०.००	०.००	११.५६	३१.००		१६.८१	४.३७		९.९०	१०.००	१८.१९	१.०१	७०६.८३	८९६.६६	३०८६.५३	३४५९.००	२६.८६	१२.०७
जम्मा	४०१.५०	४११.०४	४०५.४९	६६३.००	२.३७	३५.१२	२३४.८६	२२५.७७	२५९.००	-३.८९	१५.०८	५९.४०	९२.९१	१४३.७६	२१९.००	५६.१५	४०.२५	१०८२६.०९	१०९७७.३३	१२७११.०९	१४३७९.००	११.४०	१२.३९	

स्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू।

* Outstanding.

तालिका ९ (चिन्सागत)
पर्यटन स्थिति

विवरण	कास्की*					तनहुँ*					सप्तगुङ्ग					गोरखा				
	दुई वर्ष अघि आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	गत अवधि आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	समीक्षा अवधि आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	गत अवधि आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	समीक्षा अवधि आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	गत अवधि आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	समीक्षा अवधि आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	गत अवधि आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	समीक्षा अवधि आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या											२५	३८	४०	५२.००	५.२६	२६	३१	५५	१९.२३	७७.४२
हटेल नैयाको संख्या											२५०	२५७	२६२	२.८०	१.९५	१५६	१८५	५२५	१८.५९	१८३.७८
पर्यटक आगमन संख्या											४६०६	६५४१	१०६५२	४२.०१	६२.८५	१८००	२०५७	२९०४	१४.२८	४१.१८
भारत											४२	१७९	१५२	३२६.१९	-१५.०८	१		१०	-१००.००	
तेस्रो मुलुक											४५६४	६३६२	१०५००	३९.४०	६५.०४	१७९९	२०५७	२८९४	१४.३४	४०.६९

विवरण	स्वाङ्खु*					बागलुङ्ग*					पर्सा*					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	गत अवधि आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	समीक्षा अवधि आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	गत अवधि आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	समीक्षा अवधि आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	गत अवधि आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	समीक्षा अवधि आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	गत अवधि आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	समीक्षा अवधि आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या																६१	८०	९५	३१.१५	१८.७५
हटेल नैयाको संख्या																५९४	६८०	७८७	१४.४८	१५.७४
पर्यटक आगमन संख्या																१४५७५	२०५९८	१३५५६	४१.३२	-३४.१९
भारत																४३	३२९	१६२	६६५.१२	-५०.७६
तेस्रो मुलुक																१४५३२	२०२६९	१३३९४	३९.४८	-३३.९२

स्रोत: पर्यटन कार्यालय, पर्यटन सूचना केन्द्र ।

* सम्बन्धित जिल्लास्थित पर्यटन कार्यालयबाट तथ्याङ्क प्राप्त नभएको ।

तालिका १० (बिल्गात)
घरजग्गा तथा रियलस्टेट

विवरण	कास्की					तनहुँ					लमजुङ					गोरखा				
	दुई वषं अघि	गत अर्वाधि	समीक्षा अर्वाधि	गत अर्वाधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अर्वाधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वषं अघि	गत अर्वाधि	समीक्षा अर्वाधि	गत अर्वाधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अर्वाधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वषं अघि	गत अर्वाधि	समीक्षा अर्वाधि	गत अर्वाधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अर्वाधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वषं अघि	गत अर्वाधि	समीक्षा अर्वाधि	गत अर्वाधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अर्वाधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व.२०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व.२०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व.२०६९/७० (साउन - पुस)			आ.व.२०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व.२०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व.२०६९/७० (साउन - पुस)			आ.व.२०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व.२०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व.२०६९/७० (साउन - पुस)			आ.व.२०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व.२०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व.२०६९/७० (साउन - पुस)		
घर/भवन नक्सा पास संख्या	१२५४	१०८१	११३३	-१३.८०	४.८१	१७१	१३९	२६०	-१८.७१	८७.०५						२४	८२	७३	२४१.६७	-१०.९८
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या	९७०७	९४३४	११९०१	-२.८१	२६.१५	५१३३	५००९	२५६०	-२.४२	-४८.८९	१९६८	१६८८	१२७५	-१४.२३	-२४.४७	१९९६	१९५५	१६६८	-२.०५	-१४.६८
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व (रु. बस लाखमा)	७७.७७	१००.४८	१३३.५७	२९.२०	३२.९३	२१.१४	१९.३३	२०.१२	-८.५६	४.०९	७.१८	११.७१	७.७०	६३.०९	-३४.२४	४.५०	५.५०	५.८७	२२.२२	६.७३

विवरण	स्याङ्जा					बागलुङ					पर्बत					जम्मा				
	दुई वषं अघि	गत अर्वाधि	समीक्षा अर्वाधि	गत अर्वाधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अर्वाधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वषं अघि	गत अर्वाधि	समीक्षा अर्वाधि	गत अर्वाधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अर्वाधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वषं अघि	गत अर्वाधि	समीक्षा अर्वाधि	गत अर्वाधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अर्वाधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वषं अघि	गत अर्वाधि	समीक्षा अर्वाधि	गत अर्वाधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अर्वाधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व.२०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व.२०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व.२०६९/७० (साउन - पुस)			आ.व.२०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व.२०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व.२०६९/७० (साउन - पुस)			आ.व.२०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व.२०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व.२०६९/७० (साउन - पुस)			आ.व.२०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व.२०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व.२०६९/७० (साउन - पुस)		
घर/भवन नक्सा पास संख्या	१४८	९३	११०	-३७.१६	१८.२८	८४	७७	१०५	-८.३३	३६.३६						१६८१	१४७२	१६८१	-१२.४३	१४.२०
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या	१७६२	२२०७	२५८७	२५.२६	१७.२२	१७३९	१७७५	१७०१	२.०७	-४.१७	१२३५	१२८४	१५८१	३.९७	२३.१३	२३५४०	२३३५२	२३२७३	-०.८०	-०.३४
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व (रु. बस लाखमा)	६.४५	८.९५	१०.५०	३८.७६	१७.३२	६.५०	७.१६	७.८२	१०.१५	९.२२	४.५१	७.१९	९.४१	५९.४२	३०.८८	१२८.०५	१६०.३२	१९४.९९	२५.२०	२१.६३

स्रोत: जिल्ला (कास्की, तनहुँ, लमजुङ, गोरखा, स्याङ्जा, बागलुङ र पर्बत) मातृपोत कार्यालय तथा सम्बन्धित जिल्लाका नगरपालिका कार्यालयहरू।

तालिका क (अ)
बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु

(२०६९ पुस मसान्तसम्म)

प्रकार	कास्की	तनहुँ	लमजुङ	गोरखा	स्याङ्जा	वाग्लुङ	पर्वत	जम्मा
वाणिज्य बैंक	५७	१८	९	१३	११	१४	५	१२७
विकास बैंक	६७	२०	७	९	२०	५	८	१३६
वित्त कम्पनी	२८	३	३	०	२	३	१	४०
लघु वित्त विकास बैंक	१०	९	५	६	१२	०	२	४४
जम्मा	१६२	५०	२४	२८	४५	२२	१६	३४७

स्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, बैंक तथा वित्तीय संस्था नियमन विभाग र लघुवित्त प्रबर्द्धन तथा सुपरीवेक्षण विभाग ।

तालिका क (आ)
निक्षेप तथा कर्जा स्थिति

(रु. दस लाखमा)

जिल्ला	निक्षेप						कर्जा					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुस मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुस मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०
कास्की	४२३३८.९९	४७७३५.९५	५२४३२.२४	५६४३२.४०	१२.७५	७.६३	३९६९५.९९	३९७५८.२३	४९४६६.९२	४५९७९.८	०.३६	१०.८६
तनहुँ	३८३२.५५	४४७०.५९	५२९३.४६	५६४०.७०	१६.६५	८.९९	३०९४.३७	३४०२.२३	३९९५.९८	४९४३.९०	९.९५	२६.२३
लमजुङ	१७२९.८३	२०६५.२३	२३३९.७९	२२६९.००	१९.३९	-२.६९	१५९०.५७	१६६९.६०	१९६४.६२	२३२२.००	१०.५३	१८.९९
गोरखा	१६४०.५०	९२८.५०	२३३२.२०	२२५०.६०	-४३.४०	-३.५०	८४६.४०	१०९५.४०	१३०९.२२	१४४७.००	१९.९७	१९.२०
स्याङ्जा	२८९९.२३	३३६४.९५	४२९६.४९	४७६२.९०	१६.०६	१२.९६	२३७०.०८	२५६९.९६	२८४०.३९	३७६८.९०	८.९०	३२.६६
बागलुङ	२७५०.७९	३००४.८०	३६४३.५४	३५९४.४०	९.२४	-३.५४	१८४७.८९	१९४०.९७	२९२४.०७	२४४४.५०	५.००	१५.०९
पर्वत	१४०५.४९	१४९७.५५	१८५९.३५	१९९३.८०	०.८६	२.९३	७६५.४९	८५०.७९	१०९०.०७	१३७७.९०	१९.९३	२६.३३
जम्मा	५६५९७.९३	६२९८६.६८	७२०२८.९९	७६७८३.८०	१९.२९	६.६०	५००५०.७	५१९९८.३०	५४७०३.२७	६२२७३.६०	२.२९	१३.८४

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु ।

* Outstanding

तालिका क (इ)
मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु

(२०६९ पुस मसान्तसम्म)

जिल्ला	मनिचेञ्जर	होटेल/रिसोर्ट	ट्राभल एजेन्सी	ट्रेकिङ	अन्य	जम्मा
कास्की	५८	२८	६१	२६	७	१८०
तनहुँ	०	०	०	०	०	०
लमजुङ	०	०	०	०	०	०
गोरखा	०	०	०	०	०	०
स्याङ्जा	०	०	०	०	०	०
वाग्लुङ	०	०	०	०	०	०
पर्वत	०	०	०	०	०	०
जम्मा	६०	२९	६१	२६	७	१८३

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, पोखरा कार्यालय ।

तालिका ख (अ)
फण्ड ट्रान्सफर

(रु दस लाखमा)

जिल्ला	लिमिट		रकम		प्रतिशत परिवर्तन
	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	
	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)	
तनहुँ	१२०	१५०	१०१०	६६०	-३४.६५
लमजुङ	१२०	१२०	८४०	९६०	१४.२९
गोरखा	१५०	१५०	७२०	३००	-५८.३३
स्याङ्जा	१५०	१५०	७००	७५०	७.१४
वाग्लुङ्ग	२००	२००	१०००	१०००	०.००
म्याग्दी	१००	१००	३००	२५०	-१६.६७
जोमसोम	८०	८०	१६०	०	-१००.००
मनाङ्ग	५०	५०	१००	०	-१००.००
जम्मा	९७०	१०००	४८३०	३९२०	-१८.८४

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, पोखरा कार्यालय ।

तालिका ख (इ)
भारतीय मुद्रा खरिद बिक्री विवरण

(रु दस लाखमा)

विवरण	आ.व.२०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व.२०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व.२०६९/७० (साउन - पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
भा.रु. खरिद	१३.७१	२६.८८	२.१०	९६.१४	-९२.१९
भा.रु बिक्री	१६.५४	४६.६५	२३.६७	१८२.०७	-४९.२६
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालयबाट प्राप्त					
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालय प्रेषित					

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, पोखरा कार्यालय ।

सिद्धार्थनगर क्षेत्र

तालिका १ (जिल्लागत)
प्रमुख कृषि बालीहरूले दिएको क्षेत्रफल

(हेक्टरमा)

बालीको नाम	रुपन्देही					कपिलवस्तु					नवलपरासी				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)			आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)			आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)		
खाद्य तथा अन्य बाली	१२२१२५	१२०८५०	१२२१२५	-१.०४	०.०६	१२२२०२	१२४७२२	१२२०३५	-०.३८	-२.१५	१०३३४५	९७४२८	९७३२५	-५.७३	-०.११
धान	७०५००	७०५००	७०५००	०.००	०.००	७२०००	७२०००	७२०००	०.००	०.००	४६६९०	४३०९०	४३०९०	-७.७१	०.००
मकै	२५००	२०००	२०००	-२०.००	०.००	१४००	१४००	६६०	०.००	-३६.५७	१०७५०	८४००	८३००	-२१.८६	-१.१९
गहुँ	३०५००	३०५००	३०५००	०.००	०.००	२९९९५	२९४५०	२७२५०	-१.८२	-७.४७	१८८३०	१८८३०	१८८३०	०.००	०.००
कोदो	१००	१००	१००	०.००	०.००						४५०	४५०	४५०	०.००	०.००
जी						२००	२००	२००	०.००	०.००					
फायर															
आलु	३८५०	३८५०	४०००	०.००	३.९०	२३१५	२४१०	२४२५	०.६३	०.६२	११००	११००	११००	०.००	०.००
उखु	५५०	५२०	२५०	-५.४५	-५१.९२	५२३०	५२३०	५२३०	०.००	०.००	७०००	७०००	७०००	०.००	०.००
सनपाट															
सुती															
भटमाम															
दलहन	६९००	६२२०	६२५५	-१२.७५	३.२४	९८९२	९९०७	९९३०	०.१५	०.२३	१५०५	१५०५	१५०५	०.००	०.००
तेलहन	७२२५	७३६०	७३६०	१.८७	०.००	४०९०	४१२५	४१४०	०.८६	०.३६	७४६२	७४५५	७४५५	०.४४	०.००
तरकारी तथा बागवानी	१३२५०	१३३००	१५४००	०.३८	१५.७९	६४४५	६६४०	७४४५	३.१९	१२.५८	१५३०	१५४०	१५२०	१.३१	-१.९४
तरकारी	३२५०	३३००	३४००	१.५४	३.०३	२६३५	२६४०	२८७५	०.१९	८.९०	१५३०	१५४०	१५२०	१.३१	-१.९४
अन्य (नर्सरी, च्याउ, कट फलावर)	१००००	१००००	१२०००	०.००	२०.००	३८००	४०००	४५००	५.२६	१५.००					
फलफूल तथा मसला	२०७८	२१०३	२१०३	१.२०	०.००	२९८०	३४१५	३४२२	१४.६०	०.२०	३००९	२९६९	२९३४	-१.३३	-१.१८
सुन्तला जल	८	८	८	०.००	०.००										
आप	३५५	३६५	३६५	२.८२	०.००	१६८०	१६८०	१६९९	०.००	०.३१	८६७	८६७	८६७	-३.४६	०.००
केरा	५३०	५३०	५३०	०.००	०.००	१५७	१५७	१५९	०.००	१.२७	६५०	६५०	६५०	०.००	०.००
स्याउ	१८०	१८०	१८०	०.००	०.००										
अन्य फलफूल	२००	२००	२००	०.००	०.००	३२०	३२०	३२०	०.००	०.००					
मसला	८०५	८२०	८२०	१.८६	०.००	८९५	१३३०	१३३०	४८.६०	०.००	१४६०	१४००	१४६०	२.७४	-२.६७
चिया															
कफी															

बालीको नाम	पाल्पा					बन्दा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)			आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)		
खाद्य तथा अन्य बाली	४१६०३	४१५८९	४१४४४	-०.०३	-०.३५	३९२२७	३८४८९	३८५०२	-१.९६	-०.७४
धान	८७५०	८७५०	८७५०	०.००	-२.०६	१९७९४०	१९४३४०	१९४३४०	-१.८२	-०.०९
मकै	२०२१०	२०२१०	२०२१०	०.००	०.००	३४६६०	३२०१०	३१३७०	-८.१८	-२.००
गहुँ	६२३५	६२३५	६२४०	०.००	०.०८	८५५६०	८५०१५	८२८२०	-०.६४	-२.५८
कोदो	२५४०	२५४०	२५४०	०.००	०.००	३०९०	३०९०	३०९०	०.००	०.००
जी	२८	२८	२८	०.००	-७.१४	३९६	३९६	३९९	०.००	-१.५८
फायर	४६०	४५०	४५०	-२.१७	०.००	६८०	६७०	६७०	-१.४७	०.००
आलु	७१०	७१०	७१०	०.००	१.४०	८०५५	८०७५	८२५०	०.२५	२.१७
उखु	५०	५०	४८	०.००	-४.००	१२८३०	१२८००	१२२२८	-०.२३	-२.९३
सनपाट										
सुती										
भटमाम	३००	३००	३०२	०.००	०.६७	४५०	४५०	४५२	०.००	०.४४
दलहन	१४१०	१३९४	१४०९	-१.१३	१.०८	२८९२६	२७९२६	२८१५९	-३.०६	०.८३
तेलहन	९१०	९१०	९१०	०.००	०.७७	१९६६७	१९६९७	१९६९७	०.००	०.११
तरकारी तथा बागवानी	१०८६	११७३	१०९५	८.०१	-६.६५	२२३०१	२२६६३	२५४९०	१६.२२	१२.४७
तरकारी	१०८६	११७३	१०९५	८.०१	-६.६५	८५०१	८६६३	८८९०	१.९१	२.६२
अन्य (नर्सरी, च्याउ, कट फलावर)						१३८००	१४०००	१६६००	१.४५	१८.५७
फलफूल तथा मसला	३४११	३४३९	३२०८	०.८२	-६.७२	११४७८	११९२६	११६६७	३.९०	-२.१७
सुन्तला जल	९०३	९०३	९०३	०.००	२.७७	९४३	९४३	९४३	०.००	३.१८
आप	३०७	३०७	३१०	०.००	०.९८	३९३७	३९३७	३९२५	-०.६४	०.२६
केरा	५७	६२	५७	८.७७	-८.०६	१३९४	१३४९	१३४६	-३.२३	-०.२२
स्याउ						१८०	१८०	१८०	०.००	०.००
अन्य फलफूल	५२५	५२५	२९९	०.००	-४३.०५	१०४५	१०४५	८१९	०.००	-२१.६३
मसला	१४६१	१४८१	१४८८	१.३७	०.४७	४६२१	५१३१	५०९८	११.०४	-०.६४
चिया										
कफी	५५८	५५५	५२६	१.९०	-२९.७४	१५८	१६१	१२६	१.९०	-२९.७४

स्रोत: जिल्ला (रुपन्देही, कपिलवस्तु, नवलपरासी, पाल्पा) कृषि विकास कार्यालय ।

तालिका २ (जिल्लागत)
प्रमुख कृषि बासीहरुको उत्पादन

(मे, टनमा)

बासीको नाम	रुपन्देही					कपिलवस्तु					नवलपरासी				
	दुई वर्ष अघि आ.व.२०६७/६८ (साउन - पुस)	गत अवधि आ.व.२०६८/६९ (साउन - पुस)	समीक्षा अवधि आ.व.२०६९/७० (साउन - पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.व.२०६७/६८ (साउन - पुस)	गत अवधि आ.व.२०६८/६९ (साउन - पुस)	समीक्षा अवधि आ.व.२०६९/७० (साउन - पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.व.२०६७/६८ (साउन - पुस)	गत अवधि आ.व.२०६८/६९ (साउन - पुस)	समीक्षा अवधि आ.व.२०६९/७० (साउन - पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
बाख्र तथा अन्य बासी	४५६९२२	४२०५७९	४१०८०८	-७.९५	-२.३२	५६९७८६	५१४२१५	५२२४६८	-८.५७	१.६०	५४६२८१	३७१२८०	३४४२६३	-३२.०३	-७.२८
धान	३४४०४०	३१७२५०	३२४३००	-७.७९	२.२२	२४४८००	२०९३०४	२०५११८	-१४.५०	-२.००	१५७५८०	१९७४४७	१६४७२३	१५.००	-१६.११
मकै	१६८८०	१००००	१००००	-४०.७६	०.००	३०७५	१९२०	२४००	-३७.६६	२५.००	३६५००	२६००	१४९४०	-९२.८८	४७४.६२
गहुँ															
कोदो	९०	९०	९०	०.००	०.००						४९५	०	५००	-१००.००	
जी															
फापर															
आलु	५४८५०	५३९००	४८०००	-१.७३	-१०.९५	२२५२४	२२०००	२३७०४	-२.३३	७.७५	११७७०	१२३५८	१२१००	५.००	-२.०९
उखु	२४२९३	२३०६२	११०००	-५.०७	-५२.३०	२८७२५०	२७७२५०	२८७२५०	-३.६२	३.६१	३१७२५०	१५००००	१५००००	-५२.७२	०.००
सनपाट															
सुती															
भटमास															
दलहन	९८८४	८६२३	९३२२	-१२.७६	८.११	४४८	४५५	४६५	१.५६	२.२०	३८७	४०७०	७००	५.०१	-८२.८०
तेलहन	६८८५	७६५४	८०९६	११.१७	५.७७	३२८९	३२८६	३५३१	-०.०९	७.४६	४४८१	४७०५	३००	५.००	-९३.६२
तरकारी तथा बागवानी	६६७४०	६९३२५	७४८३०	३.८६	७.९४	४३८००	४५०१०	४४९८६	२.७६	-०.०४	५७०००	६५५५०	२००००	१५.००	-६९.४९
तरकारी	६६७४०	६९३२५	७४८३०	३.८६	७.९४	४३८००	४५०१०	४४९७५	२.७४	-०.०६	५७०००	६५५५०	२००००	१५.००	-६९.४९
अन्य (नर्सरी, च्याउ, कट फलावर)	२५	२५	३०	०.००	२०.००	०	१०	११		१०.००					
फलफूल तथा मसला	३२९५७	३३८५०	३४३७०	२.७१	९.५४	९५२०	१५२७	५२७०	३१.५९	-५.९३	३०३३०	२४८४८	२४६२४	-१८.०७	-०.९०
सुन्तला जात	५०	५०	५०	०.००	०.००										
आप	२८४०	३४६५	३४६५	२२.०१	०.००										
केरा	१२७२०	१२७२०	१२७२०	०.०८	४.०८	१०५०	१२५०	१४५०	१९.०५	१६.००	९१००	१०४६५	१०४६५	१५.००	०.००
स्याउ (लिची)	८५५	८५५	८५५	०.००	०.००										
अन्य फलफूल	७४८	७४८	७४८	०.२७	०.००										
मसला	१५७४४	१६०००	१६०००	१.६३	०.००	८४७०	११२७७	३८२०	३३.१४	-६६.१३	१३३०५	१४२३६	१४०००	७.००	-१.६६
चिया															
कफी															

बासीको नाम	पाल्पा					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि आ.व.२०६७/६८ (साउन - पुस)	गत अवधि आ.व.२०६८/६९ (साउन - पुस)	समीक्षा अवधि आ.व.२०६९/७० (साउन - पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.व.२०६७/६८ (साउन - पुस)	गत अवधि आ.व.२०६८/६९ (साउन - पुस)	समीक्षा अवधि आ.व.२०६९/७० (साउन - पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
बाख्र तथा अन्य बासी	८०३२८	८७६३९	७९२५८	९.१०	-९.५६	१६४५३१७	१३९३७३	१३५६७७७	-१५.२९	-२.६५
धान	२८४३७	३१२८०	३२८४४	१०.००	५.००	७८९०५७	७५५३८१	७२७९८५	-४.२७	-३.६३
मकै	३९८८०	४३०७०	३९९०२	८.००	-७.३६	९६३३५	५७५९०	६७२४२	-४०.२२	१६.७६
गहुँ										
कोदो	२५९०	२५९०	२५८८	०.००	-०.०८	३१७५	२६८०	३१७८	-१५.५९	१८.५८
जी										
फापर	४३३	४२२	४१९	-२.५४	-०.७१	४३३	४२२	४१९	-२.५४	-०.७१
आलु	६२७२	७५६०	१९०३	२०.५४	९.५६	९५४१६	९५८१८	८५७०७	०.४२	-१०.५५
उखु	५२४	५२३	४९८	-०.१९	-४.५९	६२९७७	४५०८३५	४४८७४९	-२.८१	-०.४६
सनपाट	०	०	०							
सुती	०	०	०							
भटमास	३००	३०२	३०५	०.६७	०.९९	४२९	३०२	३०५	-२९.६०	०.९९
दलहन	११८६	११८०	४२२	-०.५१	-६२.४४	१५३९४	१४३२८	१०९२९	-६.९२	-२३.७२
तेलहन	७०६	७१२	३२६	०.८५	-५०.००	१५३६१	१६३७७	१२२८३	६.४८	-२४.९१
तरकारी तथा बागवानी	१७७११	१८०२९	१७९३५	१.८०	-०.५२	१८५२६९	१९७९१४	१५७७५१	६.८३	-२०.२९
तरकारी	१७७११	१८०२९	१७९३५	१.८०	-०.५२	१८५२६९	१९७९१४	१५७७५०	६.८१	-२०.३०
अन्य (नर्सरी, च्याउ, कट फलावर)	२१	४९	३०	१३३.३३	-३६.७८	४६	८४	७१	८२.६१	-१५.४८
फलफूल तथा मसला	२५९६९	१९४४३	२३६९०	-२५.१३	२१.८४	९८७७	९०६६८	८७५५५	-८.२१	-२.९९
सुन्तला जात	६५४	४२३७	७७०	६७.०८	६७.०८	६७०४	४४३४	७२८९	-३३.६६	६४.३९
आप	१४४२	१९३७	१९३७	३५.३३	३५.३३	१२०६७	५४०२	५४४४	-५५.२३	१.१५
केरा	७२२	७४५	३७५	६.१३	-४९.६६	२३५७२	२५१९०	२५५४०	६.८६	१.३९
स्याउ (लिची)										
अन्य फलफूल	४८९८	४८९८	४८९८	-१००.००	४८९८	४८९८	४८९८	४८९८	-८६.७२	०.००
मसला	१२३३३	१२४४६	१२३३७	०.८९	१४.३९	४९८५५	५३९५९	४८०५७	८.२३	-१०.९४
चिया										
कफी	७७	७८	०	१.३०	-१००.००	७७	७८	०	१.३०	-१००.००

स्रोत: जिल्ला (रुपन्देही, कपिलवस्तु, नवलपरासी, पाल्पा) कृषि विकास कार्यालय ।

तालिका ३ (जिल्लागत)
प्रमुख पशुपंकी, माछा तथा वनजन्य उत्पादन

विवरण	एकाइ	रुपन्देही			गति अर्थको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अर्थको प्रतिशत परिवर्तन	कपिलवस्तु			गति अर्थको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अर्थको प्रतिशत परिवर्तन	नवलपरासी			गति अर्थको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अर्थको प्रतिशत परिवर्तन
		दुई वर्ष अघि आ.व.२०६७/६८ (साउन - पुस)	गत अवधि आ.व.२०६८/६९ (साउन - पुस)	समीक्षा अवधि आ.व.२०६९/७० (साउन - पुस)			दुई वर्ष अघि आ.व.२०६७/६८ (साउन - पुस)	गत अवधि आ.व.२०६८/६९ (साउन - पुस)	समीक्षा अवधि आ.व.२०६९/७० (साउन - पुस)			दुई वर्ष अघि आ.व.२०६७/६८ (साउन - पुस)	गत अवधि आ.व.२०६८/६९ (साउन - पुस)	समीक्षा अवधि आ.व.२०६९/७० (साउन - पुस)		
पशुधन:																
दूध	हे. लिटर	६४३४३	५२३०२	५५३६७	-१८.७१	५.८६	११४०६	११६८९	१२१८५	२.४८	४.२४	२५४९०	२६५४२	२६८७४	४.१३	१.२५
मासु	मे.टन	११११४	१११७८	११५६९	०.५८	३.५०	२८९१	३०४४	३२२३	५.२९	५.८८	५२५३	५५३८	५५९४	५.४३	१.०१
जैसी/रांगो		५९५३	५९८५	६१६६	०.५४	३.०२	८९०	९१३	९५३	२.५८	४.३८	२५२	२८४	२८७	५.२४	०.६०
खनी/बोका/भेडा		२३३१	२३४०	२४४६	०.३९	४.५३	११८८	१२१२	१३००	२.०२	७.२६	१३५८	१४४२	१४६१	६.१९	१.३२
सुपार/बगर		२१३१	२१५१	२२३२	०.९४	३.७७	८७	९२	९९	५.७५	७.६१	४६२	४७६	४७८	३.०३	०.४२
कुबुरा/हास		६९९	७०२	७२५	०.४३	३.२८	७२६	८२७	८७१	१३.९१	५.३२	७२१	७६६	७८४	६.२४	२.३५
अण्डा	हजार गोटा	४४३०	४४४३	४५३५	०.२९	२.०७	२१६६	२२७८	२४४२	५.१७	७.२०	४२५०	४८७६	४९८२	१४.७३	२.१७
कुबुरा		४४०५	४४१७	४५०७	०.२७	२.०४	२०६०	२१६४	२३१९	५.०५	७.१६	४१५०	४८७०	४८७२	१४.९४	२.१४
हास		२५	२६	२८	४.००	७.६९	१०६	११४	१२३	७.५५	७.८९	१००	१०६	११०	६.००	३.७७
उन उत्पादन	मे.टन	०.५६	०.५६	०.७२	-०.७१	२.८८	०.०५	०.०५	०.०५	६.६७	६.२५	१.८५	१.८६	१.८६	०.११	०.११
मह उत्पादन	मे.टन															
हाड उत्पादन	मे.टन															
छाला उत्पादन	हजार वर्ग मि.	५.५९६	५.६३	७.७४५	०.६१	३७.५७	१२.२०५	१३.२०५	१३.८७५	३.२९		१२.४५६	१२.६४२	१२.७०५	१.४९	०.५०
माछापालन:																
माछा उत्पादन	मे.टन	२	२	१.८	०.००	-१०.००										
वनजन्य																
काठ	क्यूबिक फिट	१५३३	०	४७०३३	-१००.००		०	१५७७	८१८८		४१९.२१	३५५०	१०५५६	१००२	१९७.३५	-९०.५१
शुङ्गुरा	मे.टन			७.०२								०	२२	०		-१००.००
श्रीपञ्चजन्य वस्तु	मे.टन											०	१			-१००.००
अन्य उत्पादन	मे.टन															

विवरण	एकाइ	पाल्पा			गति अर्थको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अर्थको प्रतिशत परिवर्तन	जम्मा			गति अर्थको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अर्थको प्रतिशत परिवर्तन
		दुई वर्ष अघि आ.व.२०६७/६८ (साउन - पुस)	गत अवधि आ.व.२०६८/६९ (साउन - पुस)	समीक्षा अवधि आ.व.२०६९/७० (साउन - पुस)			दुई वर्ष अघि आ.व.२०६७/६८ (साउन - पुस)	गत अवधि आ.व.२०६८/६९ (साउन - पुस)	समीक्षा अवधि आ.व.२०६९/७० (साउन - पुस)		
पशुधन:											
दूध	हे. लिटर	२१७८३	२१८०२	२१८७७	०.०९	०.३४	१२३०२२	११२३३५	११६३०३	-८.६९	३.५३
मासु	मे.टन	४१४६	४१७७	४२५०	०.७५	१.७५	२३४०४	२३९३७	२४६३६	२.२८	२.९२
जैसी/रांगो		२४८७	२५३१	२५५३	१.७७	०.८७	१२०४२	१२२८३	१२५४३	२.००	२.१२
खनी/बोका/भेडा		८९१	८०७	८८५	-९.४३	९.६७	५७६८	५८०१	६०९२	०.५७	५.०२
सुपार/बगर		३७३	४१८	३७८	१२.०६	-९.५७	३०५३	३१३७	३१८७	२.७५	१.५९
कुबुरा/हास		३९३	४२१	४३४	७.१२	३.०९	२५३९	२७६६	२८१४	६.९७	३.६१
अण्डा	हजार गोटा	१०५४२	१०६१५	६१३६	०.६९	-४२.२०	२१३८८	२२२१२	१८०९५	३.८५	-१८.५४
कुबुरा		१०५४२	१०६१५	६१३६	०.६९	-४२.२०	२११५७	२१९६६	१७८३४	३.८२	-१८.८१
हास							२३१	२४६	२६१	६.४९	६.१०
उन उत्पादन	मे.टन						२.४५९	२.४६	२.६२५	०.०४	६.७१
मह उत्पादन	मे.टन										
हाड उत्पादन	मे.टन						१	१	१	०.००	०.००
छाला उत्पादन	हजार वर्ग मि.	३.९९९	३.९१७	३.८८	०.४६	-०.९४	३४.७३६	३५.३९४	३८.२०५	१.८९	७.९४
माछापालन:											
माछा उत्पादन	मे.टन						२	२	१.८	०.००	-१०.००
वनजन्य											
काठ	क्यूबिक फिट	२४६८३	३६४१६	१७८१०	४७.५३	-५१.०९	२९७६६	४८५४९	७४०७३	६३.१०	५२.५७
शुङ्गुरा	मे.टन			२.६२			०	२२	४४.६४		१०२.९१
श्रीपञ्चजन्य वस्तु	मे.टन	१७३	२०७	७४३	१९.६५	२५८.९४	१७३	२०८	७४३	२०.२३	२५७.२१
अन्य उत्पादन	मे.टन										

स्रोत: जिल्ला (रुपन्देही, कपिलवस्तु, नवलपरासी, पाल्पा) कृषि विकास कार्यालय, पशु सेवा कार्यालय र वन कार्यालय।

तालिका ४ (जिल्लागत)
सिंचाई सुविधामा भएको विस्तार

(हेक्टरमा)

विवरण	रुपन्देही					कपिलबस्तु					नवलपरासी				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व.२०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व.२०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व.२०६९/७० (साउन - पुस)			आ.व.२०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व.२०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व.२०६९/७० (साउन - पुस)			आ.व.२०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व.२०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व.२०६९/७० (साउन - पुस)		
कुलो											१९०१८	१९०१८	१९०१८	०.००	०.००
नहर	१७७६१	१७३४२	१७३४२	-२.३६	०.००	१८९७०	१८९७०	१८९७०	०.००	०.००	१६४८७	१६४८७	१६४८७	०.००	०.००
पोखरी	३१२	३१२	३१२	०.००	०.००										
बोरिङ															
कुल जम्मा	१८०७३	१७६५४	१७६५४	-२.३२	०.००	१८९७०	१८९७०	१८९७०	०	०.००	३५५०५	३५५०५	३५५०५	०.००	०.००
खेती योग्य क्षेत्रफल	८५१२२	८५१२२	८५१२२	०.००	०.००	८३०००	८३०००	८३०००	०.००	०.००	६०१७५	६०१७५	६०१७५	०.००	०.००
खेती गरिएको क्षेत्रफल	८५१२२	८५१२२	८५१२२	०.००	०.००	८३०००	८३०००	८३०००	०.००	०.००	६०१७५	६०१७५	६०१७५	०.००	०.००
कुल सिंचित क्षेत्रफल	१८०७३	१७६५४	१७६५४	-२.३२	०.००	१८९७०	१८९७०	१८९७०	०.००	०.००	३५५०५	३५५०५	३५५०५	०.००	०.००

विवरण	पाल्पा					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व.२०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व.२०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व.२०६९/७० (साउन - पुस)			आ.व.२०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व.२०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व.२०६९/७० (साउन - पुस)		
कुलो	२२३७	२६४१	२६४१	१८.०६	०.००	२१२५५	२१६५९	२१६५९	१.९०	०.००
नहर						५३२१८	५२७९९	५२७९९	-०.७९	०.००
पोखरी						३१२	३१२	३१२	०.००	०.००
बोरिङ										
कुल जम्मा	२२३७	२६४१	२६४१	१८.०६	०.००	७४७८५	७४७७०	७४७७०	-०.०२	०.००
खेती योग्य क्षेत्रफल	१३६५९५	१३६५९५	१३६५९५	०.००	०.००	३६४८९२	३६४८९२	३६४८९२	०.००	०.००
खेती गरिएको क्षेत्रफल	३६५६७	३६५६७	३६५६७	०.००	०.००	२६४८६४	२६४८६४	२६४८६४	०.००	०.००
कुल सिंचित क्षेत्रफल	२२३७	२६४१	२६४१	१८.०६	०	७४७८५	७४७७०	७४७७०	-०.०२	०.००

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका डिभिजन सिंचाई कार्यालयहरु ।

तालिका ५ (जिल्लागत)
कृषि कर्जा लगानी स्थिति*

(रु. दश लाखमा)

विवरण	रुपन्देही						कपिलवस्तु						नवलपरासी					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुस मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुस मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुस मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०
बाली/ बाली सेवा	२६८.४९	४८५.७३	३०९.६५	४८०.२५	८०.९७	५९.२९	०.९९	०.९०	२.९२	०.६६	-८९.०९	-७७.४०	९२८.३७	३३.०८	९९३.७०	३४.०९	-७४.२३	-७०.०२
चिया	४६.८९	४.९३	५७.८९	९०.३७	-८९.४७	-८२.०६	०.००	९.६४	०.००	०.००								
सूर्ति	९.२९	९.९५	०.००	९.२०	-४.९६													
सनपाट	०.००	-	०.००	०.००			०.००	०.००	०.००	०.९०								
चिनी	०.००	-	०.७०	८०.४७		९९३९५.७९	०.००	०.००	०.००	९.५०			०.००	०.००	०.००	०.७०		
पशुपालन/ पशुपालन सेवा	९९.९२	५७.९२	९९.७५	९२९.५२	३८५.९९	९००२.३०	२.२	४.९	२.९	२.२	८६.३६	४.७६	३.६	९.८७	९.८२	३.९९	-४८.०६	७५.२७
वन र माछापालन	२५.३८	०.६०	३०.०८	९.९०	-९७.६४	-९७.९९	०.००	०.००	०.००	०.००			०.००	०.००	०.००	०.००		
पशु वधशाला	९९९.५७	७९९.२०	३०४.९२	९९४३.२३	३९७.९८	२७५.९९	६.९६	५.९३	९४.६९	९०.७९	-९६.७२	-२६.५५	७०.०७	९९.८६	७६.७९	५३.८२	-७९.६६	-२९.८४
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	६७४.६९	९५४९.३८	८९४.४६	२०३७.९७	९२९.६४	९२७.७५	९२३.६८	५४.७७	९९८.५७	८०.९२	-५५.७२	-३९.७५	९९६.४९	९५५.६२	९५०.६४	२७४.८४	३३.५९	८२.४५
जम्मा	९२९९.९९	२८९८.९९	९६०८.५७	३८८३.३९	९३७.६२	९४९.४९	९३२.९५	६५.७४	९३८.२८	९६.९७	-५०.५५	-३०.४५	३९८.५३	२९०.४३	३४२.८७	३६६.६४	-३३.९४	६.९३

विवरण	पाल्पा						जम्मा					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुस मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुस मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०
बाली/ बाली सेवा	२०.४३	३.७५	९९.९७	६.२९	-८९.६४	-६७.९९	४९८.९	५२२.७	४३७.४	५२९.३	२५.००	९९.९७
चिया	०.२०	०.००	०.००	०.००	-९००.००		४७.०	६.६	५७.८	९०.४	-८६.०२	-८२.०६
सूर्ति							९.२	९.२	०.०	९.२	-४.९६	
सनपाट	०.५०	०.००	०.३०	०.००	-९००.००	-९००.००	०.५	०.०	०.३	०.९	-९००.००	-६६.६७
चिनी	०.३०	०.००	०.००	०.००	-९००.००		०.३	०.०	०.७	८२.७		
पशुपालन/ पशुपालन सेवा	०.२	०	०.९	०	-९००.००	-९००.००	९७.९	६३.९	९५.८	९३४.९	२५६.५३	७५.४९
वन र माछापालन							२५.४	०.६	३८.९	९.९	-९७.६४	-९७.९९
पशु वधशाला	४९.८२	०.९२	९०.८८	९.२७	-९९.७९	-८८.३३	३०९.६	८२४.३	४०६.४	९२०९.९	९६६.२३	९९७.५२
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	२४.५२	२५.५४	२९.०५	३४.६३	४.९६	९९.२९	९३९.४	९७८५.३	९९९२.७	२४२७.६	९०.०५	९०३.५३
जम्मा	८७.९७	२९.४९	५९.५०	४२.९९	-६६.५७	-२९.०९	९७५.४	३२०४.५	२९४९.२	४३८८.३	८२.९३	९०४.६८

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू।

* Outstanding.

तालिका ६ (जिल्लागत)
प्रमुख उद्योगहरूको क्षमता उपयोग

उद्योग	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क/ख) × १००
वनस्पती घ्यू			
विस्कृत			
चिनी	१५३०	२०००	७६.५०
चाउचाउ			
प्रशोधित चिया			
वियर	२२७४१२	२९४०००	७७.३५
मदिरा	१९७५	१२७७७	१५.४६
बुभन फेब्रिक्स	७७४६	१०२५०	७५.५७
चुरोट			
सुती कपडा			
उनी गलैँचा			
पश्मिना			
गार्मेन्ट			
कागज	६९००	१२७५०	५४.१२
साबुन			
ईटा			
सिमेन्ट	२०६५८७	३८१०००	५४.२२
फलामको रड	१५४६३	४००००	३८.६६
विजुलीको तार			
	औसत		७८.३८

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका उद्योगहरू ।

तालिका ७.३
 औद्योगिक उत्पादन स्थिति

उत्पादित वस्तुको नाम	ईकाई	रुपचैठी					कपिलबस्तु					नवलपरासी					जम्मा				
		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
		आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)			आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)			आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)			आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)		
चिनी	मे.टन					२८६	५४९	५०९	१९.९६	-७.२९	३६४	९३९	९,५३०	२७९.९५	९३.२५	६५०	९९००	२०३९	९९.२३	९९.२३	७.३२
रिब्टफाइड स्लिट	हजार मिटर					२०	६२०	९२९७	३०००.००	९६.२९	९९२	४०५	३८८	९९०.९४	-४.२०	२९२	९०२५	९६०५	३८३.४९	५६.५९	
मरिचा	हजार मिटर										५०५	९७२	२२७	-६६.०९	३२.५०	५०५	९७२	२२७	-६६.०९	३२.५०	
बियर	हजार लिटर						४,०७३	९,९७५		-५९.५९						०	४,०७३	९,९७५		-५९.५९	
मोलासेस	मे.टन					९३९	३०९	२७०	९३५.८८	-९२.६२	२६४	५४९	९६९	९०४.९२	७७.६३	३९५	६५०	९२३९	९९४.९९	४४.८२	
मिन्योटेक कपडा	मे.टन	९९,९७९	९९,९७९	७,७४६	०.००	-३०.७९										९९,९७९	९९,९७९	७,७४६	०.००	-३०.७९	
क्रामज	मे.टन	४,७००	४,७००	६,९००	०.००	४६.८९										४,७००	४,७००	६,९००	०.००	४६.८९	
प्लास्टिकका पाइप एच.डि.	मे.टन	९८०	९८०	९,७४२.००	०.००	७७.७६										९८०	९८०	९,७४२	०.००	७७.७६	
PVE पाइप	मे.टन	८०२	८०२	९,०९९.००	०.००	२७.०६										८०२	८०२	९,०९९	०.००	२७.०६	
सिमेट	मे.टन	८६,३४०	८६,६४०	९,०२९.२	०.००	४.२२										८६,३४०	८६,६४०	९,०२९.२	०.००	४.२२	
छड	मे.टन	२९,३५९	२९,३५९	९५,४६३	०.००	-२७.५८										२९,३५९	२९,३५९	९५,४६३	०.००	-२७.५८	
मशुसाना	मे.टन		३,०००	७,५४७		९५९.५७										०	३,०००	७,५४७		९५९.५७	

श्रोत : अद्ययन क्षेत्रका उपोपहार ।

तालिका ८ (जिल्लागत)
औद्योगिक कर्जा लगानी स्थिति

रु. दस लाखमा

विवरण	रुपयन्त्री						कपिलवस्तु						नवलपरासी					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुस मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुस मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुस मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०
खानीसम्बन्धी	११०.८२	१०८.०६	११८.७३	६९.८८	-२.४९	-४१.१४	०.००	६.६०	०.००	०.४६			३९.७३	३.७०	१९.३५	९.४७	-९०.६९	-५१.०६
उत्पादनसम्बन्धी	५२२७.३६	५९२१.८१	६८५६.७३	८६०८.४४	१३.२८	२५.५५	१२८.५८	१०२.१४	१०८.३१	१८३.५७	-२०.५६१८	६९.४८२६	२५२.७५	१३६.८३	३१८.९३	१६३.५०	-४५.८६	-४८.७४
निर्माण	१५७५.९५	१९१९.१०	२३५१.२४	२९४२.९९	२१.७७	२५.१७	२५.१३	४६.९२	७५.८८	९१.२७	८६.७३१४	२०.२७७३	२११.०९	३०८.७६	२८६.७५	४६०.७१	४६.२७	६०.६७
धातुका उत्पादन, मेसिनरी तथा ईलेक्ट्रोनिक	५३९.४९	८७४.७९	९१९.७७	११५२.२८	६२.१५	२५.२८	०.००	०.००	०.५८	०.००		-१००	४.६०	८.९१	२२.६४	१६.८७	९३.६१	-२५.४७
सेवा उद्योग(पर्यटन)	७०४.४४	९९४.२४	८२५.४५	१२७९.१४	४१.१४	५४.९६	१२८.४५	८०.५८	१४०.५४	८७.७२	-३७.२६६४	-३७.५८२७	१५६.३८	१२९.२०	१७०.४३	१४५.४७	-१७.३८	-१४.६४
जम्मा	८१५८.०६	९८१८.००	११०७१.९२	१४०५२.७३	२०.३५	२६.९२	२८२.१५	२३६.२४	३२५.३१	३६३.०२	-१६.२७२४	११.५९२७१	६६४.५५	५८७.४०	८१८.१०	७९६.०२	-११.६१	-२.७०

विवरण	पाल्पा						जम्मा					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुस मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुस मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०
खानीसम्बन्धी	१.४०	०.९०	१.७०	०.००	-३५.७१	-१००.००	१५१.९५	११९.२६	१३९.७८	७९.८१	-२१.५२	-४२.९०
उत्पादनसम्बन्धी	२०.८९	१०.७९	२६.९२	२२.०३	-४८.३५	-१८.१६	५६२९.५७	६१७१.५७	७३१०.९०	८९७७.५४	९.६३	२२.८०
निर्माण	८४.९७	२१.३६	११९.०६	७७.२८	-७४.८६	-३५.०९	१८९७.१३	२२९६.१४	२८३२.९३	३५७२.२५	२१.०३	२६.१०
धातुका उत्पादन, मेसिनरी तथा ईलेक्ट्रोनिक	७.६०	७.१६	१३.१०	१३.७३	-५.७९	४.८१	५५१.६९	८९०.८६	९५६.०८	११८२.८८	६१.४८	२३.७२
सेवा उद्योग(पर्यटन)	४.३०	८.५५	८.००	१०.६९	१९५.९.३०	१२५.६३	९९३.५७	१२९२.५७	११४४.४२	१६२१.०२	३०.०९	४१.६५
जम्मा	११९.१६	१२८.७६	१६८.७८	२२१.७३	८.०६	३१.३७	९२२३.९२	१०७७०.४०	१२३८४.१०	१५४३३.५०	१६.७७	२४.६२

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु।

* Outstanding.

तालिका ९ (जिल्लागत)
पर्यटन स्थिति

विवरण	रुपन्देही					कपिलवस्तु					नवलपरासी				
	दुई वर्ष अघि	गत अर्बधि	समीक्षा अर्बधि	गत अर्बधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अर्बधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अर्बधि	समीक्षा अर्बधि	गत अर्बधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अर्बधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अर्बधि	समीक्षा अर्बधि	गत अर्बधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अर्बधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व.२०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व.२०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व.२०६९/७० (साउन - पुस)			आ.व.२०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व.२०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व.२०६९/७० (साउन - पुस)			आ.व.२०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व.२०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व.२०६९/७० (साउन - पुस)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	१९	२०	२५	५.२६	२५.००										
होटेल शैयाको संख्या	४६४	४७५	५४७	२.३७	१५.१६										
पर्यटक आगमन संख्या	६१२७८	८२०९४	८४०२१	३३.९७	२.३५										
भारत															
तेस्रो मुलुक	६१२७८	८२०९४	८४०२१	३३.९७	२.३५										

विवरण	पाल्पा					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अर्बधि	समीक्षा अर्बधि	गत अर्बधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अर्बधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अर्बधि	समीक्षा अर्बधि	गत अर्बधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अर्बधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व.२०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व.२०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व.२०६९/७० (साउन - पुस)			आ.व.२०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व.२०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व.२०६९/७० (साउन - पुस)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	१	१	१	०.००	०.००	२०	२१	२६	५.००	२३.८१
होटेल शैयाको संख्या	६४	६४	६४			५२८	५३९	६११	२.०८	१३.३६
पर्यटक आगमन संख्या	५३८५	१८९६	२९७५	-६४.७९	५६.९१	६६६६३	८३९९०	८६९९६	२५.९९	३.५८
भारत	२७५६	१२६०	२१६९	-५४.२८	७२.१४	२७५६	१२६०	२१६९	-५४.२८	७२.१४
तेस्रो मुलुक	२६२९	६३६	८०६	-७५.८१	२६.७३	६३९०७	८२७३०	८४८२७	२९.४५	२.५३

स्रोत : जिल्लास्थित होटेल व्यवसायी संघ, अग्र्यागमन कार्यालय र पर्यटन कार्यालय ।

तालिका १० (जिल्लागत)
घरजग्गा तथा रियलस्टेट

विवरण	रुपन्देही					कपिलबस्तु					नवलपरासी				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)			आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)			आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या	२५५९५	११७९७	१२७१८	-५३.९१	७.८१	७४६५	७८१८	८९५५	४.७३	१४.५४	५७३७	६८२६	७२५२	१८.९८	६.२४
घर/भवन नक्सा पास संख्या	५६८	६०३	६८१	६.१६	१२.९४	३१	४६	६०	४८.३९	३०.४३	२१	२२	३०	४.७६	३६.३६
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व (रु. दशलाखमा)	६४.६७	८३.७१	१०६.७५	२९.४४	२७.५३	१८.२२	२०.६३	२६.३३	१३.२७	२७.६०	१७.६०	२२.०१	३१.१७	२५.०४	४१.६४

विवरण	पाल्पा					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)			आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या	२२४१	२०७५	२२०६	-७.४१	६.३१	४१०३८	२८५१६	३११३१	-३०.५१	९.१७
घर/भवन नक्सा पास संख्या	५३	९४	९५	७७.३६	१.०६	६७३	७६५	८६६	१३.६७	१३.२०
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व (रु. दशलाखमा)	९.१०	८.८१	९.९३	-३.१९	१२.७०	१०९.५९	१३५.१६	१७४.१८	२३.३४	२८.८७

स्रोत: जिल्ला (रुपन्देही, कपिलबस्तु, नवलपरासी, पाल्पा) मालपोत कार्यालय तथा जिल्लास्थित नगरपालिका कार्यालयहरू।

तालिका क (अ)
बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु

(२०६९ पुस मसान्तसम्म)

प्रकार	रुपन्देही	कपिलवस्तु	नवलपरासी	पाल्पा	जम्मा
वाणिज्य बैंक	६८	११	१७	१०	१०६
विकास बैंक	६६	११	२६	६	१०९
वित्त कम्पनी	१८	४	७	१	३०
लघु वित्त विकास बैंक	२३	९	२२	१०	६४
जम्मा	१७५	३५	७२	२७	३०९

स्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, बैंक तथा वित्तीय संस्था नियमन विभाग र लघुवित्त प्रवर्द्धन तथा सुपरीवेक्षण विभाग ।

तालिका क (आ)
निक्षेप तथा कर्जा स्थिति

(रु. दश लाखमा)

जिल्ला	निक्षेप						कर्जा					
	आ.व. २०६७/६८		आ.व. २०६८/६९		प्रतिशत परिवर्तन		आ.व. २०६७/६८		आ.व. २०६८/६९		प्रतिशत परिवर्तन	
	असार मसान्त	पुस मसान्त	असार मसान्त	पुस मसान्त	२०६७/६८	२०६८/६९	असार मसान्त	पुस मसान्त	असार मसान्त	पुस मसान्त	२०६७/६८	२०६८/६९
रुपन्देही	२७३०८.४०	२५५५६.३९	३३८१०.१०	३७०६२.१९	-६.४२	९.६२	२४१२०.५६	२३५७०.७२	२९३६२.५८	३०१८२.६५	-२.२८	२.७९
कपिलवस्तु	२५७०.१३	२२३४.८२	२९६५.८३	२८४९.६९	-१३.०५	-३.९२	१०६१.४०	१११९.१६	१२२०.८६	१३५२.५१	५.४४	१०.७८
नवलपरासी	३४१९.३०	३१३४.४८	४१९६.७३	४३६९.१०	-८.३३	४.११	२६७०.९१	२६७६.०४	३१९६.६८	३१५२.०६	०.१९	-१.४०
पाल्पा	२१३९.३६	२१३१.८०	२२६९.८१	२४९६.१६	-०.३५	९.९७	६४४.०१	६७२.१३	७७६.९३	८००.२९	४.३७	३.०१
अर्घाखाँची	९०७.१३	८२१.९६	१३०७.७२	१४६०.७४	-९.३९	११.७०	७०.८०	१९९.०९	१३०.४५	३१९.९७	१८१.२०	१४५.२८
गुल्मी	१६८३.२०	१८०२.८८	२२६९.१४	२६४३.२९	७.११	१६.४९	६८०.५६	९०१.७४	९७१.१५	११६२.१३	३२.५०	१९.६७
जम्मा	३८०२७.५२	३५६८२.३३	४६८१९.३३	५०८८१.१७	-६.१७	८.६८	२९२४८.२४	२९१३८.८८	३५६५८.६५	३६९६९.६१	-०.३७	३.६८

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु ।

तालिका क (इ)
मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु

(२०६९ पुस मसान्तसम्म)

जिल्ला	मनिचेञ्जर	होटेल/रिसोर्ट	ट्राभल एजेन्सी	ट्रेकिङ	अन्य	जम्मा
रुपन्देही	४६	७	२	०	०	५५
कपिलवस्तु	१३	०	०	०	०	१३
नवलपरासी	४	०	०	०	०	४
पाल्पा	०	१	०	०	०	१
जम्मा	६३	८	२	०	०	७३

स्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, सिद्धार्थनगर कार्यालय ।

तालिका ख (अ)
फण्ड ट्रान्सफर

(रु करोडमा)

जिल्ला	लिमीट		रकम		प्रतिशत परिवर्तन
	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	
	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)	
रुपन्देही					
कपिलवस्तु	१५	१५	१०१०	१२०	-८८.१२
नवलपरासी	१५	१५	१४५०	१६५	-८८.६२
पाल्पा	१८	१८	७९०	६१	-९२.२८
जम्मा	४८	४८	३२५०	३४६	-८९.३५

स्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, सिद्धार्थनगर कार्यालय ।

तालिका ख (इ)
भारतीय मुद्रा खरिद बिक्री विवरण

(रु दश लाखमा)

विवरण	आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
भा.रु. खरिद	०	०	०		
भा.रु बिक्री	१४७	४१	३०	-७२.११	-२६.८३
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालयबाट प्राप्त	२२५	५०	०	-७७.७८	-१००.००
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालय प्रेषित	१२७	०	०		

स्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, सिद्धार्थनगर कार्यालय ।

नेपालगञ्ज क्षेत्र

तालिका १ (जिल्लागत)
प्रमुख कृषि बालीहरूले ढाकेको क्षेत्रफल

(हेक्टरमा)

बालीको नाम	ढाके					बाँदिया					साङ				
	दुई बर्ष अघि	गत अबर्ष	समीक्षा अबर्ष	गत अबर्षको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अबर्षको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि	गत अबर्ष	समीक्षा अबर्ष	गत अबर्षको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अबर्षको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि	गत अबर्ष	समीक्षा अबर्ष	गत अबर्षको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अबर्षको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.ब.२०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.ब.२०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.ब.२०६९/७० (साउन - पुस)			आ.ब.२०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.ब.२०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.ब.२०६९/७० (साउन - पुस)			आ.ब.२०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.ब.२०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.ब.२०६९/७० (साउन - पुस)		
खाद्य तथा अन्य बाली	९३४०२	९२०३९	८७२३३	-१.४६	-४.२२	१०८०४०	११४१८४	११३१८४	६.६१	-१.७४	१२४९९२	११८७६९	१२४४२८	-४.७३	४.६९
धान	३६४००	३६४६२	३६४६७	-०.१०	-४.९०	४४४४०	४०२४०	४०२४०	१२.७९		३८४००	३९३००	३८२००	-१.८०	२२.०४
मकै	१०७११	८४४७	९०९३	-२०.२०	६.३९	९०००	९०००	७०००			२४२००	२४३००	२४३००	०.४०	
गहूँ	१७९१३	१७९२०	१६९२०	०.०४	-१०.०४	१८८९०	१८८९०	१८८००			१२७००	१२७००	१२७००		
कोदो											१४०	४०	३४	-६६.६७	-३०.००
जौ											१४०	४०	३४	-६६.६७	-३०.००
फापर															
आलु	२४००	२८३४	२४४०	१३.४०	-१०.०४	३६००	४०००	४०००	११.११		२९४०	२२२४	२२२८	३.४९	०.१३
उखु	३४	४०	३४	१४.२९	-१२.४०	२४०	१४०	१४०	-४०.००		३०	३०	३०		
सनघाट	२९	२४	२०	१४.२९	-१६.६७										
सुती															
भटमास	३००	१९०	१९०	-३६.६७											
दलहन	१६२८९	१६७६६	१६०४०	२.९३	-४.२७	२९४४०	२२०९४	२२९८४	२.४३	०.४१	२८४९४	२८४९४	२८४००		-०.३३
तेलहन	९१३३	९२४४	८४००	१.३४	-८.१६	१०२००	१०८००	१०८००	४.८८		१८४१८	१८४२०	१८४००	०.०१	-०.११
तरकारी तथा बागवानी	६२८९	१६३७	१६१०	-७३.९७	-१.६४	४१३०	६८००	४३८०	६४.८६	-३६.०६	४२००	४२००	४२४०	१६.६७	१.१९
तरकारी	६२८९	१६३७	१६१०	-७३.९७	-१.६४	४१३०	६८००	४३८०	६४.८६	-३६.०६	४२००	४२००	४२४०	१६.६७	१.१९
अन्य (नर्सरी, ग्याउ, कट फलावर)															
फसफूस तथा मसला	२०९३	१९९३	१८९४	-४.७८	-४.९२	२२८०	२८४४	२८४७	२४.७८	०.०७	३३८९	३३८९	३४८२		४.६९
सन्तला	४७	४९	४४	४.२६	-८.१६						१९४	१९४	१९०		-२.४६
आप	९८८	९२४	९१०	-६.३८	-१.६२	७७४	८००	८००	३.२३		२४२७	२४२७	२४००		३.०१
केरा	१७२	१७४	१७४	१.७४		२४०	३६४	३६७	४६.००	०.४४	७४	७४	१९४		१६०.००
स्याउ															
अन्य फलफूल	१६०	११९	११४	-२४.६३	-३.३६	६४०	६८०	६८०	४.६२						
मसला	७२६	७२४	६४०	-०.१४	-१०.३४	६०४	१०००	१०००	६४.२९		६९२	६९२	६९७		०.७२
चिया															
कर्फी															

बालीको नाम	सुर्खेत					जम्मा				
	दुई बर्ष अघि	गत अबर्ष	समीक्षा अबर्ष	गत अबर्षको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अबर्षको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि	गत अबर्ष	समीक्षा अबर्ष	गत अबर्षको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अबर्षको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.ब.२०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.ब.२०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.ब.२०६९/७० (साउन - पुस)			आ.ब.२०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.ब.२०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.ब.२०६९/७० (साउन - पुस)		
खाद्य तथा अन्य बाली	३२४७०	३२७९४	३२७९४	१.००		३४९९०४	३४८७८८	३४८७४१	-०.३१	-०.०१
धान	१३७८०	१४६००	१४६००	४.९४		१३३३३०	१३२६१२	१३३७२४	-०.४४	३.८६
मकै	१६१००	१६१००	१६१००			६०१११	४८९४७	४७४९३	-३.३८	-२.४७
गहूँ						४९४०३	४९४१०	४७६२०	०.०१	-३.८२
कोदो	२४९०	२०९४	२०९४	-१९.११		२७४०	२९४४	२९३०	-२९.७२	-०.७०
जौ						१४०	४०	३४	-६६.६७	-३०.००
फापर										
आलु						८२४०	९०६०	८७७८	९.८२	-३.११
उखु						३९४	२२०	२१४	-३०.१६	-२.२७
सनघाट						२९	२४	२०	१४.२९	-१६.६७
सुती										
भटमास						३००	१९०	१९०	-३६.६७	-
दलहन						६७४३३	६७४४४	६६७३४	१.४४	-१.०७
तेलहन						३७८४१	३८४७४	३७८००	१.९१	-२.०१
तरकारी तथा बागवानी	७४४	७७०	७७०	१.९९	०.६४	१४७७४	१३४४७	११०१४	-८.९१	-१८.१४
तरकारी	७४४	७७०	७७०	१.९९	०.६४	१४७७४	१३४४७	११०१४	-८.९१	-१८.१४
अन्य (नर्सरी, ग्याउ, कट फलावर)										
फसफूस तथा मसला	१०७१	१०८४	१११९.४	१.२१	३.३७	८८३३	९३११	९४४४	४.४१	१.४२
सन्तला	३०४	३०४	३०४.४	०.४९	०.४९	४४६	४४८	४४९	०.३७	-१.३७
आप	७६७	७६०	८१४	१.६९	४.३६	४९४७	४९३२	४०२४	-०.४०	१.८७
केरा						४९७	६१४	७३७	२३.७४	१९.८४
स्याउ										
अन्य फलफूल						८१०	७९९	७९४	-१.३६	-०.४०
मसला						२०२३	२४१७	२३४७	१९.४८	-२.९०
चिया										
कर्फी										

स्रोत : जिल्ला (ढाके, बाँदिया, साङ, सुर्खेत) कृषि विकास कार्यालय ।

तालिका २ (बिल्गागत)
प्रमुख कृषि बालीहरूको उत्पादन

(मे. टनमा)

बालीको नाम	बाके					बाँटिया					बाह्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ. व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ. व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	आ. व. २०६९/७० (साउन - पुस)			आ. व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ. व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	आ. व. २०६९/७० (साउन - पुस)			आ. व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ. व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	आ. व. २०६९/७० (साउन - पुस)		
बाघ तथा अन्य बाली	१४७४५७	१४४०५६	१२९४०४	-२.३१	-१०.१०	२४१७५८	३१८७६९	२८०९३१	२६.६२	-११.८७	२३४३८६	२४४०९८	२३४१७०	४.१३	-४.४६
धान	१११७२०	१२३९७१	१०९२२२	३.५५	-११.८९	१३००९२	१७६१२५	१७६१२५	३५.३८	०.००	१५३६१५	१५८१७९	१५६६२०	२.९७	-०.९९
मकै	२७७३७	२००८५	२०२७८	-२७.५९	०.९६	१६२१०	२४४२५	१७५५०	५०.६८	-२९.७९	५४९३६	६०२१४	४८१७२	९.६१	-२०.००
गहुँ															
कोदो											१५०	५०	३२	-६६.६७	-३७.००
जी											१५०	५०	३२	-६६.६७	-३७.००
फापर															
आलु						७०१५०	८२०००	५६०००	१६.८९	-३१.७१	२२३३०	२६२५५	२८९६५	०.१०	१०.३२
उखु						५२५०	४५००	३८५०	-१४.२९	-१४.४४	३०५	३५०	३५०	१४.७५	०.००
सन्घाट															
सुती															
भटमास															
दलहन						१८५६६	१८५६६	१७००१	०.००	-८.४३					
तेलहन						११४९०	१३१५३	१०८०५	१४.४७	-१७.८५					
तरकारी तथा बागवानी	७९५२५	१५५६८	१४८९०	-८०.४२	-४.३६	४४४५३	८७०७०	८३९७४	९५.८७	-३.५६	३५७००	४७५००	४९५००	३३.०५	४.२१
तरकारी	७९५२५	१५५६८	१४८९०	-८०.४२	-४.३६	४४४५३	८७०७०	८३९७४	९५.८७	-३.५६	३५७००	४७५००	४९५००	३३.०५	४.२१
अन्य (नसरी, च्याउ, कट फलावर)															
फलफूल तथा मसला	१४६५०	८१९४	१३१८३	-४४.०७	६०.८९	११५३९	२१८६२	२०५४६	८९.४६	-६.०२	२५६९८	२६७९१	२७५५८	४.२५	१.००
सन्तला	१८३	२२२	२१५	२१.३१	-३.१५						१०७२	८७८	८५०	-३.१९	-३.१९
आपि	६५६८	६५६८	६५६८	५.४३	०.००	३५२३	३५२३	५५२५	०.००	५६.८३	१५७७६	१५७७६	१५७७६	०.००	-४६.१२
केरा	१२२१	८२१	५२५	-३२.७६	-३६.०५	३२२५	५५२५	५५४६.३	७०.७९	०.३९	३५०	३५०	५७०	०.००	६२.८६
स्याउ															
अन्य फलफूल	९१५	५८३	२२५	-३६.२८	-६१.४१	१००३	२९७०	२६१०	१९६.११	-१२.१२					
मसला	६१०१	५६५०		-१००.००		३७७८	९८४४	६८६४.७५	१६०.५८	-३०.२६	८५००	९७८७	९८६२	१५.१४	०.७७
चिया															
कफी															

बालीको नाम	सुर्खेत					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ. व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ. व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	आ. व. २०६९/७० (साउन - पुस)			आ. व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ. व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	आ. व. २०६९/७० (साउन - पुस)		
बाघ तथा अन्य बाली	९१०४४	१०५३१६	९५४५६	१५.६६	-९.३६	७२५६५५	८१३२३९	७४००६१	१२.०७	-९.००
धान	४७४३५	५६९२२	५१५८४	२०.००	-९.३८	४५०८६२	५१५१९७	४९३५५५	१४.२७	-४.२०
मकै	४१२१६	४५६९१	४११२२	१०.८६	-१०.००	१४००९९	१५०४१५	१२६७२२	७.३६	-१५.७५
गहुँ						०				
कोदो	२४०३	२७०३	२७०	१२.४८	१.७४	२५५३	२७५३	२७८२	७.८३	१.०४
जी						१५०	५०	३२	-६६.६७	-३७.००
फापर										
आलु						९६३८०	१०८२५५	८४९६५	१२.३२	-२१.५१
उखु						५५५५	४८५०	४२००	-१२.६९	-१३.४०
सन्घाट										
सुती										
भटमास										
दलहन						१८५६६	१८५६६	१७००१	०.००	-८.४३
तेलहन						११४९०	१३१५३	१०८०५	१४.४७	-१७.८५
तरकारी तथा बागवानी	१३४७७	१३५२१	१३५३०	०.३३	०.०७	१७३१५५	१६३६५९	१६१८९४	-४.४८	-१.०८
तरकारी	१३४७७	१३५२१	१३५३०	०.३३	०.०७	१७३१५५	१६३६५९	१६१८९४	-४.४८	-१.०८
अन्य (नसरी, च्याउ, कट फलावर)										
फलफूल तथा मसला	३४६७	४०००	३८००	१५.३७	-४.००	५५३५४	६०८४७	६४४८७	९.९२	६.१५
सन्तला										
आपि	३४६७	४०००	३८००	१५.३७	-४.००	१२५५	११००	१०६५	-१२.३५	-३.१८
केरा						२९९६	२९८६७	३१६६२	३.००	६.०३
स्याउ						४८०६	६६९६	६६४१	३९.३३	-०.८२
अन्य फलफूल						१९१८	३५५३	२८३५	८५.२५	-२०.२१
मसला						१८३७९	१९६३१	२२३७७	६.८१	१३.९९
चिया										
कफी										

स्रोत : जिल्ला (बाके, बाँटिया, दाङ, सुर्खेत) कृषि विकास कार्यालय ।

तालिका ३ (जिल्लागत)

प्रमुख पशुपंजी, माछा तथा वनजन्य उत्पादन

विवरण	एकाइ	बाँके					बाँरिया					दाङ				
		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
		आ.व.२०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व.२०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व.२०६९/७० (साउन - पुस)			आ.व.२०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व.२०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व.२०६९/७० (साउन - पुस)			आ.व.२०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व.२०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व.२०६९/७० (साउन - पुस)		
पशुपन:																
दूध	मे.लिटर	३५४४९	३७४४५	२४१२०	४.७८	-३५.०७	१८४४०	१८५३८	१९६६४	०.५३	६.०७	१२८३७	१८३४०	१८४६०	४२.८७	०.६५
मासु	मे.टन	९२८९	९७८८	७८५७	५.३७	-१९.७२	६०१४	६९९५	६२९५.१४	३.०१	१.६२	३४०९	४१६८	४१८७	२२.२६	०.४६
मैसी/रांगो		५९५३	६२२४	४४०२	४.५५	-१३.२१	४६८६	४६८७	४६६५	०.०२	-०.४७	११२०	१२१५	१२२१	८.४८	०.४९
खनी/बोका/भेडा		१११५	१२४२	९४९	७.५३	-२४.२२	४४३	४४६	४८०.१४	०.६८	७.६५	१५७	१९१५	१९१७	२१.५९	०.१०
सुपुर्/बपुर्		१६८०	१८०४	११५४	७.३८	-३६.०३	६१२	७११	७६४	१६.१८	७.४५	४०८	५१७	५२६	२६.७२	१.७४
कखुरा/हंस		५०१	५१८	३६०	३.३९	-३०.४५	२७३	३५१	३६८	२८.५७	९.९७	३०६	५२१	५२३	७०.२६	०.३८
खण्डा	हजार गोटा	४२३५	४३६२	६४४८	३.००	४७.८२	१४३०.०	१७६०.०	१८१२.७	२३.०८	२.९९	५४३१	६५५३	६५५६	२१	३
कखुरा		४२३५	४३६२	६४४८	३.००	४७.८२	१४२६.०	१७५६.०	१८०८.८	२३.१४	३.०१	५४०९	६५२८	६७३१	२०.६९	३.११
हंस							४	४	३.९		-२.५०	२२	२५	२५	१३.६४	
उत्त उत्पादन	मे.टन	१.२५	१.१९	०.६७	-४.८०	-४३.७०	०.०६	०.०८	०.०८	३८.३३	-५.००	४.०४	४.०८	४.१०	१.१२	०.४९
मह उत्पादन	मे.टन															
हाड उत्पादन	मे.टन															
छाला उत्पादन	हजार वर्ग मि.	२४.७४	२५.६१	१८.६५	३.५०	-२७.१५	२.६१	२.६३	२.६८	०.८०	२.००	५.६५	६.३२	६.३४	११.९६	०.२२
माछापालन:																
माछा उत्पादन	मे.टन	४२९		४१५	-१००.००		१०५०	१०९७	१११०.६४	४.४८	१.२४	१८०	१८०	२००		११.११
वनजन्य																
काठ	क्यूबिक फिट	४१७९९	९९७०३	२५८१४	१३८.९९	-७४.११	२९७४६	४८५३०	१५२१७.८	६३.१५	-६८.६४	१९०६२	१६८८६३	५३९६७	७८५.८६	-६८.०४
दाउरा	मे.टन	२२७	३७७	१९३	६६.०८	-४८.८५	११४	१२६	१४	१०.५३	-८८.८९	२८०	१०२५	१२९	२६६.०७	-८७.४४
श्रीधन्य वस्तु	मे.टन											४१	४४		७.३२	३३४.३४
शान्य उत्पादन	मे.टन	४४९००		५	-१००.००							११८	१२६	२६	६.७८	-७९.३९

विवरण	एकाइ	सुर्खेत					जम्मा				
		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
		आ.व.२०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व.२०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व.२०६९/७० (साउन - पुस)			आ.व.२०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व.२०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व.२०६९/७० (साउन - पुस)		
पशुपन:											
दूध	मे.लिटर	२७२०	२७९५	३२१०	२.७६	१४.८५	६९४४६	७६८१८	६५४५४	१०.६२	-१४.७९
मासु	मे.टन	२०५३	२११९	२३४३	३.२१	१०.५७	२०७६५	२२२७०	२०६८३	७.२५	-७.१३
मैसी/रांगो		५१०	५२५	५२५	२.९४	१३.३३	१२२६९	१२६५१	११८८३	३.११	-६.०७
खनी/बोका/भेडा		६७०	६८१	७७०	१.६४	१३.०७	३८४३	४२८४	४१०८	११.४८	-४.१०
सुपुर्/बपुर्		७५	९५	१०४	२६.६७	९.४७	२७७५	३१२७	२५४८	१२.६८	-१८.५२
कखुरा/हंस		७९८	८१८	८७४	२.५१	६.८५	१८७८	२२०८	२१४३	१७.५७	-२.९३
खण्डा	हजार गोटा	२६०	२८९	७२२	११.१५	१४९.८३	११३५६	१२९६४	१५७३९	१४.१६	२१.४०
कखुरा		२६०	२८९	७२२	११.१५	१४९.८३	११३३०	१२९३५	१५७१०	१४.१७	२१.४५
हंस							२६	२९	२९	११.५४	-०.३४
उत्त उत्पादन	मे.टन	०.०४६	०.०४५	०.०४७	-२.१७	४.४४	५.३९	५.४०	४.९०	०.१३	-९.३०
मह उत्पादन	मे.टन										
हाड उत्पादन	मे.टन										
छाला उत्पादन	हजार वर्ग मि.	२.१९	२.१९	२.३०	०.२३	५.०२	३५.१८	३६.७५	२९.९७	४.४५	-१८.४४
माछापालन:											
माछा उत्पादन	मे.टन	१२	१३	१३	८.३३	-३.०८	१६७१	१२२०	१७३८	-२२.८०	३४.७५
वनजन्य											
काठ	क्यूबिक फिट			४२९७०			९०५२७	३१७०९६	१३७९६९	२५०.२८	-५.६.४९
दाउरा	मे.टन			३२			६२१	१५२८	३६७	१४६.०५	-७५.९८
श्रीधन्य वस्तु	मे.टन		१८०	६०			४१	२२४	६०	४४६.३४	-७३.२१
शान्य उत्पादन	मे.टन						४५०१८	१२६	३५	-९९.७२	-७१.९३

स्रोत: जिल्ला (बाँके, बाँरिया, दाङ, सुर्खेत) कृषि विकास कार्यालय, पशु सेवा कार्यालय र वन कार्यालय।

तालिका ४ (जिल्लागत)
सिँचाइ सुविधामा भएको विस्तार

(हेक्टरमा)

सिँचाइको प्रकार	बाँके					बर्दिया					दाङ				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व.२०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व.२०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व.२०६९/७० (साउन - पुस)			आ.व.२०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व.२०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व.२०६९/७० (साउन - पुस)			आ.व.२०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व.२०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व.२०६९/७० (साउन - पुस)		
कुलो	२७७८	३१०३	३५६८	११.७०	१४.९९										
नहर	२७७०	२९७०	३१५५	७.२२	६.२३	१०६८०	१३९६६	१३९६६	३०.७७	०.००	१९७८	१९७८	२९२०	०.००	४७.६२
पोखरी	१३७२०	१४१६२.५	१४१८३.५	३.२३	०.१५	३५९२०	३५६६०	३५६६०	-०.७२	०.००	४०१५०	४१५५४	४१५८८	३.५०	०.०८
बोरिङ	१२०	४१५	४२५	२४५.८३	२.४१	२०८०	२०४०	२०४०	-१.९२	०.००	०	१६२	४८	०.००	-७०.३७
कुल जम्मा	१९३८८	२०६५०.५	२१३३१.५	६.५१	३.३०	४८६८०	५१६६६	५१६६६	६.१३	०.००	४२१२८	४३६९४	४४५५६	३.७२	१.९७
खेती योग्य क्षेत्रफल	४५९८३६	४६०५७३.५	४६०५९८.५	०.१६	०.०१	२०२५००	२०२५००	२०२५००	०.००	०.००	२९५५००	२९५९४०	२९५६२०	०.१५	-०.११
खेति गरिएको क्षेत्रफल	१०७८६३	१०८६००.५	१०८६२५.५	०.६८	०.०२	६०१००	६०१००	६०१००	०.००	०.००	६५९८०	६६४२०	६६१००	०.६७	-०.४८
कुल सिँचित क्षेत्रफल	१९३८८	२०६५०.५	२१३३१.५	६.५१	३.३०	४८६८०	५१६६६	५१६६६	६.१३	०.००	४२१२८	४३६९४	४४५५६	३.७२	१.९७

सिँचाइको प्रकार	सुर्खेत					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व.२०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व.२०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व.२०६९/७० (साउन - पुस)			आ.व.२०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व.२०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व.२०६९/७० (साउन - पुस)		
कुलो	५४४	५४४	६४४	०.००	१८.३८	३३२२	३६४७	४२१२	९.७८	१५.४९
नहर						१५४२८	१८९१४	२००४१	२२.६०	५.९६
पोखरी	२१९९०	२२७५५	२२७६१	३.४८	०.०३	१११७८०	११४१३१.५	११४१९२.५	२.१०	०.०५
बोरिङ						२२००	२६१७	२५१३	१८.९५	-३.९७
कुल जम्मा	२२५३४	२३२९९	२३४०५	३.३९	०.४५	१३२७३०	१३९३०९.५	१४०९५८.५	४.९६	१.१८
खेती योग्य क्षेत्रफल	२४९०१६	२४९०१६	२४९०१६	०.००	०.००	१२०६८५२	१२०८०३०	१२०७७३५	०.१०	-०.०२
खेति गरिएको क्षेत्रफल	३७४४४	३७४४४	३७४४४	०.००	०.००	२७१३८७	२७२५६४.५	२७२२६९.५	०.४३	-०.११
कुल सिँचित क्षेत्रफल	२२५३४	२३२९९	२३४०५	३.३९	०.४५	१३२७३०	१३९३०९.५	१४०९५८.५	४.९६	१.१८

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका डिभिजन सिँचाई कार्यालयहरू ।

तालिका ५ (जिल्लागत)
कृषि कर्जा लगानी स्थिति *

(रु. दश लाखमा)

विवरण	बाँके						बर्दिया						दाङ					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ, महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ, महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ, महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुस मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुस मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुस मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०
बाली/बाली सेवा	३४.००	५४.४२	५.७९	९५.८३	६०.०४	१५५५.०९	६५.३४	७८.०३	९३.६३	६५.७१	१९.४२	-२९.८२	२०२.७१	१०५.६०	१२२.०६	१०४.५६	-४७.९१	-१४.३४
चिया																		
सूर्ति		०.११																
सनपाट																		
चिनी																		
पशुपालन/पशुपालन सेवा	५१.००	२९८.६९	६३.१९	३५१.८६	४८५.६७	४५६.८३	३७.५६	५२.२८	३९.००	८१.३२	३९.१९	१०८.५१	२०३.३९	९५.९२	११५.११	२०३.५४	२०.००	७६.८३
वन र माछापालन	१.००	१.९९	९.००	१७.१५	९.८९	९०.५६	२.६०	६.८५	९.७०	५५.९१	१६.३६	४७६.३९	१९.७१	१४.५८	१६.२७	१६.१७	११.५९	-०.६४
पशु बधशाला	०.००	०.१९	०.००	२.९९			०.००	०.००	०.००	०.००			३३.१५	०.२३		०.२५	-१००.००	
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	२६०.००	८८१.६८	२८१.६४	६५२.६९	२३९.११	१३१.७२	७१.६६	२४८.७८	७२.४५	१०५.०३	२४७.१७	४४.९७	६२.००	२७६.९८	३२७.१४	३९८.६३	१८.११	२१.८५
जम्मा	३४६.००	१२३६.९६	३५९.६२	११२०.४४	२५७.५०	२११.५६	१७७.१६	३८५.९४	२१४.७८	३०७.९७	११७.८५	४३.३९	५२०.९६	४९३.३१	५८०.५८	७२३.१५	१७.६९	२४.५६

विवरण	सुर्खेत						जम्मा					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ, महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ, महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुस मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुस मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०
बाली/बाली सेवा	१९.५२	३.४४	१८.३६	२.५१	-८२.३८	-८६.३३	३२१.५७	२४१.४९	२३९.८४	२६८.६१	-२४.९०	१२.००
चिया												
सूर्ति					०.००	०.११	०.००	०.००				
सनपाट												
चिनी												
पशुपालन/पशुपालन सेवा	३५.२५	३९.८६	२९.३१	४०९.१५	१३.०८	१२९५.९४	३२७.२०	४८६.७६	२४६.६१	१०४५.८७	४८.७६	३२४.१०
वन र माछापालन							२३.३१	२३.४२	३४.९७	८९.२३	०.४६	१५५.१५
पशु बधशाला							३३.१५	०.४२	०.००	३.२४	-९.८३	
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	२१६.९२	१८०.९९	१५५.५७	२१४.२३	-१६.५७	३७.७१	६१०.५८	१५८८.४२	८३६.८०	१३७०.५०	१६०.१५	६३.७८
जम्मा	२७१.६९	२२४.२९	२०३.२४	६२४.८९	-१७.४५	२०७.९६	१३१५.८१	२३४०.५०	१३५८.२२	२७७७.४५	७७.८८	१०४.४९

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू ।

* Outstanding

तालिका ६ (क्षेत्रगत)
प्रमुख उद्योगहरूको क्षमता उपयोग

उद्योग	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क/ख) × १००
वनस्पती घ्यू			
बिस्कट			
चिनी			
चाउचाउ			
प्रशोधित चिया			
बियर			
चुरोट			
सुति कपडा			
उनी गलैचा			
पश्मिना			
गामेन्ट			
कागज			
साबुन			
ईटा			
सिमेन्ट			
फलामको रड	२९४९	१००००	३५.५१
तरकारी तथा बागवानी	५०४.७		
स्क्राप	९७.२२		
प्लाष्टिक पाइप	३९.२३	५००	७.८५
पीठो	४०८७	१५८४०	२५.८०
मैदा	९०९	२७००	३३.६७
सूजी	९१.४८	२७०	३३.८८
तोरीको तेल	१३७८	६२५०	२२.०५
घरेलु धातुका सामान	२६२	१४९५	१७.५३
चामल	४०००	६४८०	६१.७३
सिमेन्ट	२०२९३	१३५०००	५५.९५
क्लिंकर	५५२३७		
औसत			५०.३२

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका उद्योगहरू ।

तालिका ७ (जिल्लागत)
औद्योगिक उत्पादन स्थिति

क्र.स.	उत्पादित वस्तुको नाम	एकाइ	जम्मा				
			दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
			आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)		
१	बनस्पति घ्यू तथा तेल						
	तोरीको तेल	मे.टन	१०९४	१९७८	१३७८	८०.८०	-३०.३३
	भटमासको तेल						
२	अन्न तथा पशुदाना						
	गहुँको पिठो	मे.टन	२४९५	३८७९	४०८७	५५.४७	५.३६
३	घरेलु धातुका सामानहरु						
	घरेलु धातुका सामान	मे.टन	१९८	५२	२७	-७३.७४	-४८.०८
	आल्मुनियम उत्पादन	मे.टन	२२७	१५९	२३५	-२९.९६	४७.८०

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका उद्योगहरु ।

तालिका ८ (जिल्लागत)
औद्योगिक कर्जा लगानी स्थिति *

(रु. दश लाखमा)

विवरण	बाँके						बर्दिया						दाङ					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुस मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुस मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुस मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०
खानी सम्बन्धी	३.००	३.४२	८.६२	५.१६	१४.००	-४०.१४							३.००	४४.३२	३६.४१	२६.९२	१३७७.३३	-२६.०६
उत्पादन सम्बन्धी	११३४.००	९९५.४९	११०९.१०	११०७.१८	-१२.२१	-०.१७	१३९.००	७१.८२	१०९.७०	१०३.३८	-४८.३३	-५.७६	८३.००	३६६.०६	२३१.४६	४५४.७७	३४१.०३	९६.४८
निर्माण	४४८.००	१९५.९०	३६८.६०	४४५.१२	-५६.२७	२०.७६	९.००	१९.५७	१.००	५.३४	११७.४४	४३४.००	८०.००	६१.९४	९८.४०	४७.५६	-२२.५८	-५१.६७
धातुका उत्पादन, मेसिनरी तथा ईलेक्ट्रोनिक	२१८.००	४३३.१२	५२७.७४	६६१.१३	९८.६८	२५.२८		५.५०	०.००	४.९३			३.००	१९.०५	११.७१	१४.३१	५३४.८३	२२.२०
सेवा उद्योग(पर्यटन)	३६३.००	८२२.४२	९३.८३	८०२.७१	१२६.५६	७५.५०	११.००	२.८८	४.१०	५.८६	-७३.८२	४२.९३	२३.००	२०६.३४	२१४.९८	२२६.७९	७९७.१३	५.४९
कुल	२१६६.००	२४५०.३५	२१०७.८९	३०२१.३०	१३.१३	४३.३३	१५९.००	९९.७७	११४.८०	११९.५१	-३७.२५	४.१०	१९२.००	६९७.७०	५९२.९६	७७०.३५	२६३.३९	२९.९२

विवरण	सुर्खेत						जम्मा					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुस मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुस मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०
खानी सम्बन्धी		७.१३	९.६६	१०.७८		११.५९	६.००	५४.८७	५४.६९	४२.८६	८१४.५०	-२१.६३
उत्पादन सम्बन्धी	५१.००	१०.६४	२७.१२	३०.९१	-७९.१४	१३.९७	१४०७.००	१४४४.०	१४७७.३८	१६९६.२४	२.६३	१४.८१
निर्माण	३०.००	९१.८८	१३.२६	१५२.३९	२०६.२७	१०४९.२५	५६७.००	३६९.२९	४८१.२६	६५०.४१	-३४.८७	३५.१५
धातुका उत्पादन, मेसिनरी तथा ईलेक्ट्रोनिक	५४.००	९.२६	१३.३८	२१.५६	-८२.८५	६१.१४	२७५.००	४६६.९३	५५२.८३	७०१.९३	६९.७९	२६.९७
सेवा उद्योग(पर्यटन)	९.००	२७.३१	४०.७४	७१.८२	२०३.४४	७६.२९	४०६.००	१०५८.९५	३५३.६५	११०७.१८	१६०.८३	२१३.०७
कुल	१४४.००	१४६.२२	१०४.१६	२८७.४६	१.५४	१७५.९८	२६६१.००	३३९४.०४	२९१९.८१	४१९८.६२	२७.५५	४३.८०

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु ।

* Outstanding.

तालिका ९ (जिल्लागत)
पर्यटन स्थिति

विवरण	बाँके					बर्दिया					बाँझ				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)			आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)			आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	५९	६७	६७	१३.५६	०.००	११	१३	१३	१८.१८	०.००	३०	५३	५३	७६.६७	०.००
हाटेल शैयाको संख्या	६००	६७०	६७०	११.६७	०.००	१६०	१९०	१९०	१८.७५	०.००	८०३	८५७	८५७	६.७२	०.००
पर्यटक आगमन संख्या	१९०२७	२१३०८	२१३६२	११.९९	०.२५	३००	५५०	६२०	८३.३३	१२.७३	१७५०	२६२८	२५९१	५०.१७	-१.४१
भारत	१६१३५	१८२०५	१८२०५	१२.८३	०.००	२००	२५०	४००	२५.००	६०.००	१५२५	१८३०	१९१५	२०.००	४.६४
तेस्रो मुलुक	२८९२	३१०३	३१५७	७.३०	१.७४	१००	२२५	२२०	१२५.००	-२.२२	२२५	७९८	६७६	२५४.६७	-१५.२९

विवरण	सुर्खेत					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)			आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	१८	२२	२२	२२.२२	०.००	११८	१५५	१५५	३१.३६	०.००
हाटेल शैयाको संख्या	४००	६००	६००	५०.००	०.००	१९६३	२३१७	२३१७	१८.०३	०.००
पर्यटक आगमन संख्या	३३०	४५०	७५०	३६.३६	६६.६७	२१४०७	२४९३६	२५३२३	१६.४९	१.५५
भारत	१३०	२००	५००	५३.८५	१५०.००	१७९९०	२०४८५	२१०२०	१३.८७	२.६१
तेस्रो मुलुक	२००	२५०	२५०	२५.००	०.००	३४१७	४३५६	४३०३	२८.०७	-१.६७

स्रोत: जिल्लास्थित होटेल संघ र नेपालगञ्जस्थित अध्यागमन कार्यालय ।

तालिका १० (जिल्लागत)
घरजग्गा तथा रियलस्टेट

विवरण	बाँके					बर्दिया					दाङ				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व.२०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व.२०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व.२०६९/७० (साउन - पुस)			आ.व.२०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व.२०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व.२०६९/७० (साउन - पुस)			आ.व.२०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व.२०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व.२०६९/७० (साउन - पुस)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन	९३८९	९६३८	१०१५९	२.६५	५.४१	३६०३	३५९८	४५८५	-०.१४	२७.४३	११०४२	१०९९२	१३७४२	-०.४५	२५.०२
घर/भवन नक्सा पास	१५९	१०६	१५४	-३३.३३	४५.२८		६	१०		६६.६७	२३	३९	१६९	६९.५७	३३३.३३
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व (रू. दशलाखमा)	३९.१७	४६.९३	५३.३१	१९.८०	१३.५९	१०.६१	१२.३८	२२.८५	१६.६९	८४.५३	३८.२१	४४.७०	५७.८१	१६.९८	२९.३२

विवरण	सुर्खेत					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व.२०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व.२०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व.२०६९/७० (साउन - पुस)			आ.व.२०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व.२०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व.२०६९/७० (साउन - पुस)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन	३४४४	३२४६	४०९३	-५.७५	२६.०९	२७४७८	२७४७४	३२५७९	-०.०१	१८.५८
घर/भवन नक्सा पास	२०४	१९५	२८०	-४.४१	४३.५९	३८६	३४६	६१३	-१०.३६	७७.१७
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व (रू. दशलाखमा)	१९.२१	१६.२१	१९.६०	-१५.६०	२०.९५	१०७.२०	१२०.२२	१५३.५७	१२.१५	२७.७४

स्रोत: जिल्ला (बाँके, बर्दिया, दाङ, सुर्खेत) मालपोत कार्यालय र सम्बन्धित जिल्लाका नगरपालिका कार्यालयहरू।

तालिका क (अ)
बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु

(२०६९ पुस मसान्त)

प्रकार	बाँके	बर्दिया	दाङ्ग	सुर्खेत	जम्मा
वाणिज्य बैंक	३९	९	२८	१२	८८
विकास बैंक	१८	६	२१	७	५२
वित्त कम्पनी	५	०	५	०	१०
लघु वित्त विकास बैंक	१४	१२	१८	६	५०
जम्मा	७६	२७	७२	२५	२००

स्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, बैंक तथा वित्तीय संस्था नियमन विभाग र लघुवित्त प्रवर्द्धन तथा सुपरीवेक्षण विभाग ।

तालिका क (आ)
निक्षेप तथा कर्जा स्थिति

(रु. दश लाखमा)

जिल्ला	निक्षेप						कर्जा					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुस मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुस मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०
बाँके	९०००.७७	११९२३.४१	११४४७.०८	१४३९८.५९	३२.४७	२५.७८	७६४०.३८	१०७११.१९	१०४५५.७०	१५०५७.४५	४०.१९	४४.०१
बर्दिया	१७४०.२५	१४९२.६२	२१४०.२३	२५६५.७२	-१४.२३	१९.८८	७३५.७०	९२२.५९	११०९.५२	१६०६.०९	२५.४०	४४.७६
दाङ्ग	५७१७.१६	९३५६.७२	८६२८.१०	१०५१४.००	६३.६६	२१.८६	३६३२.६०	६४३९.०७	५३५९.५४	७८९८.४४	७७.२६	४७.३७
सुर्खेत	२६६८.४५	३७२०.९१	३५५२.५६	४५८३.५३	३९.४४	२९.०२	१६७०.८७	२४१३.६३	२२३८.०९	३९६३.०३	४४.४५	७७.०७
जम्मा	१९१२६.६३	२६४९३.६६	२५७६७.९७	३२०६१.८४	३८.५२	२४.४३	१३६७९.५५	२०४८६.५	१९१६२.८५	२८५२५.०१	४९.७६	४८.८६

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु ।

तालिका क (इ)
मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु

(२०६९ पुस मसान्तसम्म)

जिल्ला	मनिचेञ्जर	होटेल/रिसोर्ट	ट्राभल एजेन्सी	ट्रेकिङ	अन्य	जम्मा
बाँके	१०	१	१		१	१३
बर्दिया		४				४
दाङ्ग						
सुर्खेत			१			१
जम्मा	१०	५	२		१	१८

स्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, नेपालगञ्ज कार्यालय ।

तालिका ख (अ)
फण्ड ट्रान्सफर

(रु. करोडमा)

जिल्ला	लिमीट		रकम		प्रतिशत परिवर्तन
	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	
	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)	
बांके	-	-	-	-	
बर्दिया	१२	१२	७२	७२	०.००
दाङ्ग	२८	४०	२५	४०	-२५.००
सुर्खेत	१२	२०	२७	४०	-२५.००
जम्मा	५२	५२	१००	१२४	-२५.००

स्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, नेपालगञ्ज कार्यालय ।

तालिका ख (इ)
भारतीय मुद्रा खरिद बिक्री विवरण

(रु. दश लाखमा)

विवरण	आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
भा.रु. खरिद	२०.२९	२.४९	८१.२०	-८७.७३	३१६१.०४
भा.रु. बिक्री	१७६.०४	८९.५७	९१.००	-४९.१२	१.६०
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालयबाट प्राप्त	१६०.००	१६०.००	८१.००	०.००	-४९.३८
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालयमा प्रेषित		६४.००	०.८०		-९८.७५

स्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, नेपालगञ्ज कार्यालय ।

धनगढी क्षेत्र

तालिका १ (जिल्लागत)
प्रमुख कृषि बालीहरूले ठाकेको क्षेत्रफल

(हेक्टरमा)

बालीको नाम	कैलासी					कन्चनपुर					इडेसुरा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)			आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)			आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)		
खाद्य तथा अन्य बाली	१६३३३०	१६३६८०	१६३६८०	०.२१	-०.६१	९९०५७	९८७०२	९८७५७	-०.३६	०.०२	२१६३७	२१६५७	२१६७२	०.०९	१.५४
धान	७१२००	७१२५०	७१२५०	०.०७	०.३४	४६६५५	४६६५५	४६६५५	०.००	०.००	६२२९	६२२९	६२२९	०.००	०.००
मकै	६६००	६७००	६७००	१.५२	-१.०४	५९५०	५९५०	५९५०	०.००	०.००	३७४४	३७४४	३७४४	०.००	०.००
गहुँ	३४५००	३४५००	३४५००	०.००	१.४५	३२२५०	३२२५०	३२२५०	०.००	०.००	८५०	८५०	८५०	०.००	०.००
कोदो	३००	४००	४००	३३.३३	०.००						३२०	३२०	३२०	०.००	०.००
जी	५५०	५५०	५५०	०.००	०.००						२२५	२२५	२२५	०.००	०.००
फापर	२५	२५	२५	०.००	०.००										
आलु	६०००	६०००	६०००	०.००	०.००	१४४५	१५५५	१५९०	९.००	०.९५	५८०	६००	६०५	३.४५	३४.७७
उखु	२०५	२०५	२०५	०.००	०.००	२४४०	२४४०	२४४०	०.००	०.००					
सुनगाट															
सुती															
भटमास	५००	६००	६००	२०.००	०.००						५६५	५६५	५६५		
दलहन	२२७००	२२७००	२२७००	०.००	-२.४२	५०८०	४५९५	४५९५	-९.५५	०.००	७६५	७६५	७६५	०.००	१३.०७
तेलहन	२०४५०	२०४५०	२०४५०	०.००	-२.३९	५२३७	५२३७	५२३७	०.००	०.००	५०७	५०७	५१२	०.००	०.९९
तरकारी तथा बागवानी	९५७०	९५७०	९५७०	-४.०१	०.००	२०३५	२०५८	२१००	१.१३	२.०४	१०६०	११०२	१३१०	३.९६	१८.८७
तरकारी	९५७०	९५७०	९५७०	-४.०१	०.००	२०३५	२०५८	२१००	१.१३	२.०४	१०६०	११०२	१३१०	३.९६	१८.८७
अन्य (नर्सरी, च्याउ, कट फलावर)															
फलफूल तथा मसला	६५६५	६७४०	६७४०	२.६७	०.००	१२९२	१३४२	१३७०	३.८७	२.०९	१२२३	११८५	१२०८	-३.११	१.९४
सुन्तला	२००	२००	२००	०.००	०.००	०	०	०			३८२	३९०	३९५	१.२८	१.२८
आपि	८००	८००	८००	०.००	०.००	१४०	१४०	१६०	०.००	१.४.२९	३६०	३७५	३९५	४.१७	५.३३
केरा	३२५	५००	५००	५३.८५	०.००	१५५	१५७	१५७	१६.३०	०.००	३००	३१०	३१०	३.३३	०.००
स्याउ											२५	२५	२३	०.००	-८.००
अन्य फलफूल	८२०	८२०	८२०	०.००	०.००	१०७	११८	११८	१०.२८	०.००					
मसला	४४२०	४४२०	४४२०	०.००	०.००	९१०	९२७	९३५	१.८७	०.८६	१५६	८५	८५	-४५.५१	०.००
चिया															
कफी															

बालीको नाम	डोटी					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)			आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)		
खाद्य तथा अन्य बाली	४०६०३.५	४२९५१	४२९७७.५	५.७८	०.०६	३२४८२७.५	३२७१९०	३२६५६५.५	०.७३	-०.२०
धान	११७२०	११७२०	११७२०	०.००	०.०९	१३५७६	१३५८६	१३६१०६	०.०४	०.१९
मकै	१६१०	२६१५	२६१५	६२.४२	०.००	१७००४	१९००९	१८३०९	६.१७	-३.६८
गहुँ	१६१५०	१६१५०	१६१५०	०.००	०.००	९१६१०	९१६१०	९१६१०	०.००	०.५५
कोदो	५८०५	५८०३	५८०५	-०.०३	०.०३	६४२३	६४२३	६४२३	१.५३	०.०३
जी	२५०	२५०	२५०	०.००	०.००	१०२५	१०२५	१०२५	०.००	०.००
फापर	०.५	०.५	०.५	०.००	०.००	२५.५	२५.५	२५.५	०.००	०.००
आलु	११३८	२४००	२४१०	११०.९०	०.४२	९१६३	१०५५	१०८०५	१५.४१	२.१७
उखु	१०	८	८	-२०.००	०.००	२६५५	२६५३	२६५८	-०.०८	०.१९
सुनगाट										
सुती										
भटमास	१६५५	१६५५	१६५७	०.००	०.१२	२७०	२८२०	२८२२	३.६८	०.०७
दलहन	१६५५	१६५५	१६५५	०.००	०.००	३०२००	२९७५	२९२६५	-१.६१	-१.५१
तेलहन	६१०	६९४.५	६९७	१३.८५	०.३६	२७००४	२७०८५	२६८९६	०.३१	-१.८०
तरकारी तथा बागवानी	९५५	९५५	९५०	३.२८	०.५३	१३९८०	१३९७५	१३९३०	-२.१८	१.६६
तरकारी	९५५	९५५	९५०	३.२८	०.५३	१३९८०	१३९७५	१३९३०	-२.१८	१.६६
अन्य (नर्सरी, च्याउ, कट फलावर)										
फलफूल तथा मसला	१८७०	१९३०	१९४०	३.९९	०.५२	१०९५०	१११९७	११२५८	२.२६	०.५४
सुन्तला	७२	७२	७२	०.००	०.००	१३४४	१३४४	१३४०	०.०५	०.३६
आपि	२१८	२३५	२३८	७.८०	१.२८	१५१८	१५५०	१५९३	२.११	२.७७
केरा	१०	१२	१५	२०.००	२५.००	७७०	७७०	९८२	२७.१४	०.३१
स्याउ	५	१०	१२	१००.००	२०.००	३०	३५	३५	१६.६७	०.००
अन्य फलफूल						९२७	९३८	९३८	१.१९	०.००
मसला	८७५	८७८	८८०	०.३४	०.२३	६३६१	६३९०	६३२०	-०.८०	०.१६
चिया										
कफी										

स्रोत: जिल्ला (कैलासी, कन्चनपुर, इडेसुरा र डोटी) कृषि विकास कार्यालय।

तालिका २ (जिल्लागत)
प्रमुख कृषि बालीहरूको उत्पादन

(मेटनमा)

बालीको नाम	कैलाली					कञ्चनपुर					डडेल्धुरा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व.२०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व.२०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व.२०६९/७० (साउन - पुस)			आ.व.२०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व.२०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व.२०६९/७० (साउन - पुस)			आ.व.२०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व.२०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व.२०६९/७० (साउन - पुस)		
खाद्य तथा अन्य बाली	३८८८२२	३८९०४७	३६४३०७	०.०६	-६.३६	२७३७९९	२८२७२७	२७४२३९	३.२६	-१.३९	२८५८७	४९२३५	४०९६९	४९.९८	-२२.८४
धान	२३९५७५	२३९५००	२०५८६०	-०.०३	-१९.०८	९३९९६५	९४४६३०	९३०९६७	३.३३	-०.३९	९६९९७	९८६३३	९८४९४	९५.६९	-१.९८
मकै	७८००	८९००	७२००	३.८५	-१९.९९	९९४९५	९९९००	९९९००	३.५२	०.६९	६२८९	८०५७	७९७०	२८.९९	-१९.०९
महुँ															
कोदो	४५०	४५०	४५०	०.००	०.००						२४९.६	२६०	२६०	७.६२	०.००
जौ															
फापर	२५	२५	२५												
आलु	९०८०००	९०८०००	९०९८००	०.००	९.६७	२०२३०	२३६२५	२५४४०	९६.७८	५.६९	४७५०	९९७५०	९९७८५	९४७.३७	०.३०
उखु						९२७२०	९२७२०	९७७२०	०.००	६.६९					
सुन्तला															
सुती															
भटमास	९००	९००	९००								५६५.२	५५०	५५०		
दलहन	२३४२२	२३४२२	२३४२२	०.००	०.००	४५९५	४७७६	४९३६	८.२९	९०.६९	३६८.९५	९४८०	९४८०	३०९.०९	०.००
तेलहन	९६६५०	९६६५०	९६६५०	०.००	०.००	४८८६	४८८६	४८८६	९.८८	९९.६९	२५५.९५	५०५	५९०	९७.३०	०.९९
तरकारी तथा भागवानी	९५९४९२	९४९५२०	९४९५२०	-६.५८	०.००	९८७९४	९९३९४	२०४७५	३.९९	९२.६९	८९९५.८	९३७३९	९३७३२	५२.७३	-०.०५
तरकारी	९५९४९२	९४९५२०	९४९५२०	-६.५८	०.००	९८७९४	९९३९४	२०४७५	३.९९	९३.६९	८९९५.८	९३७३९	९३७३२	५२.७३	-०.०५
अन्य (नर्सरी, च्याउ, कटफलावर)															
फलफूल तथा मसला	६९४००	६२०००	६२०००	०.९८	०.००	९०२४८	९०९३९	९९७४५	६.६६	७.४५	४५००.००	९९४०३.००	९९४०३.००	९५३.४०	०.००
सुन्तला	२२००	९८००	९८००	-१८.९८	०.००						४४७४	४४५४	४४५४	-०.४५	
आप						२४३	२४०		-१.२३	-९००.००				९७.३०	०.६७
केरा	६५००	७५००	७५००	९.३८	०.००	२९९५	३९६८	३९००	५.७८	२३.९९	४५००	३२९०	३२९५	-२८.६७	०.९६
स्याउ												९५०	९४५		-३.३३
अन्य फलफूल	८५००	८५००	८५००	०.००	०.००	५९०	५२७	५४५	३.३३	३.४२					
मसला	४४२००	४४२००	४४२००	०.००	०.००	६५००	६९९६	७३००	७.६३	४.३५	५६९	५६९			०.००
चिया															
कफी															

बालीको नाम	डोटी					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व.२०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व.२०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व.२०६९/७० (साउन - पुस)			आ.व.२०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व.२०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व.२०६९/७० (साउन - पुस)		
खाद्य तथा अन्य बाली	७८४२८.७५	९७३५०.०४	९७७६८	२३.९७	०.४३	७६९७२९	८९०३५९	७७६४८३	५.२८	-४.९८
धान	३६३३३	३२३००	३२३००	-११.९९	०.००	४२३९९४	४२७०६३	३८६७४९	०.७२	-९.४४
मकै	५२२४	५८०५	५८०५	९.९२	०.००	३०८०८	३३८६२	३२०७५	९.९९	-५.२८
महुँ										
कोदो	०.५	०.५	०.५	०.००	०.००	६९२	७९९	७९९	२.६६	०.००
जौ	९३०८७	३२९७५	३३२५८	९.५९.७७	०.८६	९३०८७	३२९७५	३३२५८	९.५९.७७	०.८६
फापर	३६०	२८८	२८८	-२०.००	०.००				-१८.७०	०.००
आलु						९३२९८०	९४३३७५	९४७०२५	७.८२	२.५५
उखु						९२७२०	९२७२०	९७७२०	०.००	५.३९
सुन्तला	९२४९.२५	९८२८	९८३९	४७.२७	०.६०	९२४९	९८२८	९८३९	४७.२७	०.६०
सुती	७४७	९८२८	९८२८	१४४.७९	०.००	७४७	९८२८	९८२८	१४४.७९	०.००
भटमास	४८८	५९९.५५	५९९.५	२९.२२	९.३४	९९५३	२०४२	२०४२	४.५२	०.३९
दलहन	९०४२२	९०८६७	९०८६७	३.२८	०.५३	३८९०७	४०७४५	३९९६३	४.७२	-१.९२
तेलहन	९०४२२	९०८६७	९०८६७	३.२८	०.५३	३२२९४	३२८९८	३२९६९	२.९२	०.९९
तरकारी तथा भागवानी	३९४४५	३२९९०.४	३३०९१	४.६६	०.३९	२९०७२७	२०७५६४	२०८७३८	-९.५०	०.५७
तरकारी	२३४४४	२४३९६.५	२४४९७	३.७२	०.४९	२०२७२६	९६८९७०	२०९४४४	-९.८५	०.५९
अन्य (नर्सरी, च्याउ, कटफलावर)	८००९	८५९४	८५९४	७.४९	०.००	८००९	८५९४	८५९४	७.४९	०.००
फलफूल तथा मसला	९३९५४	९३२५४	९३२५४	०.७७	०.५२	२९५९२	३६७९७	३७३५८	२४.३५	९.५२
सुन्तला	९८०	२९६	२७०	२०.००	२.५२	२९६९	६४९०	६५२४	९७.६९	०.५२
आप	२४	२८	३०	९.६७	७.९४	२६७	३२६८	३०५०	९९.२३.९७	-६.६७
केरा						९३९५५	९३८७८	९४६९५	-०.८४	५.३९
स्याउ	९२९५०	९३०९९	९३०२४	०.४७	०.९०	९२९५०	९३९६९	९३९६९	९.६३	०.०८
अन्य फलफूल										
मसला										
चिया										
कफी										

स्रोत: जिल्ला (कैलाली, कञ्चनपुर, डडेल्धुरा र डोटी) कृषि विकास कार्यालय।

तालिका ३ (जिल्लागत)
प्रमुख पशुपक्षी, माछा तथा वनजन्य उत्पादन

विवरण	एकाइ	कैलाली					कन्चनपुर					डडेल्धुरा				
		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
		आ.व.२०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व.२०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व.२०६९/७० (साउन - पुस)			आ.व.२०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व.२०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व.२०६९/७० (साउन - पुस)			आ.व.२०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व.२०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व.२०६९/७० (साउन - पुस)		
पशुधन:																
बुध	मै.लि.	५०१४३	५२०६१	५३५८६	३.८३	२.९३	३२३८४	३२९५०.०	३४७८२.०	१.७५	५.५०	७९८८.५०	७९४९.३	७९६२.२	-०.४९	०.१६
मासु	मै.टन	५२३९	५५३०	५५४६	५.५५	०.२९	५३२९.३६	५४२०.९६	५४९८.८	१.७२	-०.०४	८८९.०६	९०२.७८	९१९.७६	१.५४	१.८८
मैसी/साँगो		१००३	१०६४	१०७०	६.०८	०.५६	४६७४.४	४७५५.८	४७५०.०	१.७४	-०.१२	३९३.२५	३९१.८७	३९६	-०.३५	१.०५
खसी/बोका/भैंडा		२१४१	२२३०	२२३१	४.१६	०.०४	२६६.८४	२७०.०	२७०.१	१.१७	०.०६	४४१.१०	४५४.७९	४६४.४	३.१०	२.११
सुँगुर/बगुर		१२५५	१२९७	१३०१	३.३५	०.३९	११९.९	१२०.२	१२०.९	१.५०	०.२६	२४.७०	२४.७६	२६.४२	०.२४	६.७०
कुखुरा/हाँस		८४०	९३९	९४३	११.७९	०.४३	२७०	२७५.३	२७८.५	१.९७	१.१६	३०.०१	३१.३६	३२.९४	४.५०	५.०४
बण्डा	हजार गोटा	२९७५	७७२७	७८९८	१५९.७३	२.२१	३८४३	३९०४	४०२२	१.६०	३.००	२२४	२२८	२३०	२.०३	०.४६
कुखुरा		२९७५	७७२७	७८९८	१५९.७३	२.२१	३८४३	३९०४	४०२२	१.६०	३.००	२२४	२२८	२३०	२.०३	०.४६
हाँस																
उन उत्पादन	के.जी.															
मह उत्पादन	मै.टन											३२	३५	२२	९.३८	-३७.१४
हाड उत्पादन	मै.टन															
छाला उत्पादन	हजार बर्मि.															
माछापालन:																
माछा उत्पादन	मै.टन	३००	३००	३००	०.००	०.००	५६७.०५	६६५	४१८.९	१७.२७	-३७.०१					
वनजन्य																
काठ	क्यू.फि.	३७६२१४.४	३५७३७९.२	३३६९९३.९	-५.०१	-५.७०	०					७६५०	६०५०५		-१५.५५	
डाउरा	मै.टन	४९०८५	४७०८५	१३८६.८	-४.०७	-९.७०	५२९०.७७	५६६३.५२	१४२०.४३	७.०५	-७४.९२					
औषधिजन्य वस्तु	मै.टन	०	०.३०४				१.५	०	०	-१००.००		७५६.४३	१,०४०.२०		३७.५१	-१००.००
अन्य उत्पादन	मै.टन	१३३.३४०	२०८.२		५६.१४	-१००.००	०	०	०			१३९.४५	६९.४७		-४७.१५	-१००.००

विवरण	एकाइ	डोटी					जम्मा									
		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन					
		आ.व.२०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व.२०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व.२०६९/७० (साउन - पुस)			आ.व.२०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व.२०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व.२०६९/७० (साउन - पुस)							
पशुधन:																
बुध	मै.लि.	४६५५	४७२२	४८८७	१.४४	३.४९	९५१७०.५०	९७६८२.३०	१०११९७.२०	२.६४	३.६०					
मासु	मै.टन	४५०.५	४७०.७	४९१.३	४.४८	४.३८	११९०७.९२	१२३२४.४४	१२३७५.८६	३.५०	०.४२					
मैसी/साँगो		३०	३१	३२.५	३.३३	४.८४	६१००.६५	६२४२.६७	६२४८.५०	२.३३	०.०९					
खसी/बोका/भैंडा		३६६	३८३	३९८	४.६४	३.९२	३२१४.९४	३३३७.७४	३३६३.५०	३.८२	०.७७					
सुँगुर/बगुर		६.५	६.७	६.८	३.०८	३.९९	१४०४.३२	१४४८.३५	१४५५.४२	३.१४	०.४९					
कुखुरा/हाँस		४८	५०	५४	४.१७	८.००	११८८.०१	१२९५.६८	१३०८.४४	९.०६	०.९८					
बण्डा	हजार गोटा	४८५	४९१	४९५	१.२४	०.८१	७५२६.९०	१२३५०.९३	१२६४४.१०	६४.०९	२.३७					
कुखुरा		४८५	४९१	४९५	१.२४	०.८१	७५२६.९०	१२३५०.९३	१२६४४.१०	६४.०९	२.३७					
हाँस																
उन उत्पादन	के.जी.															
मह उत्पादन	मै.टन						३२.००	३५.००	२२.००	९.३८	-३७.१४					
हाड उत्पादन	मै.टन															
छाला उत्पादन	हजार बर्मि.															
माछापालन:																
माछा उत्पादन	मै.टन						८६७.०५	९६५.००	७१८.९०	११.३०	-२५.५०					
वनजन्य																
काठ	क्यू.फि.						४४७८६४.३७	४१७८७६.२०	३३६९९३.९१	६.७०	-१९.३६					
डाउरा	मै.टन						५४३७५.७७	५२७४८.५२	२८०७.२३	-२.९९	-९४.६८					
औषधिजन्य वस्तु	मै.टन	३६	६०.३	७०	६७.५०	१६.०९	७६.३९३	११००.८०	७०.००	३८.६५	-९३.६४					
अन्य उत्पादन	मै.टन	६०४.६०	६५६.९६	१००.००	८.६६	-८४.७८	८६९.३९	९३४.६३	१००.००	७.५०	-८९.३०					

स्रोत: जिल्ला (कैलाली, कन्चनपुर, डडेल्धुरा र डोटी) कृषि विकास कार्यालय, पशु सेवा कार्यालय र वन कार्यालय।

तालिका ४ (जिल्लागत)
सिँचाइ सुविधामा भएको विस्तार

(हेक्टरमा)

सिँचाइको प्रकार	कैलाली					कञ्चनपुर					डडेल्धुरा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)			आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)			आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)		
कुलो															
नहर	८४१०	८४१०	८४४५	०.००	०.४२	२४५४	२४५४	२४५९	०.००	०.२०	३००	३००	३००	०.००	०.००
पोखरी											३३	३३	३३	०.००	०.००
बोरिङ	४१९०	४१९०	४१९०	०.००	०.००	२४२०	२४२०	२४२५	०.००	०.२१	०				
कुल जम्मा	१२६००	१२६००	१२६३५	०.००	०.२८	४८७४	४८७४	४८८४	०.००	०.२१	३३३	३३३	३३३	०.००	०.००
खेतीयोग्य क्षेत्रफल	३२३५००	३२३५००	३२३५००	०.००	०.००	१६३६७८	१६३६७८	१६३६७८	०.००	०.००	१८३२३	१८३२३	१८३२३	०.००	०.००
खेती गरिएको क्षेत्रफल	८९९३४.७५	८९९३४.८	८९९३४.८	०.००	०.००	५९५३६	५९५३६	५९५३६	०.००	०.००	३३३	३३३	३३३	०.००	०.००
कुल सिँचाइ क्षेत्रफल	१२६००	१२६००	१२६३५	०.००	०.२८	४८७४	४८७४	४८८४	०.००	०.२१	३३३	३३३	३३३	०.००	०.००

सिँचाइको प्रकार	डोटी					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)			आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)		
कुलो										
नहर						१११६४	१११६४	११२०४	०.००	०.३६
पोखरी						३३	३३	३३	०.००	०.००
बोरिङ						६६१०	६६१०	६६१५	०.००	०.०८
कुल जम्मा						१७८०७	१७८०७	१७८५२	०.००	०.२५
खेतीयोग्य क्षेत्रफल						५०५५०१	५०५५०१	५०५५०१	०.००	०.००
खेती गरिएको क्षेत्रफल						१४९८०३.८	१४९८०३.८	१४९८०३.८	०.००	०.००
कुल सिँचाइ क्षेत्रफल						१७८०७	१७८०७	१७८५२	०.००	०.२५

स्रोत: सुदूर पश्चिम सिँचाई डिभिजन कार्यालय, कञ्चनपुर र भूमिगत जलश्रोत विकास समिति, कैलाली।

तालिका ५ (जिल्लागत)
कृषि कर्जा लगानी स्थिति*

(रु. दशलाखमा)

विवरण	कैलाली						कञ्चनपुर						डडेल्धुरा					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुस मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुस मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुस मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०
वाली/वाली सेवा	१२२.००	४१.८५४	१२०	५७.७८	-६५.६९	-५१.८५	२८.००	१३.६४	५८.००	७.२०	-५१.२८	-८७.५९	८	०	८	०	-१००.००	-१००.००
चिया																		
सूर्ति																		
सनपाट																		
चिनी																		
पशुपालन/पशुपालन सेवा	५६.६९	१९.८९४	६१.४३	५३.९५	-६४.९१	-१२.१८	१४.६४	०.००	९.८६	०.२८	-१००.००	-९७.१६	३.०४	०	३.१४६	०.४९२	-१००.००	-१००.००
वन र माछापालन	२.१०	१७.२६८	२	२१.५६	७२२.२९	९७८.१५	०.००	०.००	०.४०	०.१५		-७०.००						
पशु वधशाला																		
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	१०८.७३	५०.०९५	८५.८५१	१००.३०	-५३.९३	१६.८३	१७.६३	९.००	४६.५९	२४.८४	-४८.९५	-४६.६८	९.५७	५.८५२	३.१९	१४.२४४	-३८.८५	३४६.५२
जम्मा	२८९.५२	१२९.११	२६९.२८	२३३.५९	-५५.४१	-१३.२५	६०.२७	२२.६४	११४.९५	३२.४७	-६२.४३	-७१.७६	२०.६१	५.८५२	१४.३३६	१४.७३६	-७१.६१	२.७९

विवरण	डोटी						जम्मा					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुस मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुस मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०
वाली/वाली सेवा	१.२	०.२०४	०.५७२	०.५७२	-८३.०	०.०	१५९.२	५५.७	१८६.६	६५.६	-६५.०	-६४.९
चिया												
सूर्ति												
सनपाट												
चिनी												
पशुपालन/पशुपालन सेवा	१.७	२.८२७	१.८९४	१.८९४	६६.३	०.०	७६.१	२२.७	७६.३	५६.१	-७०.१	-२६.५
वन र माछापालन							२.१	१७.३	२.५	२२.२	७२२.३	७८८.२
पशु वधशाला												
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	०.७६	०	०	०	-१००.०		१३६.७	६४.९	१३५.६	१३९.४	-५२.५	२.८
जम्मा	३.६६	३.०३१	२.४६६	२.४६६	-१७.२	०.०	३७४.१	१६०.६	४०१.०	२८३.३	-५७.१	-२९.४

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू।

* Outstanding

तालिका ६ (क्षेत्रगत)
प्रमुख उद्योगहरूको क्षमता उपयोग

विवरण	एकाइ	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क)/(ख)*१००
वनस्पती घ्यू				
बिस्कुट				
चिनी				
चाउचाउ				
प्रशोधित चिया				
बियर				
चुरोट				
सुती कपडा				
उनी गलैचा				
पश्मिना				
गार्मेन्ट				
कागज				
साबुन				
ईटा	प्रति दशलाख	९.२	२०	४६.००
सिमेन्ट				
फलामको रड				

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका उद्योगहरू ।

तालिका ७ (जिल्लागत)
औद्योगिक उत्पादन स्थिति

उत्पादित बस्तुको नाम	एकाई	कैलाली					कञ्चनपुर					जम्मा				
		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
		आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)			आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)			आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)		
वनस्पती घ्यू																
विस्कुट																
चिनी																
चाउचाउ																
प्रशोधित चिया																
बियर																
चुरोट																
सुती कपडा																
उनी गलैचा																
पश्मिना																
गामेन्ट																
कागज																
सावुन																
ईटा	प्रति दशलाख	३	३.५	५	१६.६७	४२.८६	२.२	२.४	०.३	९.०९	-८७.५०	५.२	५.९	५.३	१३.४६	-१०.१७
सिमेन्ट																
फलामको रड																
पीठो/आँटा	मे.टन	१३९६.५	१३४२.९	१२७१	-३.८४	-५.३५						१३९६.५	१३४२.९	१२७१	-३.८४	-५.३५
सूजी	मे.टन	३५३.६	३२१.१	२९२.६	-९.१९	-८.८८						३५३.६	३२१.१	२९२.६	-९.१९	-८.८८
चोकर	मे.टन	१७९४.३	१७४८.५	१८१४.८	-२.५५	३.७९						१७९४.३	१७४८.५	१८१४.८	-२.५५	-१००.००
मैदा	मे.टन	३७३७	३८५९.१	३९०३	३.२७	१.१४						३७३७	३८५९.१	३९०३	३.२७	१.१४
रोजिन	मे.टन	४२०.८	२८८	२५०	-३१.५६	-१३.१९						४२०.८	२८८	२५०	-३१.५६	-१३.१९
तारपीन तेल	मे.लिटर	११५.२	८२.६	६७.६	-२८.३०	-१८.१६						११५.२	८२.६	६७.६	-२८.३०	-१८.१६
विजुलीको तार																

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका उद्योगहरु ।

तालिका ८ (जिल्लागत)
औद्योगिक कर्जा लगानी स्थिति*

(रु. दशलाखमा)

विवरण	कैलाली						कन्चनपुर						डडेल्धुरा					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुस मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुस मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुस मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०
खानीसम्बन्धी	१७.९२	१६.८९	२१.७४	४६.९९	-५.७६	११६.१५							१.०८	०.००	२.०९	०.००	-१००.००	-१००.००
उत्पादनसम्बन्धी	६७५.१५	८३८.१२	१००३.१६	१२७५.८६	२४.१४	२७.१८	८५.४८	१६८.५७	१६२.१०	२५७.७६	९७.२२	५९.०२	६.४९	३.४८	८.९१	१५.२७	-४६.३९	७१.३५
निर्माण	२८७.१०	३४१.५८	४२९.१४	५९६.३३	१८.९८	३८.९६	१२१.४१	२०५.७१	१०७.४६	२९९.६२	६९.४३	१७८.८३	०.६९	०.६०	२.९६	१२.८५	-१३.०४	३३४.०२
धातुका उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	१८.९३	५१.०१	३४.६९	५९.१७	१६९.४५	७०.५६	२.२०	१४.८८	२.२०	१६.१४	५७६.३२	६३३.५०	०.५०	१.३८	६.४८	१.४५	१७५.६०	-७७.६९
सेवा उद्योग(पर्यटन)	६५५.४४	१४६.४९	६८३.६०	२७४.८४	-७७.६५	-५९.८०	५.३८	६४.६८	१४.४२	८२.८८	११०२.२३	४७४.७२	४७.३८	१.५१	७२.८८	२.१५	-९६.८१	-९७.०६
जम्मा	१६५४.५४	१३९४.०८	२१७२.३३	२२५३.१८	-१५.७४	३.७२	२१४.४७	४५३.८४	२८६.१७	६५६.३९	१११.६१	१२९.३७	५६.१४	६.९७	९३.३२	३१.७१	-८७.५८	-६६.०३

विवरण	डोटी						जम्मा					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुस मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुस मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६९/७०
खानीसम्बन्धी	०.००	०.००	०.००	०.००			१९.०	१६.९	२३.८	४७.०	-११.१	९७.२
उत्पादनसम्बन्धी	०.००	०.५०	०.२६	०.२६		०.०	७६७.१	१०१०.७	११७४.४	१५३३.९	३१.७	३०.६
निर्माण	०.००	०.१५	१.०५	१.०५		०.०	४०९.२	५४८.०	५४०.६	९१२.३	३३.९	६८.७
धातुका उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक							२१.६	६७.३	४३.४	८८.२	२११.०	१०३.३
सेवा उद्योग(पर्यटन)	४.६०	३.५९	३.५३	३.५३	-२२.०	०.०	७१२.८	२१६.३	७७४.४	३६२.७	-६९.७	-५३.२
जम्मा	४.६०	४.२४	४.८४	४.८४	-७.९	०.०	१९२९.८	१८५९.१	२५५६.७	२९४४.०	-३.७	१५.१

स्रोत : अद्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु।

* Outstanding

तालिका ९ (जिल्लागत)
पर्यटन स्थिति

विवरण	कैलाली					कन्चनपुर					डडेल्धुरा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)			आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)			आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	६	६	७	०.००	१६.६७	५	५	५	०.००	०.००	२	६	६	२००.००	०.००
हाटेल शैयाको संख्या	१६०	१८२	२२५	१३.७५	२३.६३	१६६	१६६	१६८	०.००	१.२०	६०	१६५	१८५	१७५.००	१२.१२
पर्यटक आगमन संख्या	५६२	६७०	७२५	१९.२२	८.२१	१६८५	१९२५	२२२८	१४.२४	१५.७४	४५२	४५५	४७५	०.६६	४.४०
भारत	४६२	५२०	५२५	१२.५५	०.९६	१५००	१७००	२०००	१३.३३	१७.६५	४५०	४५५	४७५	१.११	४.४०
तेस्रो मुलुक	१००	१५०	२००	५०.००	३३.३३	१८५	२२५	२२८	२१.६२	१.३३	२				

विवरण	डोटी					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)			आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या			३			१३	१७	२१	३०.७७	२३.५३
हाटेल शैयाको संख्या			३०			३८६	५१३	६०८	३२.९०	१८.५२
पर्यटक आगमन संख्या			७७			२६९९	३०५०	३५०५	१३.००	१४.९२
भारत			३५			२४१२	२६७५	३०३५	१०.९०	१३.४६
तेस्रो मुलुक			४२			२८७	३७५	४७०	३०.६६	२५.३३

स्रोत : कैलाली, कन्चनपुर, डडेल्धुरा र डोटी जिल्लामा रहेका पर्यटकीय स्तरका होटेल तथा लजहरु ।

तालिका १० (जिल्लागत)
घरजग्गा तथा रियलस्टेट

विवरण	कैलाली					कञ्चनपुर					डडेल्धुरा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)			आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)			आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)		
घर/भवन नक्सा पास संख्या	४७६	४३७	४५८	-८.१९	४.८१	१७२	२४०	७५	३९.५३	-६.७५	२१	३५	२५	६६.६७	-२८.५७
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या	७६६८	८०४९	८०४९	४.९७	०.००	३७३९	४२५१	४१९७	१३.६९	-१.२७	५०७	६१५	६४२	२१.३०	४.३९
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व (रु. दश लाख)	३४.२२	४७.७०	४७.७०	३९.३९	०.००	२४.९७	२८.२४	३५.२३	१३.०९	२४.७६	१.८०	३.७०	३.२६	१०५.५६	-११.८९

विवरण	डोटी					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)			आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)		
घर/भवन नक्सा पास संख्या	१६	१८	२१	१२.५०	१६.६७	६८५	७३०	५७९	६.५७	-२०.६८
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या	४३८	४४२	४३९	०.९१	-२.४९	१२३५२	१३३५७	१३३१९	८.१४	-०.२८
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व (रु. दश लाख)	१.०६	१.७०	१.९७	६०.३८	१५.८८	६२.०५	८१.३४	८८.१६	३१.०९	८.३९

स्रोत: जिल्ला (कैलाली, कञ्चनपुर, डडेल्धुरा र डोटी) मालपोत कार्यालय तथा सम्बन्धित नगरपालिका कार्यालयहरू।

तालिका क (अ)

बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु

(२०६९ पुस मसान्तसम्म)

प्रकार	कैलाली	कन्चनपुर	डडेल्धुरा	डडेल्धुरा	डोटी	जम्मा
वाणिज्य बैंक	३७	२०	६		६	६९
विकास बैंक	९	८	२		१	२०
वित्त कम्पनी	२					२
लघु वित्त विकास बैंक	१३	९	४		२	२८
जम्मा	६१	३७	१२	०	९	११९

स्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, बैंक तथा वित्तीय संस्था नियमन विभाग र लघुवित्त प्रवर्द्धन तथा सुपरीवेक्षण विभाग ।

तालिका क (आ)
निक्षेप तथा कर्जा स्थिति

(रु. दश लाखमा)

जिल्ला	निक्षेप						कर्जा					
	आ.व. २०६८/६९		आ.व. २०६९/७०		प्रतिशत परिवर्तन		आ.व. २०६८/६९		आ.व. २०६९/७०		प्रतिशत परिवर्तन	
	असार मसान्त	पुस मसान्त	असार मसान्त	पुस मसान्त	२०६७/६८	२०६८/६९	असार मसान्त	पुस मसान्त	असार मसान्त	पुस मसान्त	२०६७/६८	२०६८/६९
कैलाली	६८६०.८२	८४२१.१४	९३४८.८३	१०७७६.२१	२२.७४	१५.२७	५५४५.४६	७२०३.५९	७८२७.८५	१०२४६.१३	२९.९०	३०.८९
कन्चनपुर	३१४३.६९	३८४२.६२	४११३.३०	४७०६.१६	२२.२३	१४.४१	२३०४.०६	२६७३.२६	२८९६.०१	३५२८.३८	१६.०२	२१.८४
डडेल्धुरा	१००७.९८	८७२.३४	१२०५.९२	१११०.३०	-१३.४६	-७.९३	१६६.९३	२८९.७६	२७०.४७	४१७.१८	७३.५८	५४.२४
डोटी	८०९.९३	७७७.८२	८६२.५९	८६२.५९	-३.९६	०.००	१८७.००	२०३.६१	२९०.१६	२९०.१६	८.८८	०.००
जम्मा	११८२२.४१	१३९१३.९१	१५५३०.६४	१७४५५.२७	१७.६९	१२.३९	८२०३.४५	१०३७०.२२	११२८४.४८	१४४८१.८४	२६.४१	२८.३३

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु ।

तालिका ख (अ)
फण्ड ट्रान्सफर

(रु. करोडमा)

जिल्ला	लिमिट		रकम		प्रतिशत परिवर्तन
	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	
	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)	
कैलाली	५	५	१५.६	२	-८७.१८
कन्चनपुर	१२	१२	८४	९६	१४.२९
डडेल्धुरा	१०	१०	१	१.४	४०.००
अछाम	१०	१०	४२	४५	७.१४
डोटी	१२	१२	३६	१७	-५२.७८
बैतडी	१०	१०	४०	३०	-२५.००
जम्मा	५९	५९	२१८.६	१९१.४	-१२.४४

स्रोत :नेपाल राष्ट्र बैंक , धनगढी कार्यालय ।

तालिका क (इ)
मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु

(२०६९ पुस मसान्तसम्म)

जिल्ला	मनिचेञ्जर	होटेल/रिसोर्ट	ट्राभल एजेन्सी	ट्रेकिङ	अन्य	जम्मा
कैलाली	२	१	-	-	-	३
कन्चनपूर	२	-	-	-	-	२
डडेल्धुरा	-	-	-	-	-	-
डोटी	-	-	-	-	-	-
जम्मा	४	१	-	-	-	५

स्रोत: नेपाल राष्ट्र बैंक, धनगढी कार्यालय ।

तालिका ख (इ)
भारतीय मुद्रा खरिद/बिक्री विवरण

(रु. दश लाखमा)

विवरण	आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व. २०६९/७० (साउन - पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
भा.रु. खरिद	२.०५	०.२५	१.१२	-८७.६५	३४२.२०
भा.रु. बिक्री	७९.२४	४८.३६	७९.११	-३८.९७	६३.५९
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालयबाट प्राप्त	१८.६६	९०.९८	९८.६५	३८७.६८	८.४३
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालय प्रेषित					

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, धनगढी कार्यालय ।

अनुसूचीहरु

यातायात सेवा

विवरण	जम्मा		
	आ.व. २०६८/६९	आ.व. २०६९/७०	प्रतिशत परिवर्तन
	पुस मसान्त	पुस मसान्त	
यातायातका साधनको संख्या	९१४६१०	१,०६९,११०	१६.८९
मोटरसाईकल	७१५०३८	८४१,०३४	१७.६२
अन्य	१९९५७२	२२२,०४६	११.२६

स्रोत : अध्ययन क्षेत्रका यातायात व्यवस्था कार्यालयहरु ।

नोट : धनगढी क्षेत्रबाट यातायात साधनको संख्या समग्रमा प्राप्त भएको ।

सञ्चार सुविधामा भएको प्रगती

(जनसंख्या)

कम्पनीहरू	२०६८ पुस मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
नेपाल टेलिकम	७३६४२६८	८४१४९०१	१४.२७
एन-सेल	७००८७७७	९१३३३०५	३०.३१
अन्य कम्पनीहरू	९५४१३३	१४००८९२	४६.८२
कुल जम्मा	१५३२७१७	१८९४९०९	२३.६३

टेलिफोन घनत्व (जनसंख्या प्रतिशतमा)

सेवाहरू	२०६८ पुस मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
फिक्सड/ल्याण्ड लाईन	३.१८	३.१४	-१.२६
जिएसएम मोबाईल (प्री-पेड/पोस्ट-पेड/सिडिएमए)	५१.१०	६३.३९	२४.०५
अन्य सेवाहरू	३.२८	४.९८	५१.८३
टेलिफोन पहुँच प्रतिशत	५७.५६	७१.५१	२४.२४

इन्टरनेट घनत्व (जनसंख्या)

सेवाहरू	२०६८ पुस मसान्त	२०६९ पुस मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
डायल अप (PSTN +ISDN)	१९५७१	१५५००	-२०.८०
तार रहीत मोडेम, अप्टिकल फाइबर आदी	३११४६	४९९३७	६०.३३
केबुल मोडेम	१७११२	१८१८५	६.२७
एडिएसएल	७८३९०	१०१०१९	२८.८७
जिपिआरएस	३७२६९१२	५३९८१४३	४४.८४
सिडिएमए	१७४५३४	२२३४३९	२८.०२
वाईम्याक्स	०	९९	
कुल जम्मा	४०४७६६५	५८०६३२२	४३.४५
इन्टरनेट पहुँच प्रतिशत	१५.२	२१.९१	४४.१४

श्रोत : नेपाल दूरसञ्चार प्राधिकरण ।

नोट : जनसंख्या प्रक्षेपण : सन् २०११ : २६६२०८०९ , सन् २०१२ : २८५८४९७५ (केन्द्रीय तथ्याङ्क विभाग)

अनुसूची ड
निक्षेप तथा कर्जा स्थिति
कूल कर्जा तथा निक्षेपमा उपत्यकाका तीन जिल्लाको अंश

(रु. दश लाखमा)

क्षेत्र	निक्षेप						कर्जा						क्षेत्रगत अंश (प्रतिशतमा)	
	आ.व. २०६८/६९		आ.व. २०६९/७०		प्रतिशत परिवर्तन		आ.व. २०६८/६९		आ.व. २०६९/७०		प्रतिशत परिवर्तन		२०६९ पुस मसान्त	
	असार मसान्त	पुस मसान्त	असार मसान्त	पुस मसान्त	२०६८/६९	२०६९/७०	असार मसान्त	पुस मसान्त	असार मसान्त	पुस मसान्त	२०६८/६९	२०६९/७०	निक्षेप	कर्जा
काठमाण्डौ	४९८९२१.९४	५४१४४६.७७	६१०१९०.३०	६५४००७.४१	८.५२	७.१८	४१५८२७.३३	४२७३१८.१७	४६८१८०.५५	५०६१३९.१७	२.७६	८.११	६८.०६	६४.८७
विराटनगर	३१२३४.९३	३४८५०.०२	४०५६९.११	४२२५८.८४	११.५७	४.१७	३३६२६.६४	३४४५९.७६	४०६०१.६६	४५५८३.१७	२.४८	१२.२७	४.४०	५.८४
जनकपुर	१६६४३.७९	२१७५५.९२	२६८००.२०	२७२४४.५०	३०.७१	१.६६	८८२२.८९	११०९१.१५	१३१२४.८१	१४४७९.०९	२५.७१	१०.३२	२.८४	१.८६
वीरगंज	४५५४५.००	५५१२२.१०	६१६१०.००	६०१९४.७०	२१.०३	-२.३०	५५१३४.००	५६३७९.६०	६५४१७.००	७१७३६.३०	२.२६	९.६६	६.२६	९.१९
पोखरा	५६५९७.१३	६२९८६.६८	७२०२८.९९	७६७८३.८०	११.२९	६.६०	५००५०.६९	५११९८.३०	५४७०३.२७	६२२७३.६०	२.२९	१३.८४	७.९९	७.९८
सिर्दोधनगर	३८०२७.५२	३५६८२.३३	४६८१९.३३	५०८८१.१७	-६.१७	८.६८	२९२४८.२४	२९१३८.८८	३५६५८.६५	३६९६९.६१	-०.३७	३.६८	५.३०	४.७४
नेपालगंज	१९९२६.६३	२६४९३.६६	२५७६७.९७	३२०६१.८४	३८.५२	२४.४३	१३६७९.५५	२०४८६.४८	१९१६२.८५	२८५२५.०१	४९.७६	४८.८६	३.३४	३.६६
धनगढी	११८२२.४१	१३९१३.९१	१५५३०.६४	१७४५५.२७	१७.६९	१२.३९	८२०३.४५	१०३७०.२२	११२८४.४८	१४४८१.८४	२६.४१	२८.३३	१.८२	१.८६
जम्मा	७१७९१९.३५	७९२२५१.३९	८९९३१६.५४	९६०८८७.५२	१०.३५	६.८५	६१४५९२.७९	६४०४४२.५५	७०८१३३.२७	७८०१८७.७८	४.२१	१०.१८	१००	१००

उपत्यकाका तीन जिल्ला

क्षेत्र	निक्षेप						कर्जा					
	आ.व. २०६८/६९		आ.व. २०६९/७०		प्रतिशत परिवर्तन		आ.व. २०६८/६९		आ.व. २०६९/७०		प्रतिशत परिवर्तन	
	असार मसान्त	पुस मसान्त	असार मसान्त	पौष मसान्त	२०६८/६९	२०६९/७०	असार मसान्त	पुस मसान्त	असार मसान्त	पौष मसान्त	२०६८/६९	२०६९/७०
काठमाण्डौ	४३३०९४.७९	४६९५६०.८०	५१८९५५.५८	५६२९२७.१६	८.४२	८.४७	३७७२८८.५४	३८६८३६.२६	४२२९१४.७३	४५८२९५.५२	२.५३	८.३७
ललितपुर	४६३८०.७५	५११२२.८३	६३४७३.२६	६४०१३.६०	१०.२२	०.८५	२८७९४.४२	३०२६८.८९	३१५३५.४१	३१८१२.४४	५.१२	०.८८
भक्तपुर	१०२२४.३२	११२९५.९८	१३६०७.६०	१३७४०.४८	१०.४८	०.९८	३६७०.४०	३९२८.१८	४८७५.१०	५६१९.७१	७.०२	१५.२७
जम्मा	४८९६९९.८६	५३१९७९.६१	५९६०३६.४३	६४०६८१.२४	८.६३	७.४९	४०९७५३.३७	४२१०३३.३२	४५९३२५.२५	४९५७२७.६७	२.७५	७.९३
काठमाण्डौ उपत्यकाको अंश	६८.२१	६७.१५	६६.२८	६६.६८			६६.६७	६५.७४	६४.८६	६३.५४		

स्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु ।